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Merhaba…

Odamız, mesleğin ve meslektaşların so-
runlarını ülke ve dünya sorunlarından ayrıt 
etmeden ele alan ve çözüm önerilerini ve 
politikalarını bu çerçevede oluşturmaya ça-
lışmıştır. Bilimin ve tekniğin ulaştığı seviye-
yi ve günümüze kadar kazandığı mücadele 
deneyimlerini sürdürdüğü mücadelenin 
araçları olarak ele almıştır ve alamaya de-
vam edecektir. Meslek, meslektaş, ülke ve 
dünya sorunlarına ilişkin tutarlı, katılımcı ve 
bütünlüklü bir mücadele örgütlenmesi bu 
olanaklar arasındaki bağı kavramakla doğ-
rudan ilişkilidir. Odamız 15 Temmuz Darbe 
Kalkışmasına karşı “Darbeye De Diktaya Da 
Teslim Olmayacağız, Demokrasiyi Bütün An-
tidemokratik Güçlere Karşı Savunmaya De-
vam Edeceğiz” çağrısı ile darbeye karşı oldu-
ğunu belirtikten sonra; darbeciler ile birlikte 
diktacılara karşı mücadelenin sürdürülmesi 
gerektiğini çok açık bir biçimde hiçbir tered-
düde neden olmayacak biçimde ortaya koy-
muştur. 

Ülkemiz tarihinde yaşanan darbeler hep 
aydınları, demokratları ve devrimcileri ceza-
landırmıştır. 12 Mart 1971 darbesi 68 kuşağı 
olarak bilinen ve işçi emekçi mücadelesi ile 
birleşen gençlik mücadelesini bastırmış, ön-
derlerinden Deniz Gezmiş, Hüseyin İnan ve 
Yusuf Aslan’ı idam sehpasında asmış, birçok 
aydın, demokrat ve devrimciyi katletmiş ve 
geri kalanları da cezaevlerine tıkmıştır. 12 Ey-
lül 1980 Faşist darbesi de 12 Mart darbesin-
den sonra ülkemizde işçi, emekçi ve gençlik 
mücadelesinin özgürlük, demokrasi, örgüt-
lenme, hak arama ve benzeri taleplerini te-
rör faaliyeti göstererek 12 Mart’ta uyguladı-
ğı baskı ve terörün sınırlarını aşarak onlarca 
devrimci, demokrat, aydınını asarak, işkence 
yaparak, faili meçhul olarak katletmiş, va-
tandaşlıktan çıkarmış, siyasi partileri ve sen-
dikaları kapatmış, Odalara el koymuştur. Bu 
darbelerden sonrada ülkemizde e – muhtıra 
ya da pos modern olarak adlandırılan darbe-
ler yaşanmıştır. Kısaca aktarmaya çalıştığımız 
ülkemiz darbeler tarihinden de görüleceği 
üzere bu darbelerden devrimci demokrat-
ların yanı sıra geniş halk kitleleri ciddi zarar 
görmüşlerdir.

Yaşadığımız 15 Temmuz darbe kalkış-
masının bastırılmasından sonra bunu fırsat 
bilen iktidardaki AKP hükümeti Olağanüstü 
hal ilan ederek ülkedeki demokratik hak kı-
rıntılarını da ortadan kaldırmış gösteri ve 
yürüyüş hakkını yasaklamış, darbeci FETÖ 
terör örgütüne karşı düzenlediği operas-
yonlarda demokratlara karşıda esaslı bir 
cephe oluşturmuş birçok sendika üyesini 
ve yöneticisini ya görevden uzaklaştırmış 
ya da gözaltına almıştır. Seçilmiş bazı bele-
diye başkanlarını görevden alarak kayyım 
atamış, yine bazı TV ve radyoları kapatarak 
halkın haber alma özgürlüğünü engelle-
mektedir. Kanun Hükmünde Kararnameler-
le ülkeyi yöneten AKP; her vesilede seçim 
/ sandık diyen AKP gerçek yüzünü göste-

Tarihte yaşanan darbelerden 
de görüldüğü üzere darbelerin 
gerçek mağdurları her 
zaman barışı, özgürlükleri ve 
demokrasiyi savunanlar olmuştur. 
Buradan hareketle Odamız 
darbeye de diktaya da teslim 
olmayacağız demokrasiyi bütün 
antidemokratik güçlere karşı 
savunmaya devam edeceğiz şiarı 
ile darbe ve tek adam diktasına 
karşı durulması gerektiğini ortaya 
koymuştur.
Bu darbe kalkışmasını 
önümüzdeki dönemlerde de 
ortaya çıkan gerçekler ve sonuçlar 
üzerinden de değerlendirmeye 
devam edeceğiz.



3Madencilik Bülteni • Temmuz - Ağustos - Eylül 2016

b
aş
y
a
zırerek halkın seçtiği temsilcilerden oluşan 

TBMM’de işlevsiz hale getirmiştir.

Tarihte yaşanan darbelerden de görül-
düğü üzere darbelerin gerçek mağdurları 
her zaman barışı, özgürlükleri ve demokra-
siyi savunanlar olmuştur. Buradan hareketle 
Odamız darbeye de diktaya da teslim olma-
yacağız demokrasiyi bütün antidemokratik 
güçlere karşı savunmaya devam edeceğiz 
şiarı ile darbe ve tek adam diktasına karşı du-
rulması gerektiğini ortaya koymuştur.

Bu darbe kalkışmasını önümüzdeki dö-
nemlerde de ortaya çıkan gerçekler ve so-
nuçlar üzerinden de değerlendirmeye de-
vam edeceğiz.

Tüm girişimlerimize rağmen Maden Ka-
nunu Uygulama Yönetmeliği’nin durumu 
hakkında bir gelişme bulunmamaktadır. 
ETKB ve MİGEM idarecilerinin, yöneticileri-
nin kanun ve yönetmelik hazırlık aşamala-
rında madenciliğin sorunlarına çare olacak 
diye ortaya koydukları yönetmelik halen 
çıkarılmış değildir. Hazırlık aşamasında da 
bu yönetmeliğin meslektaşlarımızın, maden 
emekçilerinin ve madencilik sektörünün ih-
tiyaçlarına yanıt vermeyeceğini belirtmiştik. 
Ben yaptım olur anlayışı ne yazık ki tekrar 
çökmüştür. Biz haklı çıktık!

Ulusal Maden Kaynak ve Rezerv Rapor-
lama Komisyonu (UMREK) her ne kadar ma-
denlerin aranması, araştırılması ve üretilmesi 
ile ilgili açık, güvenilir, uygulanabilir kaynak 
ve rezerv bilgilerini oluşturmak, bunlarla ilgili 
raporlama standartları ve kriterler belirlemek, 
sistem kurmak, uygulamak, geliştirmek ve 
yayımlamak, bu faaliyetler ile ilgili strateji ve 
hedefler oluşturmayı amaçlasa da yetkin kişi 
ve/veya yetkilendirilmiş tüzel kişi adı altında, 
yetkin kişi ve/veya yetkilendirilmiş tüzel ki-
şilerde aranan nitelikleri belirlemek, bunlara 
eğitim vermek, sertifikalandırmak, sicil ve 
sicil kayıtlarını tutmak, denetlemek, ihtar ver-
mek, belgeleri askıya almak veya iptal etmek, 
uluslararası benzeri kuruluşlara üye olmak 

veya bunlarla işbirliği yapmak, görev alanına 
giren konularda eğitim, araştırma ve yayın 
faaliyetlerinde bulunmak ve bu faaliyetler ile 
ilgili düzenlemeleri yapmak ve yayımlamak 
gibi görevleri de üstlenmiş bulunmaktadır. 
Bu düzenleme maden mühendisleri arasında 
yetkin mühendislik, yetkilendirilmiş mühen-
dislik hizmetleri gibi mühendisler arasında 
haksız rekabeti derinleştiren ve maden mü-
hendislerin her hizmet karşısında sertifika-
lanmalarını zorunlu kılarak eğitim / sertifika 
adı altında bir sömürü sistemi kurarak yoksul 
maden mühendislerinin maden mühendis-
liği alanında iş yapmaları tamamen engelle-
necektir. Üyelerimizin çalışma hakkını engel-
leyen bu yasa düzenlemesine karşı hukuki 
mücadelemizi sürdüreceğiz.

 Mühendis, mimar, şehir plancıları, 19 Ey-
lül 1979’da TMMOB’nin çağrısıyla ekonomik, 
demokratik talepleri için ülke çapında uyarı 
mahiyetinde bir günlük iş bırakma eylemi 
gerçekleştirmişti. TMMOB Mühendis, Mimar 
ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü olan 19 
Eylül de üyelerimiz ve taleplerimizle alanlar-
daki yerimizi alarak dayanışma ve mücade-
leyi yükseltmeyi ve kamuoyu ile paylaşmayı 
gerçekleştirdik.

Şubeler ile birlikte il, ilçe ve işyeri temsil-
cilikleri toplantıları gerçekleştirilmiştir. Üye-
lerimizin mesleki ve sosyal sorunlarına ilişkin 
iyileştirme çalışmaları için kamu ve özel sek-
tör yöneticileri ziyaret edilerek sorunlar ve 
çözüm önerileri iletilerek karşılıklı görüş alış-
verişi sürdürülmüştür. Taleplerimizin takibini 
birlikte sürdürdüğümüzde daha güçlü bir 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası örgütlü-
lüğünü gerçekleştireceğiz.

Saygılarımızla.

TMMOB
Maden Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu



4

g
ü
n
d
e
m

Madencilik Bülteni • Temmuz - Ağustos - Eylül 2016

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yö-
netim Kurulu; 15 Temmuz 2016 tarihinde 
ülkemizde gerçekleştirilen darbe girişimine 
karşı bir basın açıklaması yapmıştır.

DARBEYE DE DİKTAYA DA TESLİM OL-
MAYACAĞIZ  DEMOKRASİYİ BÜTÜN ANTİ-
DEMOKRATİK GÜÇLERE KARŞI SAVUNMAYA 
DEVAM EDECEĞİZ.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası ola-
rak 62 yıldır demokrasiden yana olduk. Anti 
demokratik tüm uygulamalara ve güçlere 
karşı mücadele verdik ve vermeye de de-
vam edeceğiz.

Sömürü, baskı ve zulüm düzeninin tüm 
savunucuları el birliğiyle ülkeyi uçurumun 
eşiğine getirdiler. Yaşanan süreç göstermiş-
tir ki çatışmanın tarafları demokrasi dışı yol-
larda mutabıktırlar. Bu güçler şu anki rejimi 
birlikte inşa ettiler ve ülkemizi mahvettiler. 
Bu durumdan çıkış yolu ne askeri darbeler 
ne de önümüzde ki günlerde yaşanması 
muhtemel anti demokratik uygulamalar ve 
hukuksuzluklar değildir.

Yaşanan kavga ezilen, sömürülen hal-
kımızın ve bizim kavgamız değildir. Bizim 
mücadelemiz emekçiler ve ezilen halklar 
için bağımsızlık, demokrasi, cumhuriyet ve 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, 16 Temmuz 2016 tarihinde bir 
basın açıklaması yaptı.

NE DARBE NE DİKTA, YAŞASIN BAĞIMSIZ 
DEMOKRATİK TÜRKİYE

Sömürü, baskı, zulüm düzeninin çeşitli 
savunucuları el birliğiyle ülkeyi mahvettiler. 
Bu durumdan çıkış yolu askeri darbeler de-
ğildir.

Şu an süren kavga bizim için verilen bir 
kavga değildir. Bizim mücadelemiz aynı 

DEMOKRASİYİ BÜTÜN ANTİDEMOKRATİK GÜÇLERE 
KARŞI SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ

NE DARBE NE DİKTA YAŞASIN BAĞIMSIZ  
DEMOKRATİK TÜRKİYE

laikliği geliştirmek, geniş halk kitlelerinin 
sömürü, baskı, zulüm, işsizlik, yoksulluk dü-
zeninden etkilenmesini önlemek ve bir bü-
tün olarak emek ve barış düşmanlarıyladır. 
Bu nedenle, diktaya ve darbeye karşı müca-
dele etmeye devam edeceğiz.

Darbe girişiminin ardında camilerden 
okutturulan ve medyadan gönderilen me-
sajlarla adeta cihat çağrıları yapılmaktadır. 
Ülkemiz mevcut durumu derinleştirecek, 
açık bir diktatörlüğe ve başkanlık rejimine 
girmiş durumdadır. Bu sürece dur diyecek 
tek güç, halkın ve gerçek demokrasi güç-
lerinin birleşik muhalefeti ve mücadelesi 
olacaktır.

Maden Mühendisleri Odası olarak; eşit-
likçi, özgürlükçü, demokratik, laik, çağdaş 
ve barıştan yana bir ülke için diktatörlük 
soslu demokrasi aldatmalarına karşı hal-
kımızla birlikte mücadele etmeye devam 
edeceğiz.

Darbeye de diktaya da hayır,

Yaşasın Bağımsız, Demokratik Türkiye, 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

16 Temmuz 2016, Ankara

zamanda bu kavganın tarafları iledir. Bizim 
mücadelemiz sömürü, baskı, zulüm, işsizlik, 
yoksulluk düzeniyle, bağımsızlık, cumhuri-
yet, laiklik, demokrasi, emek ve barış düş-
manlarıyladır.

Bu nedenle, ne AKP karanlığına teslim 
olacağız, ne de çözümü darbelerde araya-
cağız.

Askeri darbe girişiminin, camilerden 
okunan ve halk üzerinde daha ağır bir dik-
tatörlüğe varacak olan cihat çağrılarına dö-



5Madencilik Bülteni • Temmuz - Ağustos - Eylül 2016

g
ü
n
d
e
m

TMMOB 44. Dönem 1. Danışma Kuru-
lu toplantısı 24 Eylül 2016 tarihinde İMO 
Teoman Öztürk Toplantı Salonu’nda 346 
TMMOB Danışma Kurulu üyesi katılımı 
ile gerçekleştirilmiştir. Gündem; “TMMOB 
44.Dönem Çalışma Programı uygulamaları 
ve ülkemizde yaşanan sürecin değerlendi-
rilmesi” gündemi ile Ankara`da toplandı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz’ın açış konuşmasıyla başlayan 
toplantıda, TMMOB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Emin Koramaz, açılış konuşmasında 
15 Temmuz darbe girişimi, OHAL ve uy-
gulamaları, cadı avına dönüşen görevden 
almalar konularına değindi. TMMOB’nin 
çalışma programıyla belirlenen mücadele 
alanları konusunda da bilgi veren Koramaz, 

TMMOB 44. DÖNEM 1. DANIŞMA KURULU  
TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB’nin Emek ve Demokrasi için oluş-
turulan Güçbirliği’nden ayrılma gerekçele-
rini de anlattı. Daha sonra TMMOB Genel 
Sekreteri Dersim Gül, TMMOB`nin Genel 
Kurul`dan bu yana ge çen 4 aylık dönem-
de yaptılan çalışmaları ve 44. Dönende 
programlanan çalışmalarla konusunda bir 
sunum yaptı. Toplantıda 52 danışma kuru-
lu üyesi söz alarak TMMOB çalışmalarını ve 
ülke gündemine ilişkin görüş ve önerilerini 
dile getirdiler. Ayrıca son söz üyenindir şiarı 
gereği 3 üye söz alarak görüş ve önerilerini 
dile getirdiler.

Toplantıya, Odamızın TMMOB delege-
leri katılmışlardır. Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Yüksel, toplantıda söz almıştır. Ko-
nuşması aşağıdaki gibidir. 

nüşmesi ile yeni bir kaotik ortama giriyoruz.
Bu sürecin görünen sonucu, eğer müca-

dele etmezsek açık bir diktatörlük, açık bir 
faşizm ve başkanlık rejimi olacaktır.

Buna izin vermeyeceğiz. Bu ülkenin 
halktan, emekten, barıştan ve demokrasi-
den yana güçleriyle birlikte mücadeleye 
devam edeceğiz.

Örgütlü halkı hiçbir güç yenemez. Birbi-
rimize güvenerek, bunu kanıtlayacağız.,

Bütün sömürücüleri, zalimleri, istismar-
cıları hayatımızdan kovacağız.

Kahrolsun Faşizm!
Ne Darbe, Ne Dikta, Yaşasın Bağımsız, 

Demokratik Türkiye!..
Emin KORAMAZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB 44. DÖNEM 1. DANIŞMA KURULU 
TOPLANTISINDA ODA BAŞKANIMIZ AYHAN YÜKSEL’İN 
KONUŞMASI

Sayın Divan,
Saygıdeğer Danışma Kurulu Üyeleri,
Hepinizi Maden Mühendisleri Odası Ge-

nel Merkezi, 5 Şubesi, 2 Bölge Temsilciliği 
ve 54 İl Temsilciliği ile 18.000 üyemiz adına 
sevgiyle, saygıyla ve dostlukla selamlıyo-
rum. TMMOB’nin 44. Dönem birinci Danış-
ma Kurulu’na hoş geldiniz sefalar getirdiniz.

44. Dönem TMMOB Danışma Kurulu’nun 
iki gündem maddesi bulunmaktadır. Birinci 
gündem “44. Dönem Çalışma Programı”. 
İkinci gündem ise Ülkemizde ki güncel ge-
lişmelerdir.
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Saygıdeğer Danışma Kurulu Üyeleri;
TMMOB kurulduğu 1954 yılında, ge-

nel müdürlerden, daire başkanlarından ve 
müessese müdürlerinden oluşan bir örgüt 
iken; 1970’ li yıllarda ülkemizde gelişen dev-
rimci mücadelenin etkisi, Teoman Öztürk 
ve mücadele arkadaşlarının da gayretiyle 
demokrasiden, eşitlikten, özgürlüklerden, 
barıştan, bilimden, emekten ve halktan 
yana bir örgüt olmuş ve bu yapısını büyük 
bir onur ve gururlar bugünlere taşımasını 
bilmiştir.

Günümüze taşınan bu gelenek tüm 
çalışma programlarına da yansımıştır ve 
yansımaya da devam edecektir. TMMOB 
içerisinde bu geleneği ve geleneğe uygun 
olarak hazırlanmış olan programları değiş-
tirme konusunda kimsenin bir görüşü ve 
çabası olacağını da düşünmüyorum. Bu ko-
nuda ki değişiklikler ancak ve ancak sadece 
güncel gelişmelere bağlı olarak gelenekle-
rimize uygun şekilde çalışma programımızı 
geliştirmek yönünde olabilir.

Bu nedenle Maden Mühendisleri Odası 
olarak şubelerimizle birlikte TMMOB’nin ça-
lışma programı konusunda fazla söylene-
cek söz olmadığını düşünüyoruz. Çalışma 
programına ilişkin görüş ve önerilerimizi 
“TMMOB Başkanlar Toplantısında” dile ge-
tirdik ve zaten genel kurul süzgecinden de 
geçmiş olan program konusunda söylene-
cek çok farklı düşünceler olmadığını da dü-
şünüyoruz. Tüm odalar ile birlikte biz Ma-
den Mühendisleri Odası’na düşen TMMOB 
geleneklerine uygun olarak çalışma prog-
ramının yaşama geçmesi için demokratik 
katılımcı bir anlayışla ve örgüt disiplini içe-
risinde TMMOB Çalışma Programının ge-
reklerini yerine getirmektir. 

Maden Mühendisleri Odası olarak 1954 
yılından itibaren olduğu gibi bu dönem-
de ve gelecek dönemlerde de üzerimize 
düşeni yerine getireceğimizden kimsenin 
şüphesi olması. Bu yönde bir sorun yaşana-
cak olursa bunun nedeni ve tarafı Maden 
Mühendisleri Odası olmayacaktır. Çünkü 
maden mühendisleri odası TMMOB ve ken-
di geleneklerine uyma konusunda karar-
lılığını sürdürecek ve bu konuda asla taviz 
vermeyecektir. 

Saygıdeğer Danışma Kurulu Üyeleri;

Genç bir cumhuriyet olan ülkemiz ku-
rulduğu günden itibaren önemli ve sıkıntılı 
süreçler yaşamış ve ne yazık ki de yaşama-
ya da devam etmektedir. Yaşanan askeri 
darbeler nedeniyle ülkemizde demokrasi 
kurumsallaşamamış, özgürlük ve barış ül-
keye egemen olamamış, emeğin sömürü-
sü yaşamın her alanında devam etmiş, ka-
dınlarımız ezilmiş, bilim rafa kaldırılmış ve 
sonuçta tam bağımsız Türkiye hedefine ne 
yazık ki ulaşılamamıştır.

Askeri darbelerden sonra demokrasiyi, 
özgürlükleri, eşitliği, barışı ne zaman ya-
şama geçirmeye çalıştıysak ne yazık ki; ya 
bizler başarısız olduk ya da egemen güçler 
askeri darbeler yoluyla engel oldular.

Ancak ülkemizde hepinizin de bildiği 
üzere 15 Temmuz’da farklı bir darbe gi-
rişimi yaşandı. Yıllarca birlikte yan yana, 
omuz omuza yürüyenler, başta örgütümüz 
TMMOB olmak üzere demokrasiyi, özgür-
lüğü, barışı ve emeği savunanlara karşı bir-
likte saldıranlar, ulusal ve uluslar arası ser-
mayeye ve egemen siyasi güçlere birlikte 
hizmet edenler iktidar için, rant için birbir-
lerine düşerek 17 ve 25 Aralık’ta ayrıştılar.  
17/25 Aralık’ta başlayan bu ayrışma süreci 
15 Temmuz’da ki darbe girişiminin başarısız 
olmasıyla nedeniyle ortaklığın tamamlan-
ması şeklinde sonuçlandı.

Saygıdeğer Danışma Kurulu Üyeleri;
Ülkemizde yaşanan tüm siyasi ve eko-

nomik krizleri, kendi yaptığı hataları toplu-
mun başka kesimlerine  fatura etmeyi ve bu 
durumları bir fırsata çevirmeyi çok iyi bilen 
siyasi iktidarın 15 Temmuz darbe girişimi-
ni de bu şekilde kullanacağı daha 16 Tem-
muz tarihi itibariyle belli olmuştur. Bu ne-
denledir ki başta TMMOB olmak üzere pek 
çok odamız ”Darbeye de Diktaya da Hayır” 
başlıklı basın açıklamaları yaparak o gün 
için yaşayacağımız, bugün için yaşadığımız 
günleri tahmin etmekte zorlanmadılar.

15 Temmuzda faşizm faşizme karşı dar-
be yapmıştır ve yine faşizm kazanmıştır. Bu 
nedenledir ki bu darbenin faturası yine biz 
devrimcilere, demokratlara, yurtseverler 
kısacası emekten ve barıştan yana olan in-
sanlara çıkacaktır. Ülkemizin siyasi geçmişi 
bunun örnekleriyle doludur.

15 Temmuz darbe girişiminden sonra 
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ilan edilen OHAL ve OHAL’e dayanılarak çı-
karılan KHK ile önce toplumun tüm kesim-
lerince reddedilen ve faaliyetleri kabul gör-
meyen fetöcüler ihraç edildiler. Sonrasında 
ise bu süreç demokrasi güçlerine, devrimci-
lere ve emekçilere doğru evrilmiştir. 

AKP iktidarı fetöcülerden sonra  ilk ola-
rak aralarında TMMOB’nin de çağrıcısı oldu-
ğu 29 Aralık eylemlerinde yer alan ve bölge 
illerinde görev alan 11.250 öğretmen tama-
men sendikal mücadelenin gereği olarak 
sendikalarının verdiği karar gereği yaptık-
ları iş bırakma eylemi nedeniyle açığa alın-
mıştır. Hepinizin de bildiği üzere bu eyleme 
sadece bölgede ki öğretmenler değil ara-
mızda bulunan pek çok meslektaşımızın eşi 
çocukları ve arkadaşları da katılmışlardır. 
Sadece öğretmenler değil aramızdan olan 
veya şuan burada olamayan pek çok mes-
lektaşımız ve üyemiz de bu eyleme katıl-
mıştır. Bu da 15 Temmuz gerekçesiyle baş-
latılan OHAL uygulamalarının bir cadı avına 
dönüştürülerek toplumun tüm kesimlerini 
kapsayacağının en önemli göstergesi olup 
“emek ve demokrasi içi güç birliğinin en 
önemli gerekçesidir.

Saygıdeğer Danışma Kurulu Üyeleri,
Başta da söylediğim gibi TMMOB Baş-

kanlar toplantısında yaşadığımız bu günler 
görüldü ve aralarında Odamız adına benim 
tarafımdan ve pek çok oda tarafından bir 
güç birliği oluşturulması ve TMMOB’nin bu 
konuda çağrıcı olması yönünde “oda baş-
kanlarının bir karar mekanizması olmama-
sına rağmen” oda başkanları tarafından bir 
tavsiye kararı alınmıştır. Alınan tavsiye kara-
rını TMMOB yönetimi  hemen yerine geti-
rerek bu kararı yaşama geçirmiştir. TMMOB 
Başkanlar toplantısında alınan bu kararı za-
man kaybetmeden yaşama geçiren yöneti-
me bir oda başkanı olarak teşekkür ederim.

Ancak odamıza gelen 5 Eylül 2016 tarih 
ve 1466 sayılı yazı ile de büyük bir şaşkın-
lık yaşadık. Yazıda TMMOB’nin, 2 Eylül 2016 
tarihli yönetim kurulu toplantısı toplantı-
sında “Emek ve Demokrasi İçin Güç Birliği” 
içerisinden çekildiğinin kararının alındığı 
belirtilmekte idi. Oysa, yönetim kurulu ka-
rarları arasında bu karar yer almamakta idi. 
Kararın gerekçeleri sayın başkanın imzası 
ile ekte yer alan yazıda belirtilmekte idi.

Maden Mühendisleri Odası olarak bu 
kararı usul ve esas yönünden olmak üzere 
2 şekilde değerlendirmekteyiz.

TMMOB “Emek ve Demokrasi İçin Güç 
birliği” içerisine oda başkanları ve TMMOB 
YK’nun ortak toplantısında oda başkanla-
rının tavsiye kararı ile katılmıştır. Ancak bu 
yönde bir yönetim kurulu kararı almamıştır. 
Bize göre doğrusu bir yönetim kurulu kararı 
alınması idi. Çünkü katılma kararının yasal 
ve siyasi sorumluluğu yönetim kuruluna 
aittir. Ancak güç birliğine katılırken yönetim 
kurulu kararı alınmamış olması çıkarken de 
alınmaması hakkını doğurmaz. Bu konuda 
yürütme kurulu yazılı ya da sözlü bir karar 
almış mıdır bilmiyorum. Eğer ki; alınmış ise 
bu da doğru değildir. Çünkü herhangi bir 
aciliyeti olmayan istisnai durumlar haricin-
de yürütme kurulunun karar alma yetkisi 
de bulunmamaktadır. Herhangi bir nedenle 
yürütme kurulu bir karar almak durumun-
da kalsa dahi bu kararını daha sonrasında 
yönetim kuruluna mutlaka onaylatmalıdır. 
Böylesine önemli bir kararın alınması her iki 
aşamada da yönetim kurulu kararı şekline 
dönüştürülmeliydi. Ayrıca güç birliğine ka-
tılım sürecinde tavsiye kararında bulunan 
oda başkanlarının görüşünün alınmamış 
olması da sorunlu bir durumdur. Eğer ki 
Oda başkanlarının görüş ve önerileri dikka-
te alınmayacaksa başkanlar toplantısı yap-
manın bir anlamı da bulunmamaktadır. 

TMMOB demokratik yapısıyla, gelenek-
leriyle ve kurallarıyla bilinen bir örgüt olup 
karar alma süreçlerinin yanlış yürütülme-
si örgüt bütünlüğüne zarar vereceğinden 
örgütün kurulları ve kuralları işletilmeli-
dir. Ayrıca özellikle belirtmek istediğim bir 
konuda güç birliğinden ayrılma kararının 
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TMMOB kararları arasında imza altına alın-
masıdır. Bu kararı alanların olumlu ya da 
olumsuz bu kararın sorumluluğunu da ta-
şıması gerekmektedir. 

Maden Mühendisleri Odası olarak güç, 
birliğinden ayrılma kararını usul yönünden 
kesinlikle yanlış bulduğumuzu söyledikten 
sonra esas yönünden kısa bir değerlendir-
mede bulunmak istiyorum.

Sayın Başkan tarafından imzalanarak 
örgüte deklere edilen “Emek ve Demokrasi 
için Güç Birliği Üzerine TMMOB Örgütlülü-
ğüne” başlıklı ve 5 Eylül 2016 tarihli yazının 
ilk paragrafında yer alan ve güç birliğine 
katılmamızın gerekçelerini belirten parag-
raf ne kadar doğru ise patlayan bombalar 
ve Cerablus’a yapılan askeri operasyon-
lar gerekçesiyle 1 Eylül Dünya Barış günü 
kapsamında güvenlik nedeniyle miting 
yapılmaması yönünde ki görüşte bir o ka-
dar yanlıştır. Çünkü siyasi iktidar yalızca 15 
Temmuzdan sonra değil aslında 7Haziran 
seçimlerinden sonra bizleri sokaklardan 
çekmek istemiştir. Nasıl 7 Hazirandan sonra 
ülkemizde ve dünyada onlarca yerde pat-
layan bombalara rağmen sokaklarda yer 
aldıysak ve bu uğurda canlarımızı, yoldaşla-
rımızı kaybettiysek, bundan çekinmediysek 
yine çekinmemeliyiz.

Saygıdeğer Üyeler
Yine aynı yazıda belirtilen karar alma 

sürecine ilişkin de bir şeyler söylemek isti-
yorum.

Güç Birliği ve platform vb. yapılar birey-
lerden değil de örgütlerden oluşan yapılar 
olması nedeniyle bu tip yapılarda alınan 
her kararda ortaklaşılması gereklidir. Bu tip 
yapılarda oy çokluğu ile karar alınması doğ-
ru değildir. 

Ancak TMMOB’nin gelenekleri içerisin-
de yer alan ve çalışma ilkelerimizde, çalış-
ma programlarımızda yer aldığı üzere karar 
alma süreçlerinde ilke oy çokluğu değil oy 
birliği esas olup bu yönde çaba sarf edilme-
lidir. Güç Birliği çalışmalarımız sırasında da 
aceleye getirilmeden ortaklaşma yönünde 
bir çaba harcanmalıydı. Bununla birlikte 
güç birliğinin diğer unsurlarının da güç bir-
liğinin devamı yönünde çaba harcaması ve 
bu ilkeye uygun davranması gerekirdi.

Hepimizin de ortak görüşü olduğu üze-

re TMMOB; demokrasiden, özgürlükten, 
emekten, barıştan, bilimden ve halktan 
yana bir örgüt olup,  bu görüşlerini her za-
man her yerde söylemektedir. TMMOB bu 
kapsamda kendisiyle birlikte alanlara ge-
len, ortaklaşan her siyasi parti, hareket ve 
ideolojiyle ortak çalışma yapar ancak bun-
lardan hiçbirisinin güdümüne girmez ve 
arka bahçesi olmaz. Ancak altını çizerek bir 
kez daha söylemek istiyorum ki bu durum 
sadece bir parti, hareket için geçerli değil 
tüm siyasi parti ve hareketler için geçerli 
olmalıdır.

Saygıdeğer Danışma Kurulu Üyeleri,
Bugün siyasi iktidar tarafından 11.250 

öğretmen üzerinden başlatılan cadı avı biz-
lere ve toplumun tüm muhalif kesimlerine 
doğru evrilecektir. Bu nedenledir ki; aramız-
da ki sorunların çözümü için daha çok çaba 
sarf etmeliyiz, daha çok emek vermeliyiz ve 
sorunlarımızı çözmeliyiz. 

Emeğimiz ve çabamız güç birliğinde kal-
ma yönünde sarf etmeliyiz.

Güç birliğinden ayrılmak bir yana geç-
mişte aramızda yaşadığımız kırgınlıkları, 
dargınlıkları bir yana bırakarak güç birli-
ğini daha da güçlendirmek için toplumun 
demokrasiden, özgürlüklerden, barıştan 
ve emekten yana olduğunu belirten diğer 
örgütlerine de çağrı yaparak bu yapıyı güç-
lendirilmeli ve genişletmeliyiz.

TMMOB’nin karar alma süreçleri kuralla-
rımıza ve geleneklerimize uygun bir şekilde 
işletilerek örgütün demokratik yapısını ge-
liştirmeli ve güçlendirmeliyiz.

Maden Mühendisleri Odası olarak 
TMMOB geleneklerine ve disiplinine uygun 
olarak TMMOB ve bağlı odaları ile yaşamın 
her alanında ortak mücadeleye etmeye de-
vam edeceğimizi bir kez daha deklere edi-
yoruz. 

Hepinizi sevgiyle, saygıyla ve dostlukla 
selamlıyorum.

Yaşasın TMMOB,
Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü,

Ayhan YÜKSEL
TMMOB Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı
24 Eylül 2016, Ankara
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Hukuk devletinde toplum düzeni yasa-
larla sağlanmaktadır. Ortada genel bir so-
run varsa sorunun çözümü yasal düzenle-
medir. Yasalar sorun yaratmak, bürokrasiyi 
artırmak için değil, kamu düzeni sağlamak,  
adaletin herkese eşit uygulanması için ge-
reklidir.

2016 yılı sonuna geldiğimizde maden-
cilik kan kaybetmeye devam etmektedir. 
Sektörde mevzuat sorunların çözümü için 
değil, adeta bürokrasinin artırılması, yeni 
sorunların yaratılması, madenciden daha 
çok bedel alınması, daha çok ceza uygulan-
ması için düzenlenmektedir. Yakın geçmişe 
bakıldığında 2015 yılında yapılmış yasal 
düzenlemenin hala uygulama yönetmeli-
ği çıkarılamamıştır. Yetkilendirilmiş Tüzel 
Kişilikler sektöre ek mali yükümlülük getir-
meden öte hiçbir anlam taşımamaktadır. 
En son olarak da 07.09.2016 tarihli Resmi 
Gazetede yayımlanan 6745 sayılı Kanunla, 
3213 sayılı Maden Kanunu’na 2 madde ek-
lenmiş ve Türkiye Yerbilimleri Veri ve Karot 
Bilgi Bankası ile Ulusal Maden Kaynak ve 
Rezerv Raporlama Komisyonu kurulması 
öngörülmüştür.

Türkiye Yerbilimleri Veri ve Karot Bilgi 
Bankası ile ilgili gerekçeye bakıldığında 
“maden arama, araştırma ve üretim es-
nasında sondaj karotları, numuneler ve 
yer bilimleri verileri, haritaların arşivle-
nerek kullanıcıların hizmetine sunulması 
hedeflenmektedir” denilmiştir.  

Bu düzenleme “Yatırımların Proje Ba-
zında Desteklenmesi İle Bazı Kanun Ve Ka-
nun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik  
Yapılmasına Dair Kanunun içinde, 7 Eylül 
2016 gün ve 29824 sayılı Resmi Gazetenin 
37.maddesi olarak torbadan aşağıdaki gibi 
çıkmıştır:

“Ek Madde 13 – Maden arama, araş-
tırma ve üretimi sırasında kamu ve özel 
sektör tarafından üretilen yerbilimleri 
verileri, sondajlara ait karot, kırıntı, el 

örneği ve benzeri numuneler ile harita, 
kesit, stratigrafi ve benzeri dokümanları 
arşivlemek, yayımlamak, kullanıcıların 
hizmetine sunmak ve numunelerin yurt 
dışına çıkarılması ile ilgili işlemleri yap-
mak amacıyla Maden İşleri Genel Müdür-
lüğünün koordinasyonunda ve Maden 
Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü bün-
yesinde Türkiye Yerbilimleri Veri ve Karot 
Bilgi Bankası kurulmuştur. Türkiye Yerbi-
limleri Veri ve Karot Bilgi Bankasına veri, 
numune ve doküman kabulü, arşiv siste-
minin oluşturulması, bu sistemden yarar-
lanılması, numunelerin yurt dışına çıkarıl-
ması ve diğer uygulamalar ile ilgili usul ve 
esaslar Bakanlık tarafından çıkarılan yö-
netmelikle düzenlenir. Kamu ve özel sek-
töre ait veri, numune ve dokümanlar bu 
usul ve esaslara göre Türkiye Yerbilimleri 
Veri ve Karot Bilgi Bankasına gönderilir.”

Karot Bankası yaklaşık 15 yıl önce gün-
deme  getirilmiş, kabul görmemişti. Şartlar 
o günden bu yana değişmemiştir. Bu kanun 

KAROT YER BİLİMİ



10

g
ü
n
d
e
m

Madencilik Bülteni • Temmuz - Ağustos - Eylül 2016

maddesi önerilirken Bakanlığın oturup bir 
durum değerlendirmesi yapması, tarafların 
görüşlerini alması gerekirken bir gecelik 
kanunla sözde büyük işler yapmayı planla-
maktadırlar.

Kuşkusuz böyle bir yapı ülkemiz için 
gerekli, hatta geç bile kalınmıştır. Bu 
hükümet döneminde çıkarılan çoğu 
yasada olduğu gibi bu yasa çıkarılmadan 
önce tarafların görüşü alınmamış, taraflar 
yok sayılmıştır.  Bu kanun maddesiyle ilgili 
mutlaka bir uygulama yönetmeliği  hazırla-
nacaktır. Bu yönetmelik çıkarılırken temen-
nimiz  “ben yaptım oldu” mantığıyla değil 
tarafların görüşlerine de değer verilerek 
uygulanabilir, madenciye ek maddi yük 
getirmeyen bir düzenlemenin hazırlanma-
sıdır.

Ülkemizde gerek devlet ve gerekse özel 
sektör gerektiğinde derin su sondajları ile 
temel sondajları  yapmaktadır. Bu sondaj-
lardan da madencilik adına ciddi bilgiler 
edinilmektedir. Bu yasanın önemli eksiklik-
lerinden biri de budur.  

2013 yılında yürürlüğe girmiş olan 6491 
sayılı Türk Petrol Kanun ile ilgili Kayıtlar, 
raporlar, bildirimler, izleme ve denetim 
başlığı altındaki 19.Maddenin 4.fıkrası 
:  “Arama ruhsatı sahasında açılan sondaj 
kuyularına ilişkin bilgi ve veriler ile jeofizik, 
detay jeolojik ve laboratuvar  bilgi ve verileri 
ruhsat süresinin sonunda, işletme ruhsatı sa-
hasında açılan sondaj kuyularına ilişkin bilgi 
ve veriler ruhsatın yürürlük tarihinden itiba-
ren beşinci yılın sonunda, araştırma izni kap-
samında elde edilen bilgiler ise sekizinci yılın 
sonunda açık hale gelir. 213 sayılı Kanunda-
ki özel hükümler saklıdır. Genel mahiyetteki 
teknik, mali ve jeolojik bilgiler, kuyu yerleri, 
sondaj kesitleri, muhafaza boruları kayıtları 
ve genel üretim ve satış rakamları sır sayıl-
maz”. şeklindedir.

Petrol ya da madenler devletin hüküm 
ve tasarrufu altındadır. Petrol kanununda 
öngörüldüğü gibi  sondaj verilerinin “açık 
hale gelmesi” için bir süre  öngörülmektedir. 

Madenlerin aranmasına yönelik yapılan 

sondajlara ciddi  bedeller ödenmektedir. 
Olayın iki  yönü vardır;

Sondajlardan alınan bilgilerin devletle 
paylaşılması gerekmektedir. Zaten maden 
arama raporlarında bu bilgiler devletle pay-
laşılmaktadır. Ancak ruhsat sahibince   bu 
bilgilerin üçüncü kişilere karşı korunmasını 
istemesi en doğal hakkıdır. Bu nedenle do-
ğal  servetlerin aranmasında  elde edilen 
bilgilerin  “açık hale gelmesi” için de ma-
dencilere bir süre verilmesi gerekmektedir. 
Esasen Maden Kanununda öngörülen YTK 
ile madencinin bu hakkı  Bakanlık tarafın-
dan yasayla delinmiştir.  

Ruhsat sahibi  yaptığı   sondajlarda aldığı 
karotları ya da kırıntıları uygun şekilde de-
ğerlendirmekte, gerek duyduğu örneklerin 
analizini yaptırmaktadır. Uygulamada  ma-
denciden  sürekli karot ya da kırıntı alması, 
her  metrede alacağı örneğin analizini  yap-
tırması, ya da  madenciden aldığı karotları 
Bakanlığa taşıması beklenmemelidir. Ba-
kanlık yapılacak işlerin fiili olarak içinde  yer 
almalı, madenciden talep ettiği ilave çalış-
maların da bedelini ödemelidir.
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Esasen bu kanun önerisinde bulunan 
Bakanlık yetkililerin  Maden Kanunu ve uy-
gulama yönetmeliğine baktıklarında   baş-
ta sondaj olmak üzere yapılacak tüm arama 
faaliyetleriyle ilgili bilgilerin Bakanlığa veril-
mesi gerektiğini göreceklerdir. Verilmemesi 
ya da yanlış bilgi verilmesi durumunda ruh-
sat sahibi zarar görmekte, aramada bir üst 
safhaya geçemediği gibi, arama faaliyetleri 
sonucu  işetilebilir bir  rezerv bilgilerini  Ba-
kanlığa rapor ve  belge olarak vermediği 
sürece de işleteme ruhsatı alamamaktadır. 

Sonuç olarak yapılacak çalışmanın doğ-
ru ve gerekli olduğu bir gerçektir. Ancak ba-
kanlık Kanunu hazırladığı gibi,  yönetmeliği 
“ben yaptım oldu” mantığıyla  hazırlama-
malı, çalışmalarda tarafları da çağırmalı, 
dinlemeli,  görüşlerini almalı ve en önemlisi 
de görüşlere değer vermelidir.

Bülten Kurulu
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2003 yılında, Maden Mühendisleri Oda-
sının 65. sayılı  Bülteninde “Kel Başa Şim-
şir Tarak: Kurullar” başlığı altında bir yazı 
yayınlanmıştı: http://www.maden.org.tr/
resimler/ekler/507783927f2ec27_ek.pdf

Yazı; 

“Kuruluşu tamamlanan ve yeni kurulmak-
ta olan tüm üst kurulların görev ve işlevleri 
yeni ve farklı değildir. Hepsinin işlevlerini ye-
rine getiren ilgili kurumlar önceden de vardı. 
Kurulların yeni bir düzenleme getirmeye-
cekleri gibi daha fazla karmaşa ve kaos ya-
ratacakları daha şimdiden gözlenmektedir. 
Gereksizlikleri çok kısa zamanda ortaya çık-
mıştır. Kamunun birikimlerini ve kaynaklarını 
mirasyedice har vurup harman savuran bu 
kurumların varlıklarının gerekliliği ve yapıları 
ivedilikle gözden geçirilmelidir.“ şeklinde bi-
tirilmişti.

2009 yılında yaklaşık 26 maddeden olu-
şan “Madencilik Piyasası Yasa Taslağı”, 
hazırlayanlarca, sektörünün tepkisini ölç-
mek için elektronik ortamda yayılmıştı. Tas-
lağın amacı “Madencilik Piyasası Düzenle-
me ve Denetleme Kurulu” kurmaktı.  

Başlangıçta sektörden taslakla ilgili cid-
di bir tepki gelmeyince, taslak üzerinde 
yüksek sesle konuşulmaya, toplantılar ya-
pılmaya, taslağın faydaları(!) anlatılmaya 
ve taslak üzerinde çalışılmaya başlanmıştı. 
Taslak, yasalaşması durumunda yarar sağ-
layacağı tahmin edilen kişi ve örgütler tara-
fından desteklenmişti. Bu aşamada sektör-
den umulmayan  bir tepki gelmiş, sonuçta 
taslak rafa kaldırılmıştı.

Madencilik Piyasası Yasa Taslağı ile ilgili 
bazı bilgiler aşağıda verilmiştir:
Ø	Madencilikle ilgili olarak her faaliyet 

için kurul tarafından ayrı lisans verilecektir:
·	 Madencilik Proje-Danışmanlık Lisansı
·	 Maden arama lisansı
·	 Maden işletme lisansı
·	 Tesis Lisansı
·	 Ticaret lisansı 
·	 AR-GE, Çevre ve Atık Lisansı
Ø	Madencilik Proje ve Danışmanlık Şir-

ketleri; bu Yasa ve Maden Yasası kapsamında 

KEL BAŞA ŞİMŞİR TARAK; 
MAP, MAK, YTK, ŞİMDİ DE  UMREK  

madencilik proje ve danışmalık lisansı almak 
şartıyla, piyasalarda her türlü faaliyete ait 
etüt, proje, haritalama, fizibilite ve raporları 
hazırlayan şirketlerdir.
Ø	Madencilik Proje ve Danışmanlık Şir-

ketleri (MAP), bu Yasa ve Maden Yasası çerçe-
vesinde faaliyette bulunabilmek için kurum-
dan lisans almak zorundadır. 
Ø	 Bu şirketler her türlü bilgi, belge, 

proje ve raporlardaki beyanlardan ve uygu-
lanabilirliğinden sorumludurlar.    

Kısaca Maden İşleri Genel Müdürlüğü 
kaldırılacak, bu görevi özlük hakları ayrıca-
lıklı, Genel Müdürlük personelinin oluştur-
duğu Kurul tarafından yerine getirecektir. 
Madencilik faaliyetlerinin her aşamasında 
bu işi yapanlara özel “lisans” verilecek, li-
sans alacak tüzel kişilerde bazı özellikler 
aranacaktır. Faaliyetler denetlenecek ge-
rekirse ceza verilecek, hatta verilmiş lisans 
geri alınabilecektir. Bu arada “Madencilik 
Proje ve Danışmanlık Şirketleri (MAP)” 
kurulacaktır. MAP’lara bakıldığında 6592 
sayılı Yasayla getirilen YTK’ları anımsatmak-
tadır. Uygulama için gerekli maddi kaynak 
da madencilerdir.

2009 yılında MİGEM’in bu çalışmalarına 
paralel olarak “uluslararası bilimsel ma-
dencilik, uluslararası rezerv tanımı”  gibi 
kulağa hoş gelen ifadeler de gündeme 
getirilmişti. Bu rezerv tanımının yapılması, 
dünyadaki madencilikle uğraşan uluslararası 
firmaların aynı madencilik dili konuşulması,  
ülkemiz gibi kalkınmakta ya da geri kalmış 
ülke madenlerinin uluslararası  tekeller tara-
fından daha iyi sömürülebilmesi için gerek-
miştir(!).

2010 yılında yapılacak yeni yasal düzen-
lemelerle, “Madencilik Piyasası Düzen-
leme ve Denetleme Kurulu” ile MAP’lar 
kurulacak, MAP’lar ya da MAP çalışanları 
akredite olacak, ya da akratide edilecektir.  
Akreditasyon ile ilgili olarak o yıllarda ku-
rulmuş bir dernek MİGEM ile dirsek tema-
sındadır. 

Sektörden gelen tepki üzerine   “Ma-
dencilik Piyasası Düzenleme ve Denetleme 
Kurulu” kurulamamış, akreditasyonla ilgili N
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düşünülenler gerçekleştirilememiş, ancak 
5995 sayılı yasa değişikliği ile arama döne-
mi bazılarının(!) istediği doğrultuda safhala-
ra bölünmüş ve ruhsat süresi uzatılmıştır. Bu 
arada maden mühendisliği disiplini maden 
arama döneminden çıkarılmıştır. Sonuçta 
madenciliğin arama dönemi daha başlangı-
ta bürokrasi bataklığına dönüştürülmüştür.

2013 yılına gelindiğinde “Madencilik 
Akreditasyon Komitesi Kanun Tasarısı”  
gündeme getirilmiştir. Tasarıda Kanunun 
amacı; “Madencilik faaliyetlerine ilişkin ra-
porlama standartlarını belirlemek, analiz 
laboratuvarları ile raporların uygulanabi-
lir mesleki etik kurallarına uyan deneyimli 
kişiler tarafından hazırlanmasın için akre-
ditasyonunu sağlamak, raporlama stan-
dartlarının kişilerin ve laboratuvar belgele-
rinin ulusal ve uluslararası alanda kabulünü 
temin etmek amacıyla tüzel kişiliğe haiz, 
idari ve mali özerkliğe sahip, Madenci-
lik Akreditasyon Komitesi (Committee) 
kurulmuştur.”şeklinde belirtilmiştir. Komite-
nin kısa adı “MAK”,  merkezi Ankara, ilişkili 
olduğu Bakanlık Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı olacaktır.

Sonrası bu da unutulmuş 6592 sayılı 
yasa değişikliği ile Yetkilendirilmiş Tüzel 
Kişilik,  YTK’lar kurulmuştur. Bu yapılanma 
da tepkiler sonrası başlangıçtaki amacı-
nın(!) dışına çıkmış, ruhsat sahipleri, Maden 
Kanunu gereği,  kendi teknik elemanlarıy-
la hazırlayıp Bakanlığa verdikleri belgeleri,  
bundan sonra bedel ödeyerek Yetkilendi-
rilmiş Tüzel Kişilik  adı altında kurulacak  
bürolar aracılığıyla  vermek zorunda  bıra-
kılmışlardır.  Bu uygulama madencilere yö-
nelik ek maddi yük getirmenin dışında bir 
amaca hizmet etmemektedir.

Bununla da kalınmamış, 2016 yılının or-
tasında “Ulusal Maden Kaynak ve Rezerv 
Raporlama Komisyonu” kısa adı “UMREK” 
kurulması öngörülmüştür.

Tartışılmadan hazırlandığı düşünülen 
bu çalışmanın detayına girmek anlamsız 
olacaktır. Yüzeysel bakıldığında öngörülen 
düzenlemelerinin maddi kaynağının ma-
denciler olduğu görülmektedir. Yani ma-
denciye ek maddi yük getirilirken bazıları 
da özlük haklar olarak yeni yapılanmadan 
yararlanacaktır. 

Bu hükümet döneminde madencilikle 

ilgili yasal düzenlemeler, ülke madenciliğini 
daha iyi yerlere taşımak amacıyla değil, ma-
denciden daha fazla bedel almak ve daha 
yüksek ceza vermek üzerine kurulmuştur. 

Daha önce tasarı olarak hazırlanıp da 
yasalaştırılamayan uygulamaları, benzer 
içerikli tek maddelik düzenlemeyle mec-
listen geçirilmesinin daha kolay olacağı 
düşünmüş olacaklar ki, sessiz sedasız, kim-
senin haberi olmadan, görüşü alınmadan 
tek maddelik UMREK yasası TORBA yasanın 
içine atılıverilmiştir. Daha önce kanunla ön-
görülen uygulamaların bu yasanın yönet-
meliğiyle uygulamaya konulmasının düşü-
nülmüş olması akıllıca(!) bir yaklaşımdır. 

Bu düzenleme aşağıdaki gibidir:

MADDE 38 –  3213 sayılı Kanuna aşağı-
daki ek madde eklenmiştir.

“EK MADDE 14 – Uluslararası standartlar 
ile bilimsel ve teknik esaslara göre yetkin kişi 
ve/veya yetkilendirilmiş tüzel kişiler tarafın-
dan, madenlerin aranması, araştırılması ve 
üretilmesi ile ilgili açık, güvenilir, uygulana-
bilir kaynak ve rezerv bilgilerini oluşturmak, 
bunlarla ilgili raporlama standartları ve 
kriterleri belirlemek, sistem kurmak, uygu-
lamak, geliştirmek ve yayımlamak, bu faali-
yetler ile ilgili strateji ve hedefler oluşturmak, 
yetkin kişi ve/veya yetkilendirilmiş tüzel kişi-
lerde aranan nitelikleri belirlemek, bunlara 
eğitim vermek, sertifikalandırmak, sicil ve 
sicil kayıtlarını tutmak, denetlemek, ihtar ver-
mek, belgeleri askıya almak veya iptal etmek, 
uluslararası benzeri kuruluşlara üye olmak 
veya bunlarla işbirliği yapmak, görev alanına 
giren konularda eğitim, araştırma ve yayın 
faaliyetlerinde bulunmak ve bu faaliyetler ile 
ilgili düzenlemeleri yapmak ve yayımlamak 
amacıyla, kısa adı UMREK olan Ulusal Maden 
Kaynak ve Rezerv Raporlama Komisyonu ku-
rulmuştur. UMREK’in mali işleri dâhil her tür-
lü sekretarya hizmetleri Maden İşleri Genel 
Müdürlüğü tarafından yürütülür. UMREK 
eğitim, sertifika, aidat, yayın ve diğer faali-
yetlerinden gelir elde edebilir.

UMREK, görevini yerine getirirken bağım-
sızdır. UMREK, görevlerini yerine getirirken 
resmî ve özel kurum, kuruluş ve kişilerden bel-
ge, bilgi ve görüş isteyebilir.

UMREK üyelerine verilecek huzur hakkı 
Bakanlığın teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca 
tespit edilir. N
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UMREK’in  teşkili, yönetimi ve çalışması 
ile üyelerin atanmasında aranacak nitelikler, 
görev süresi ve üyeliğin sona ermesi ile ilgili 
usul ve esaslar Bakanlık tarafından çıkarılan 
yönetmelikle düzenlenir.”

Düzenlemede teknik olarak getirilmek 
istenilen şeylerin tamamı üniversitelerde 
yer bilimleri eğitimi almış başta maden ve 
jeoloji mühendislerini tarafından bilinen ve 
yapılan uygulamalardır.

Örneğin raporlama tekniği her üniver-
sitede öğretilmektedir. Bakanlığın istediği 
formattaki raporlamayı Maden Kanununa 
yansıtarak talep etme yetkisi yok mudur? 

Sözde yetkin kişiler bu ülkenin üniversi-
telerinden mezun olan mühendisler olma-
yacak mıdır? Acaba Bakanlık madencilikle 
ilgili yapılan işlerin yasaya uygun olup ol-
madığını denetleyebilmek için yetkin olma 
kriterlerini kendi personeli için de arayacak 
mıdır?

Şu anda mineral analizlerinin akredite 
olmuş laboratuvarlardan yapılmasını talep 
etmenin önünde bir engel var mıdır?

Aramaların nasıl yapılacağıyla ilgili ola-
rak  2010 yılında Maden Kanununa ve uy-
gulama yönetmeliğine  sayfalarca açıklama 
yapmış olan Bakanlığın bu açıklamaları  
yanlış mıdır, yanlışsa  düzeltebilecek yetkin 
personeli yok mudur?

Üniversiteden mezun olan diploma al-
mış her mühendisin hazırlayıp sunduğu 
rapor, aksi ispat edilmediği sürece doğru 
kabul edilmesi zorunludur. Raporların gü-
venirliğini sağlamak, şu anda hazırlanan 
raporların güvenilir olmadığı anlamına gel-
mez midir? Bu yaklaşımla raporları incele-
yen Bakanlık kendi personeline de haksızlık 
etmiş olmuyor mu?

İdarenin sistem kurması, madencilikle 
ilgili strateji ve hedef belirlemesinin, ulus-
lararası benzeri kuruluşlara üye olmasının 
önünde herhangi bir engel yoktur. Bilgi, be-
ceri ve deneyim olarak Bakanlığın personeli 
yeterli değilse destek ya da görüş almaları 
için yasal bir engel mi vardır?

Bu düzenleme “Yatırımların Proje 
Bazında Desteklenmesi İle Bazı Kanun 
Ve  Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 
oluşturduğu  TORBA Kanunun 38.Maddesi 
olarak bir gecede çıkmış,  7 Eylül 2016 gün 
ve  29824 sayılı Resmi Gazetede yayımla-
narak yürürlüğe girmiştir. Eğer yapılması 
düşünülenler çok önemliyse bu telaş nedir, 
neden bu tasarı yangından kaçırırcasına bir 
gecede torbadan çıkmıştır? Nedir bu UM-
REK?  Yoksa  “Kel Başa şimşir tarak”  mı?

“TMMOB 19 Eylül Mühendis, Mimar 
ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü”nde 
30’un üzerinde kentte yüzlerce mühendis, 
mimar ve şehir plancısı alanlara çıkarak, 
ülke ve meslek sorunlarına dikkat çekti.

TMMOB tarihinde önemli bir yeri olan 
19 Eylül 1979 iş bırakma eyleminin yıldö-
nümünde 2011 yılından bu yana kutlanan 
“19 Eylül Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü”nde TMMOB üyeleri bir 
kez daha alanlardaydı. İKK’ların örgütlü ol-
duğu kent merkezlerinde düzenlenen kit-
lesel basın açıklamalarında “Örgütümüze, 
Mesleğimize, Halkımıza ve Ülkemize Sahip 
Çıkıyoruz” denildi.

19 EYLÜL MMŞP DAYANIŞMA GÜNÜNDE: 
“ÖRGÜTÜMÜZE, MESLEĞİMİZE, HALKIMIZA VE 
ÜLKEMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ”

TMMOB 19 Eylül Mühendis, Mimar ve 
Şehir Plancıları Dayanışma Günü dolayı-
sıyla yapılan basın açıklaması şöyle:

ÖRGÜTÜMÜZE, MESLEĞİMİZE, HALKI-
MIZA VE ÜLKEMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ

Mühendis, mimar, şehir plancıları, 19 
Eylül 1979’da TMMOB’nin çağrısıyla ekono-
mik, demokratik talepleri için ülke çapında 
uyarı mahiyetinde bir günlük iş bırakma 
eylemi gerçekleştirmişti. Bu eyleme, 49 ilde 
443 işyerinde mühendis, mimar, şehir plan-
cıları yanı sıra işçi, teknik eleman ve sağlık 
görevlileri dahil 100 bini aşkın kamu çalı-
şanı katılmış, teknik eğitim gören öğren-
ciler de eylemi desteklemişlerdi. TMMOB 
tarihinde önemli bir yeri bulunan 19 Eylül 
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tarihi, altı yıldan beri “TMMOB Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” 
olarak kutlanmakta ve mücadele geleneği-
miz sürdürülmektedir. 

19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plan-
cıları Dayanışma Günü’ne, ülke tarihimizin 
en karanlık dönemlerinden birisi yaşanır-
ken girmekteyiz.

15 Temmuz kanlı Cemaat darbesinin 
yaşattığı olumsuzlukların ağır etkisi altın-
dayken, OHAL ilanı, Meclisin devre dışı bı-
rakılması ve ardı ardına çıkarılan KHK’lar ile 
ülkemiz daha baskıcı bir döneme sokuldu. 
Bir yanımız emperyalistlerin yarattığı kanlı 
Ortadoğu bataklığı bir yanımız darbe girişi-
mi, patlayan bombalar, savaş ve katliamlar 
ile sarıldı. Yıllardır iktidarların yanlış uygula-
malarına ve Cemaate karşı mücadele eden 
muhalif kesimler darbe girişimi bahane-
siyle görevlerinden alındı, baskılara maruz 
kaldı. Kürt sorunundaki savaş ve şiddet 
odaklı çözümsüzlük politikaları ülkemizi iç 
savaşın eşiğine getirdi. Toplumsal hayatı 
kuşatan gericilik iktidar yapısındaki gücü ile 
laikliği ortadan kaldıracak bir düzeye ulaştı. 
Doğamız, kentlerimiz ve yaşam alanlarımız 
yağmacılığın artık kurumsal hale gelen sal-
dırıları ile geri dönüşü mümkün olmaya-
cak düzeyde zarara uğratıldı. Ülkemiz artık 
mesleğimizi kamu ve toplum yararı doğrul-
tusunda onurluca icra edebileceğimiz ko-
şullardan uzaklaştı.

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı 
meslek disiplinleri ve meslek örgütlerimiz, 
kapitalizmin neoliberal döneminin yeni ser-
maye birikimi ve rant sürecine tabi kılınmaya 
çalışıldı. Mühendis, mimar, şehir plancılarının 
bazı alanlardaki yetkileri uluslararası sermaye 
kuruluşlarına devredildi, bazı alan ve yetkiler 
kısıtlandı, bazıları ortadan kaldırıldı.

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı 
hizmetlerinin ana sektörleri kamusal fayda 
anlayışından çıkarılıp serbestleştirme, özel-
leştirme, ticarileştirmenin unsurları haline 
getirildi; fason üretime bağlı olarak mü-
hendislik geriletildi. Esnek ve güvencesiz 
çalışma koşulları yaygınlaştırıldı. İşçi sağlığı 
ve iş güvenliği, insanca barınma hakkı ve 
deprem gerçeğinin gerektirdiği yapı dene-
timi, kent politikaları, enerji, tarım, orman, 
su kaynakları gibi alanlarda mühendislik, 
mimarlık, şehir plancılığının mesleki dene-
tim ve bilimsel-teknik kriterleri devre dışı 

bırakıldı, kanun hükmünde kararnamelerle 
yargı kararlarını gözetmeyen mevzuat dü-
zenlemeleri, evrensel bilimsel mesleki ge-
reklilikleri büyük oranda tasfiye etti.

Neoliberal dönüşüm programının rant 
eksenli yeni kurumsallaşması uyarınca ör-
gütümüz TMMOB de hedef tahtasına otur-
tuldu. Kamusal hizmet ve kamusal denetim 
ortadan kaldırılmaya çalışıldı. İktidar, bu 
kapsamda TMMOB Yasası’nı değiştirmeye, 
Odaların ve TMMOB’nin önemli bazı yet-
kilerini elinden almaya çalıştı. Fakat belirt-
mek isteriz, yaptığımız hizmetlerin kamusal 
niteliğinin sermaye-rant güçleri lehine tas-
fiyesine, mesleğimize ve örgütümüze yö-
nelik etkisizleştirme çabalarına karşı duru-
şumuz, 1970’lerin TMMOB’sinin ve 1979 di-
renişimizin devamı niteliğindedir. TMMOB 
ve bağlı Odaları boyun eğmeyecektir.

Dayanışmanın anlamının ülkemizin için-
de bulunduğu kötü günlerde, umudumuzu 
kaybetmeden emek, demokrasi ve barış 
mücadelesini yükseltmek olduğunu biliyo-
ruz. Bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının omuzlarındaki yükün yalnızca 
umutla ve dayanışmayla paylaşılabileceği-
ne inanıyoruz.

TMMOB; 19 Eylül Mühendis, Mimar ve 
Şehir Plancıları Dayanışma Günü’nde doğa-
mızın, kentlerimizin ve yaşam alanlarımızın 
yağmasına karşı Artvin halkı ve Cerattepe 
ile dayanışma içerisinde olacaktır.

TMMOB; içerisine sürüklendiğimiz sa-
vaş ve baskı atmosferine karşı; emperya-
lizme, savaşlara, faşizme ve gericiliğe karşı 
toplumsal muhalefet güçlerinin birliği için 
çalışacak; eşitlik, özgürlük, bağımsızlık, de-
mokrasi, laiklik için gericiliğin alt edildiği, 
bilim ve tekniğin aydınlattığı başka bir Tür-
kiye mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir.

TMMOB; kamu yararını gözeterek top-
lumcu, demokrat, eşitlikçi, özgürlükçü, la-
iklik ve bağımsızlıktan yana geleneklerine 
bağlı kalacaktır.

TMMOB; 19 Eylül Mühendis, Mimar ve 
Şehir Plancıları Dayanışma Günü’nde ülke-
mize ve geleceğimize sahip çıkma sorum-
luluğu ile yoluna devam edecektir.

Dayanışma Günümüz, ülkemizin aydınlık 
geleceğine duyduğumuz inançla kutlu olsun.

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu
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6745 sayılı Kanunun 38 inci maddesi ile 
3213 sayılı Maden Kanunu’na aşağıdaki ek 
madde eklenmiştir.

“EK MADDE 14 – Uluslararası standartlar 
ile bilimsel ve teknik esaslara göre yetkin kişi 
ve/veya yetkilendirilmiş tüzel kişiler tarafın-
dan, madenlerin aranması, araştırılması ve 
üretilmesi ile ilgili açık, güvenilir, uygulana-
bilir kaynak ve rezerv bilgilerini oluşturmak, 
bunlarla ilgili raporlama standartları ve kri-
terler belirlemek, sistem kurmak, uygulamak, 
geliştirmek ve yayımlamak, bu faaliyetler ile 
ilgili strateji ve hedefler oluşturmak, yetkin 
kişi ve/veya yetkilendirilmiş tüzel kişilerde 
aranan nitelikleri belirlemek, bunlara eğitim 
vermek, sertifikalandırmak, sicil ve sicil ka-
yıtlarını tutmak, denetlemek, ihtar vermek, 
belgeleri askıya almak veya iptal etmek, 
uluslararası benzeri kuruluşlara üye olmak 
veya bunlarla işbirliği yapmak, görev alanına 
giren konularda eğitim, araştırma ve yayın 
faaliyetlerinde bulunmak ve bu faaliyetler ile 
ilgili düzenlemeleri yapmak ve yayımlamak 
amacıyla, kısa adı UMREK olan Ulusal Maden 
Kaynak ve Rezerv Raporlama Komisyonu ku-
rulmuştur. UMREK’in mali işleri dâhil her türlü 
sekretarya hizmetleri Maden İşleri Genel Mü-
dürlüğü tarafından yürütülür. UMREK eğitim, 
sertifika, aidat, yayın ve diğer faaliyetlerin-
den gelir elde edebilir.

UMREK, görevini yerine getirirken bağım-
sızdır. UMREK, görevlerini yerine getirirken 
resmî ve özel kurum, kuruluş ve kişilerden bel-
ge, bilgi ve görüş isteyebilir.

UMREK üyelerine verilecek huzur hakkı 
Bakanlığın teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca 
tespit edilir.

UMREK’in teşkili, yönetimi ve çalışması ile 
üyelerin atanmasında aranacak nitelikler, 
görev süresi ve üyeliğin sona ermesi ile ilgili 

ANAYASA’YA AYKIRI BİR YAPI UMREK

usul ve esaslar Bakanlık tarafından çıkarılan 
yönetmelikle düzenlenir.”

İlgili madde ile Tüzel Kişiliği olmayan 
kısa adı UMREK olan Ulusal Maden Kaynak 
ve Rezerv Raporlama Komisyonu kurul-
muştur. UMREK’in mali işleri dâhil her türlü 
sekretarya hizmetleri tüzel kişiliği olmayan 
Enerji Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın ana hiz-
met birimi olan Maden İşleri Genel Müdür-
lüğü tarafından yürütüleceği belirtilmiştir.

UMREK’in kuruluş amacı ise Uluslarara-
sı standartlar ile bilimsel ve teknik esaslara 
göre yetkin kişi ve/veya yetkilendirilmiş tü-
zel kişiler tarafından, madenlerin aranması, 
araştırılması ve üretilmesi ile ilgili açık, gü-
venilir, uygulanabilir kaynak ve rezerv bilgi-
lerini oluşturmak, bunlarla ilgili raporlama 
standartları ve kriterler belirlemek, sistem 
kurmak, uygulamak, geliştirmek ve yayım-
lamak, bu faaliyetler ile ilgili strateji ve he-
defler oluşturmak, yetkin kişi ve/veya yetki-
lendirilmiş tüzel kişilerde aranan nitelikleri 
belirlemek, bunlara eğitim vermek, sertifi-
kalandırmak, sicil ve sicil kayıtlarını tutmak, 
denetlemek, ihtar vermek, belgeleri askıya 
almak veya iptal etmek, uluslararası benze-
ri kuruluşlara üye olmak veya bunlarla işbir-
liği yapmak, görev alanına giren konularda 
eğitim, araştırma ve yayın faaliyetlerinde 
bulunmak ve bu faaliyetler ile ilgili düzen-
lemeleri yapmak ve yayımlamak olarak be-
lirlenmiştir.

İlgili düzenleme Anayasa’nın 135 inci 
maddesine aykırıdır. Anayasa’nın 135 inci 
maddesine göre; “Kamu kurumu niteliğin-
deki meslek kuruluşları ve üst kuruluşları; bel-
li bir mesleğe mensup olanların müşterek ih-
tiyaçlarını karşılamak, meslekî faaliyetlerini 
kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere 
uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek 
mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan A
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ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kıl-
mak üzere meslek disiplini ve ahlâkını koru-
mak maksadı ile kanunla kurulan ve organ-
ları kendi üyeleri tarafından kanunda göste-
rilen usullere göre yargı gözetimi altında, gizli 
oyla seçilen kamu tüzelkişilikleridir.”

6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği Kanunu’nun 1 inci madde-
sinde Türkiye sınırları içinde meslek ve 
sanatlarını icraya kanunen yetkili olup da 
mesleki faaliyette bulunan yüksek mühen-
dis, yüksek mimar, mühendis ve mimarları 
teşkilatı içinde toplayan tüzel kişiliğe sahip 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ku-
rulmuş olduğu belirtilmiştir.

Anayasa Mahkemesi’nin 2016/128 Karar 
sayılı kararında;

“Anayasa’nın 135. maddesinin birinci 
fıkrasında, kamu kurumu niteliğindeki mes-
lek kuruluşlarının, belli bir mesleğe mensup 
olanların müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, 
mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesle-
ğin genel menfaatlere uygun olarak gelişme-
sini sağlamak, meslek mensuplarının birbir-
leri ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve 
güveni hâkim kılmak üzere meslek disiplini ve 
ahlakını korumak maksadı ile kanunla kuru-
lan ve organları kendi üyeleri tarafından ka-
nunda gösterilen usullere göre yargı gözetimi 
altında, gizli oyla seçilen kamu tüzelkişileri 
olduğu, beşinci fıkrasında ise bu meslek kuru-
luşları üzerinde devletin idarî ve malî deneti-
mine ilişkin kuralların kanunla düzenlenece-
ği belirtilmiştir…

Anayasa’nın 135. maddesinde, kamu ku-
rumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst 
kuruluşlarının maddede belirtilen amaçlar 
doğrultusunda kanunla kurulan ve organları 
kendi üyeleri tarafından kanunda gösterilen 
usullere göre yargı gözetimi altında gizli oyla 
seçilen kamu tüzel kişileri olduğu belirtilmiş-
tir. Maddede meslek kuruluşlarının karar ve 
yönetim organlarının seçimle göreve gelme-
sinin öngörülmesi, Devletin idari ve mali de-

netimine tabi olduklarının belirtilmesi ve so-
rumlu organlarının görevlerine yargı kararıy-
la son verilebileceğinin kurala bağlanması, 
bu kuruluşların özerkliğine işaret etmektedir.

Özerklik, kişi ve kuruluşların kendi faali-
yetlerine ilişkin kararları alma ve uygulama 
konusunda gerekli yetkiyle donatılmış ol-
ması anlamına gelmektedir. Bu aynı zaman-
da kurumların dış etkilere karşı korunması-
nı ifade eder. Kamu kuruluşlarına özerklik 
tanınmasının nedeni faaliyetlerini hizmetin 
gereklerine ve kamu yararına uygun bir şe-
kilde sürdürmelerini güvence altına almak-
tır. Bu bağlamda, meslek kuruluşları, idari 
özerkliklerinin sonucu olarak, kendi seçil-
miş organlarıyla merkezi yönetimin müda-
halesi olmaksızın serbestçe karar alıp uygu-
layabilirler. Özerklik, kesin ve yürütülebilir 
karar alabilme yetkisine sahip olabilmeyi 
de içerir.”

Kanun maddesi ile yukarıda belirtilmiş 
olan tüm mevzuat hükümleri ihlal edilmiş-
tir. Şöyle ki; “Yetkin kişi” ve “Yetkilendirilmiş 
Tüzel Kişiler” tanımı ile mühendislik diplo-
ması sahibi gerçek kişilerin (mühendislerin) 
bireysel olarak mühendislik faaliyeti yürüt-
me yetkisi ortadan kaldırılmıştır. Madenci-
lik faaliyetlerine dair bir mühendisin birey 
olarak bir proje hazırlaması artık mümkün 
değildir. Aynı zamanda kurulması öngörü-
len UMREK yapısı itibarı ile YTK’lara dair bir 
meslek kuruluşu gibi bir yapılanma ile ha-
zırlanmıştır, öyle ki, sicil tutmaktan, eğitim 
vermeye kadar bütün yetkileri bünyesinde 
toplamıştır.

Bu yetkilere haiz bir kurumun Kanun 
maddesinde gösterilen bir yapı ile kurul-
ması, Anayasa’nın 135 inci maddesine aykı-
rılık teşkil etmektedir. Anayasa bu yetkilerin 
Kamu Kurumu niteliğindeki meslek kuru-
luşları ve üst kuruluşları tarafından kullanıl-
ması gerektiğini açıklamıştır.

Anayasa’nın “Yükseköğretim kurumları” 
başlıklı 130 uncu maddesine göre; A
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“Çağdaş eğitim-öğretim esaslarına daya-
nan bir düzen içinde milletin ve ülkenin ihti-
yaçlarına uygun insan gücü yetiştirmek ama-
cı ile; ortaöğretime dayalı çeşitli düzeylerde 
eğitim-öğretim, bilimsel araştırma, yayın ve 
danışmanlık yapmak, ülkeye ve insanlığa 
hizmet etmek üzere çeşitli birimlerden oluşan 
kamu tüzelkişiliğine ve bilimsel özerkliğe sa-
hip üniversiteler Devlet tarafından kanunla 
kurulur.

Kanunda gösterilen usul ve esaslara göre, 
kazanç amacına yönelik olmamak şartı ile 
vakıflar tarafından, Devletin gözetim ve de-
netimine tâbi yükseköğretim kurumları kuru-
labilir.

Kanun, üniversitelerin ülke sathına den-
geli bir biçimde yayılmasını gözetir.

Üniversiteler ile öğretim üyeleri ve yar-
dımcıları serbestçe her türlü bilimsel araş-
tırma ve yayında bulunabilirler. Ancak, bu 
yetki, Devletin varlığı ve bağımsızlığı ve 
milletin ve ülkenin bütünlüğü ve bölün-
mezliği aleyhinde faaliyette bulunma ser-
bestliği vermez.

Üniversiteler ve bunlara bağlı birimler, 
Devletin gözetimi ve denetimi altında olup, 
güvenlik hizmetleri Devletçe sağlanır.

Kanunun belirlediği usul ve esaslara göre; 
rektörler Cumhurbaşkanınca, dekanlar ise 
Yükseköğretim Kurulunca seçilir ve atanır.

Üniversite yönetim ve denetim organ-
ları ile öğretim elemanları; Yükseköğretim 
Kurulunun veya üniversitelerin yetkili or-
ganlarının dışında kalan makamlarca her 
ne suretle olursa olsun görevlerinden uzak-
laştırılamazlar.

Üniversitelerin hazırladığı bütçeler; 
Yükseköğretim Kurulunca tetkik ve onay-
landıktan sonra Millî Eğitim Bakanlığına su-
nulur ve (Değişik ibare: 29.10.2005-5428/1 
md.) merkezi yönetim bütçesinin bağlı oldu-

ğu esaslara uygun olarak işleme tâbi tutula-
rak yürürlüğe konulur ve denetlenir.

Yükseköğretim kurumlarının kuruluş ve 
organları ile işleyişleri ve bunların seçimleri, 
görev, yetki ve sorumlulukları üniversiteler 
üzerinde Devletin gözetim ve denetim hak-
kını kullanma usulleri, öğretim elemanları-
nın görevleri, unvanları, atama, yükselme ve 
emeklilikleri, öğretim elemanı yetiştirme, üni-
versitelerin ve öğretim elemanlarının kamu 
kuruluşları ve diğer kurumlar ile ilişkileri,  öğ-
retim düzeyleri ve süreleri, yükseköğretime 
giriş, devam ve alınacak harçlar, Devletin 
yapacağı yardımlar ile ilgili ilkeler, disiplin ve 
ceza işleri, malî işler, özlük hakları, öğretim 
elemanlarının uyacakları koşullar, üniversi-
telerarası ihtiyaçlara göre öğretim elemanla-
rının görevlendirilmesi, öğrenimin ve öğreti-
min hürriyet ve teminat içinde ve çağdaş bi-
lim ve teknoloji gereklerine göre yürütülmesi, 
Yükseköğretim Kuruluna ve üniversitelere 
Devletin sağladığı malî kaynakların kullanıl-
ması kanunla düzenlenir.

Vakıflar tarafından kurulan yükseköğre-
tim kurumları, malî ve idarî konuları dışındaki 
akademik çalışmaları, öğretim elemanlarının 
sağlanması ve güvenlik yönlerinden, Devlet 
eliyle kurulan yükseköğretim kurumları için 
Anayasada belirtilen hükümlere tâbidir.”

İlgili madde ile milletin ve ülkenin ih-
tiyaçlarına uygun insan gücü yetiştirmek 
amacı ile devlet tarafından eğitim-öğretim 
yapması için kurulan birimlerin üniversite-
ler olduğu belirtilmiştir. Ancak hazırlanan 
taslak ile üniversiteler tarafından verilme-
si gereken eğitim yetkileri UMREK’e veril-
mektedir. Bu durum Anayasa’nın 130 uncu 
maddesine aykırıdır.

Kurulmuş olan yeni yapı UMREK 
Anayasa’nın 130 ve 135 inci maddelerini ih-
lal etmektedir.A
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Oda Başkanımız Ayhan Yüksel, II. Başka-
nımız Emre Demir ve Yönetim Kurulu üye-

ESKİŞEHİR İL TEMSİLCİLİĞİMİZLE 45. DÖNEM ÇALIŞMA 
PROGRAMI DEĞERLENDİRİLDİ

ODAMIZ HEYETİ ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK 
BAKANLIĞINI ZİYARET ETTİ

  ZİYARETLERİMİZ DEVAM EDİYOR

Oda Başkanımız Ayhan Yüksel, II. Başka-
nımız Emre Demir, Genel Sekreterimiz Nec-
mi Ergin ve Yönetim Kurulu üyemiz Servet 
Gürer` den oluşan heyet 21 Eylül 2016 tari-
hinde Eskişehir` de İl Temsilciliği ile Odamız 
45. Dönem Çalışma Programı gereği yapıla-
cak çalışmalara ilişkin toplantı düzenlendi.

Aynı gün yine Kütahya İl Temsilciliği ta-
rafından yapılacak 8. Uluslararası Kırmataş 
Sempozyumu çalışmaları için Eskişehir` de 
Kütahya İl Temsilcimiz ve Kongre Yürütme 
Kurulu ile ayrı bir toplantı düzenlenmiştir.

miz Servet Gürer` den oluşan heyet Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Mü-
ezzinoğlu` nu makamında ziyaret ettiler.

Ziyarette Bakanlığa KPSS sınavı ile alına-
cak iş müfettişi ve iş güvenliği uzmanı yar-
dımcılığı kadrolarında maden mühendisle-
rine yer verilmesi ve maden mühendisleri 
ile maden işçilerinin işçi sağlığı ve iş güven-
liği eğitimlerine ilişkin ortak çalışmada bu-
lunulması yönündeki taleplerimizi ilettiler. 
Talepleri içeren çalışmayı bir dosya halinde 
Bakanlığa sundular.

Sayın Üyemiz

“Madencilik Bülteni”nin düzenli ve nitelikli biçimde çıkartılması sizlerin de etkin 
desteğiyle mümkündür. İnceleme, araştırma, derleme, haber, yorum, anı, öykü, şiir vb. 
ürünlerinizle Bültenimizi desteklemenizi bekliyoruz. Katkılarınız bize yol gösterecek ve 
sektördeki tartışmaların doğru sonuçlara ulaşmasını sağlayacaktır. Gerekli hassasiyeti 
göstereceğiniz inancıyla, çalışmalarınızda başarılar dileriz.
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Zonguldak‘ ta 12 yıl önce alçakça saldı-
rı sonucu hayatını kaybeden üyemiz Avni 
Cinel, müdürlüğünü yaptığı TTK Asma İş-
letme Müdürlüğü önünde düzenlenen tö-
renle anıldı.

Zonguldak Şube Başkanımız Erdoğan 
Kaymakçı, 12 yıldır düzenlenen anma prog-
ramına katılanlara teşekkür ederek, “Asma 
İşletme Müdürlüğü‘ nde görevini yaparken 
işinin başında, işine gelmemeyi alışkanlık 
haline getirmiş bir kişi tarafından bıçaklı 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası II. 
Şubeler Toplantısı 31 Temmuz 2016 

Pazar günü Oda Başkanımız Ayhan YÜK-
SEL‘ in başkanlığında Ankara‘ da yapıldı.

-Darbe Girişimi ve Olağanüstü Hal uygu-
lamaları konusunun değerlendirilmesi,

AVNİ CİNEL İŞ YERİNDEKİ ANITI ÖNÜNDE ANILDI

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI II. ŞUBELER 
TOPLANTISI DÜZENLENDİ

saldırı sonucunda meslektaşımızı, çalışma-
larıyla örnek olmuş arkadaşımızı kaybettik. 
12 yıl geçti üzerinden. Görevini layıkıyla ya-
pan bir meslektaşımızdı. Yozlaşan iş ilişkileri 
sonucunda kendisini kaybettik” dedi. 

Asma İşletme Müdürlüğü önünde Cinel 
adına yaptırılan anıt önündeki törende say-
gı duruşunda bulunuldu.

-Maden Kanunu ve ilgili yönetmeliklerin 
değerlendirilmesi,

-Oda çalışmalarının değerlendirilmesi 
ve planlanması,

-TMMOB Genel Kurulunun değerlendi-
rilmesi,

-Dilek ve Öneriler.

gündemi ile yapılan toplantıya Adana, 
Diyarbakır, İstanbul, İzmir ve Zonguldak 
Şube Başkanlarımız ile şube ve genel mer-
kez Yönetim Kurulu 

Üyelerimiz katılmıştır.
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Her yıl değişen eğitim sistemleriyle, sü-
rekli farklılaşan sınav sistemleriyle, haya-
tınızın en güzel dönemlerinde durmadan 
çalışarak, sayısız soru çözerek, sınav soru-
larını çalanlarla mücadele ederek girdiğiniz 
son sınavın sonucunda başarıyla Maden ve 
Cevher Hazırlama Mühendisliği bölümleri-
ni kazandınız.

Bu kadar sorunla mücadele ederek gös-
terdiğiniz başarıdan dolayı sizleri kutlarız.

2016 LYS sonuçlarına göre Maden ve 
Cevher Hazırlama Mühendisliği bölümle-
rine ayrılan kontenjan 645 öğrenci olmuş, 
buna karşın kontenjanın %71` ine denk ge-
len 456 öğrenci bu bölümleri tercih etmiş-
tir. 18 Maden Mühendisliği ve Cevher Ha-
zırlama Mühendisliği bölümünün sadece 5` 
inde tüm kontenjanlar dolmuş, 2 bölümde 
de doluluk oranı %50` yi geçmiştir.

Yıllık Maden ve Cevher Hazırlama Mü-
hendisi ihtiyacı yaklaşık 200 mezun olan ül-
kemizde kısa süre öncesine kadar konten-
janlar 2000` in üzerine dahi çıkmış ancak 
hayatın gerçekleri kontenjanları oldukça 
düşürmüştür. Mevcut tablodan görüldüğü 
üzere kontenjanlar daha da düşürülmeli ve 
ihtiyaç olmayan ve tercih edilmeyen bö-
lümler kapatılmalıdır. Koşullar gereği daha 
çok nitelikli işgücüne sahip olunması ve bu 
nitelikli iş gücünün işsiz olması piyasaların 
emek değerini düşürmesi için olmazsa ol-
maz koşullarından biridir. Üniversite mezu-
nu işsiz sayısı ne kadar çok artarsa üniver-

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI YÖNETİM 
KURULU GELECEĞİN MADEN MÜHENDİSLERİNE  
HOŞ GELDİNİZ DEDİ

site mezunu çalışanların maaş ve yaşam 
koşulları o kadar düşecektir.

Bu tabloya karşı parasız, bilimsel, laik, 
demokratik, anadilde, nitelikli bir eğitim 
sistemi ve aydınlık geleceğimiz için omuz 
omuza mücadele etmeliyiz.

Kayıt süreçlerinden başlamak üzere, 
eğitim hayatınız boyunca öğrenci temsil-
cisinden yönetim kuruluna kadar meslek 
örgütümüzün bütün üyeleri yardım ve da-
yanışma için yanınızda olacaktır. Maden 
Mühendisliği mesleği dayanışmanın ve 
birlikteliğin en üst düzeyde yaşandığı ve 
yaşanmasının zorunlu olduğu meslekler-
dendir. Oda örgütümüz, mezuniyetinizden 
sonra da meslektaş olarak sizlerle dayanış-
maya devam edecektir.

Örgüt yapımız ve anlayışımız  “...Yüre-
ğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği, 
baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp ata-
mayacağının bilinci içinde, bilimi ve tekni-
ği emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, 
emekçi halkımızın hizmetine sunmak için  
her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda 
inançlı ve kararlıyız...” sözleriyle üst birliğimiz 
TMMOB`nin 1973 – 1980 yılları arasında baş-
kanlığını yapan Teoman Öztürk tarafından  
en somut ve açık biçimde ifade edilmiştir.

Sevgili Arkadaşlar;

Odamız Maden Mühendisliği alanında 
düzenlediği kongre ve sempozyumlarla, 
öğrenci kurultaylarıyla,  sayısız mesleki ve 
sosyal eğitimler ve çalıştaylarla, kuşaktan 
kuşağa aktarılan kültürüyle bir madencilik 
okuludur.

Kendinizi gerek mesleki ve teknik ola-
rak, gerek sosyal ve toplumsal olarak geliş-
tirebileceğiniz öğrenci üye ve teknik komis-
yonlarımıza katılımınızı, meslek örgütünü-
ze katkı sunmanızı bekliyoruz.

Aramıza hoş geldiniz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yö-
netim Kurulu
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YETKİLENDİRİLMİŞ TÜZEL KİŞİLER İLE İLGİLİ 
YÖNETMELİK DEĞERLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve YK 
Üyelerimizin de katıldığı YTK Yönetmeliği 
Değerlendirme toplantısı 17 Haziran 2016 
tarihinde üyelerimizin de katılımıyla Oda 
Başkanlığında yapılmıştır.

YTK Yönetmeliği hukuksal boyutlarıda 
dahil her yönüyle irdelenmiş, karşılaşıla-
bilecek zorluklar ve yapılabilecekler husu-
sunda üyelerimizle bilgi alış verişinde bu-
lunulmuştur. Değerlendirme toplantısında 
Odamızın yapabilecekleri, üyelerimizin so-
rumlulukları üzerinden bir yol haritası çizil-
meye çalışılmıştır.

 EĞİTİM FAALİYETLERİNE DEVAM EDİLİYOR

Bursa İl Temsilciliğimizce 15/07/2016 
Tarihinde Daimi nezaretçilik bilgilendirme 
eğitimi 25 üyemizin katılımı ile gerçekleş-
miştir.

BURSA İL TEMSİLCİLİĞİMİZDE 15 TEMMUZ 2016 
TARİHİNDE DAİMİ NEZARETÇİLİK BİLGİLENDİRME 
EĞİTİMİ YAPILDI

SOMA DAVASI BİLİRKİŞİ RAPORU AÇIKLANDI
Akhisar Ağır Ceza Mahkemesi’nde gö-

rülen Soma Davası’nda beklenen bilirkişi 
raporu 16.08.2016 açıklandı. Ekleri hariç 
olmak üzere 221 sayfalık raporda Soma’da 
meydana gelen facianın oluş şekli, neden-
leri ve ihmaller belirtilmektedir.  

11 kişilik bilirkişi heyeti tarafından hazır-
lanan rapor; olayın meydana geliş sebebi 
“Eski üretim yerlerinin kontrol edilmemesi 
nedeniyle burada oluşan kırık, çatlak ve gö-
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çüklerden ocak havasına başta karbonmo-
noksit gazı, diğer gazlar ile metan gazının 
karışması ve metanın tutuşması sonucu 4. 
Bant galerisindeki lastik bandın üzerindeki 
kömür tozlarının, kömürün, kısmen bandın 
üst kısmının, çevredeki gaz, toz, kablo, ah-
şap, plastik vb. yanmasıdır” şeklinde tanım-
lanmaktadır.

-Ayrıca raporda; yıllık 1,5 milyon ton üre-
tim planlanmasına rağmen bunun iki katı 
oranında üretim yapılması sebebiyle “üre-
tim zorlamasının” olduğu, 

-Ocağın havalandırma sisteminin yeterli 
olmadığı,

-Acil durumlarda tüm personeli uyara-
cak merkezi alarm sisteminin olmaması, 

-Haberleşme sisteminin çalışmaması,

-Eski üretim alanlarının hava almaya-
cak şekilde izole edilmemesi ve bu yerlerin 
kontrol edilmemesi

-Gaz izleme sensörleri arızalı olmasına 
rağmen tamir edilmemesi sebebiyle “işçile-
rin erken” uyarılmadığını, 

-İşçilere eğitim verilmediği, yetersiz eği-
tim verildiği, son bir yıl içerisinde 49 işçinin 
iş güvenliği eğitimini, 30 işçinin mesleki 
eğitimini almadığı, 

-Acil eylem planında açık alevli bir yan-
gına yönelik önlemlerin öngörülmediği se-
bebiyle “risk değerlendirmesinin” yetersiz 
olduğu,

-Maskelerin çalışmadığı ve yeraltında 
alev sızdırmaz ekipman kullanılması gere-
kirken kullanılmadığını,

-Raporda kazanın oluşumunda Türkiye 
Kömür İşletmeleri, Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı, Maden İşleri Genel Mü-
dürlüğü yetkilerinin de sorumlu ve kusurlu 
olduğu,

-Yine haklarında hiçbir dava açılmayan 

ve “Asıl patron benim” diyen Alp Gürkan ile 
bazı yönetim kurulu üyeleri ile üst düzey 
diğer yöneticilerinde kazanın oluşumunda 
kusurlu olduğu,

-Tutuklu sanıklar ile tutuksuz yargılan-
makta olan sanıklardan bir kısmının kusur-
lu oldukları,

-46 sanıklı Soma Davası’nda bilirkişiler 
raporlarında 28 sanığın sorumlu tutulama-
yacağını,

Bilirkişiler raporun son bölümünde; “Bu 
facianın tekrarının yaşanmaması umuduyla 
aşağıdaki kısa notun madencilik endüstri-
sine katkısı olmasını dileriz” diyerek; “Soma 
havzası, madenciliğin ve havza madenci-
liğinin temel ilkelerine göre yönetilseydi, 
Soma A.Ş. TKİ ve MİGEM tarafından denet-
lenebilseydi, firma yetkilileri basiretli dav-
ranabilseydi, olay tarihinde yürürlükte olan 
mevzuattaki yetersizlikler olmasaydı; yaşa-
nan olayın, bir faciaya dönüşmesi önlene-
bilirdi” sözleri ile tamlamışlardır.

Soma davası Akhisar Ağır Ceza Mah-
kemesinde 23 Ağustos 2016 Salı günkü 
duruşması ile yargılamaya devam edildi. 
Davaya müdahillik talebimizin mahkeme 
tarafından reddedilmiş olmasına rağmen 
davanın tüm aşamaları Odamız tarafından 
takip edilmeye devam edilmiştir. Davanın 
23 Ağustos tarihinde görülen duruşması 
İzmir Şubemiz adına Şube Başkanımız Ay-
kut Akdemir Üyemiz Abidin Yavaş ve Genç 
Madenci üyemiz Tayfun Karayel tarafından 
takip edilmiştir. 

Görülen celsede tutuklu sanıkların tu-
tukluluklarının devamına, kazanın oluşu-
munda kusurlu oldukları belirtilen tutuksuz 
sanıkların adli kontrol şartı ile tutuksuzluk-
larının devamına ve kusuru olmayan 28 ki-
şinin tutuksuz olarak yargılanmalarına ve 
bir sonra ki celsenin 12 Ekim 2016 tarihine 
ertelenmesine karar verilmiştir.
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1979-1980 YILLARINDA ZONGULDAK ŞUBESİ 
BAŞKANLIĞINI YAPAN SELAHATTİN KUMKUMOĞLUNU 
SONSUZLUĞA UGURLADIK

1979-1980 yılları arasında 25. Dönem 
TMMOB  Maden Mühendisleri Odası Zon-
guldak Şube Başkanlığı görevini büyük bir 
başarı ve özveriyle tamamlamış olan Sevgili 
Başkanımız Sayın Selahattin Kumkumoğlu, 
17 Eylül 2016 tarihinde yakalandığı aman-
sız hastalığa karşı yaşam mücadelesini kay-

betmiştir. Ailesine, sevenlerinin ve camia-
mızın başı sağ olsun.

Yıldızlar Yoldaşın olsun.
Anıların Mücadelemizde Yaşayacak.
Unutmayacağız.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

O amansız hastalığa yakalandığını öğrendiğimde aradım. Telefonda yaptığımız görüş-
mede, çok neşeli ve hastalıkla dalga geçer bir halin vardı. Yenebileceğini ummuştum. Olma-
dı. Erken kaybettik Seni de.

Seninle 1970 yılında Maden Fakültesinin Kantininde tanıştık. Gerek okul yıllarında gerek-
se çalışma hayatında bağımız hiç kopmadı. İnsanlara samimi ve candan yaklaşımın, dürüst-
lüğün ve de açık sözlülüğün en önemli özelliklerindi.

“Laz Cafe” de ki ( Maden Fakültesi’nin karşısında ki Büfe) sohbetler, şakalar, Hayati’nin  
kahvesinde briç oynamaya çalıştığımız yılları hatırlıyorum!!!

Maden Fakültesinin “sıcak” havası her ne kadar 12 Mart Darbesi sonrası dağıtılmaya çalı-
şıldıysa da aramızdaki dostluk, samimiyet o yıllarda devam ettiği gibi tüm yaşamımızda da 
eksilmeden sürdü. Analitik çözümlerini ve yerinde yaptığın esprilerini unutmuyorum.

 Sana; Neden Zonguldak EKİ ‘de (Ereğli Kömür İşletmeleri)   işe başladın dediğimde, Taş-
kömürü işletmesi, ”maden mühendisinin kral olduğu yer“ demiştin. Üretimde mühendisin 
önemini vurgulamıştın.  O zamanlar öyle idi Selahattin!

Gerek Maden Mühendisleri Odası’nın çalışmalarına ve gerekse mesleğimize verdiğin 
katkılar her zaman hatırlanacaktır. 

Başta Eşin ve kızların olmak üzere biz dostların seni hiçbir zaman unutmayacağız Işıklar 
içinde uyu.

Sevgilerimle…
Asım KUTLUATA

SELAHATTİN KUMKUMOĞLU DA ARAMIZDAN AYRILDI
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BARIŞ İÇİNDE; ÖZGÜR, DEMOKRATİK BİR DÜNYA VE 
ÜLKE İSTİYORUZ…

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜNDE
BARIŞ İÇİNDE; ÖZGÜR, DEMOKRATİK BİR 

DÜNYA ve ÜLKE İSTİYORUZ…
ÜYELERİMİZİ, HALKIMIZI VE TÜM DÜNYA 

HALKLARINI BARIŞA SAHİP ÇIKMAYA ÇAĞI-
RIYORUZ.

İkinci Dünya Savaşı diye bilinen ikinci 
büyük emperyalist paylaşım savaşı, 1 Eylül 
1939 günü Nazilerin Polonya‘ yı işgaliyle 
başladı. Ardında 52 milyon ölü, milyonlar-
ca yaralı, sakat ve moloz yığını hale gelmiş 
kentler ile acı ve gözyaşları bıraktı. İnsanlık 
tarihinin en acımasız, en kanlı ve en kirli 
emperyalist paylaşım savaşının başladığı 
gün “ 1 EYLÜL” Dünya Barış günü olarak ka-
bul edildi.

1 EYLÜL` de hepimizin hayalleri var. Ba-
rışı, kardeşçe ve özgürce yaşamayı hayal 
ediyoruz. Türk‘ ü, Kürt‘ ü, Laz‘ ı, Çerkez‘ i, 
Arap‘ ı, Ermeni‘ si, Rum‘ u, Pomak‘ ı, Ezidi‘  
si, Süryani‘ si, Gürcü‘ sü, Roman‘ ı her mil-
liyetten; kadın, erkek, LGBTİ bireyi her cin-
siyetten; genç, yaşlı her yaştan; Müslüman, 
Hıristiyan, Yahudi, Sünni, Alevi her inançtan 
ve inançsız insan bu hayali düşlüyoruz.

Ancak ne yazık ki bu güzel düşlerimiz 
emperyalizmin bulunduğumuz coğrafya-
da ve ülkemizde uygulamaya soktuğu kan 
ve gözyaşı dolu hain planlar nedeniyle ha-
yalden öte gidememektedir. Ülkemiz, son 
yıllarda yaşadığımız coğrafyada uygulanan 
barış karşıtı politikalar nedeniyle art arda 
patlayan bombalar, içeride ve dışarıda kö-
rüklenen şiddet, emperyalist güçlerin ülke-
miz ve bölge üzerine projeleriyle bir savaşa 
sokulmaktadır.

ABD ve diğer Emperyalist güçlerin işgal 
ettiği bölgelerde kendi çıkarları için demok-
rasi, barış, özgürlük adına bu politikalara 
devam etmeleri, daha fazla kan ve gözya-
şını da beraberinde getirecektir. Bağımsız, 
barış ve özgürlükten yana tavır koyan tüm 
güçlerin ortadaki oyunu fark edip her fırsat-

ta ve her platformda bu aşağılık politikaları 
deşifre etmeleri gerekmektedir.

Biz barış içinde yaşanabilen, sermayenin 
değil, emeğin ve insanlığın en büyük değer 
olduğu bir dünya istiyoruz.

Biz, bütün dünyada ekilen nefret to-
humlarına, halklar arasında yaratılan düş-
manlığa karşı barış istiyoruz, yaşadığımız 
coğrafyada bölge halklarıyla dostluk ve 
kardeşlik içinde yaşamak istiyoruz.

Biz, savaşa, işgale ve talana ortak olma-
yan, demokratik, laik sosyal hukuk devleti 
niteliğine sahip, kimliği, kültürü, dili, dini, 
mezhebi, görüşü ne olursa olsun, eşit hak-
lara sahip yurttaşlar olarak yaşayabileceği-
miz, bağımsız, özgür ve barış içinde bir Tür-
kiye istiyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası ola-
rak;

“1 Eylül, barışın alanlarda hep birlikte ve 
daha yüksek sesle dile getirildiği gündür.”

“1 Eylül emperyalistlerin ve işbirlikçile-
rinin kanlı, kirli hesapları uğruna her gün 
yüzlerce insanın öldürüldüğü ülkemizde ve 
Ortadoğu coğrafyasında akan kan dursun 
demenin günüdür.”

“1 Eylül, ülkemizde ve dünyanın her kö-
şesinde ölen ve öldürülen insanlarımızın 
hesabı sorulsun demenin günüdür.”

“1 Eylül demokratik hak ve özgürlük ta-
leplerini dillendirmenin, barış yolunun de-
mokratikleşmeden geçtiğini haykırmanın 
günüdür.” diyoruz ve halkımızı, üyelerimizi 
ülkemizin dört bir yanında, kentlerinde, 
meydanlarda el ele, omuz omuza ve gönül 
gönüle, halaylarla, türkülerle kutlanacak “1 
EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ” etkinliklerinde 
“ÜLKEDE BARIŞ DÜNYA DA BARIŞ” şiarına 
sahip çıkmaya çağırıyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

1 Eylül 2016, Ankara
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GAZİANTEP’ TE GERÇEKLEŞTİRİLEN KATLİAMI 
LANETLİYORUZ, KINIYORUZ.

22 Ağustos 2016 Tarihinde Gaziantep` 
te Bir Çocuk Tarafından Gerçekleştirilen 
Bombalı Katliam

Oda Yönetim Kurulumuz Tarafından Ya-
pılan Basın Açıklaması ile Kınanmıştır.

GAZİANTEP` TE GERÇEKLEŞTİRİLEN KAT-
LİAMI LANETLİYORUZ, KINIYORUZ.

Ülkemizde Suruç katliamıyla başlayan 
ve saymakta zorlandığımız katliamlar ne 
yazık ki Elazığ ve Gaziantep katliamlarıyla 
devam etmiştir. Ülkemize ve halkımıza ya-
şatılan katliamlar sonucunda yüzlerce insa-
nımız yaşamını kaybetmiş binlerce insanı-
mız ise sakat kalmış ve yaralanmıştır.

Gaziantep` te 20 Ağustos 2016 tarihinde 
bir çocuk tarafından gerçekleştirilen ve 51 
vatandaşımız ölümü, 64 vatandaşımızın ya-
ralanması ile sonuçlanan katliamı şiddetle 
kınıyor ve lanetliyoruz.

Başta halkımız olmak üzere hain saldı-
rıda hayatını kaybeden yurttaşlarımızın ai-
lelerine ve yakınlarına başsağlığı, yaralılara 
acil şifalar diliyoruz.

Ülkemizde yaşanan katliamlar ile iç ve 
dış siyasi gelişmeler birlikte değerlendiril-

diğinde ülkemizin Ortadoğu batağına çeki-
lerek komşularımızda yaşanan ve yaşatılan 
süreçlere benzer ortamlara çekilmek isten-
diğini görmek zor olmasa gerek.

Ülkemize ve halkımıza dayatılan bu kir-
li, kanlı ve karanlık sürecin kimlere hizmet 
ettiği herkes tarafından bilinmektedir. Barı-
şın, emeğin, özgürlüklerin ve demokrasinin 
yanında yer alarak yaşanan bu kanlı ve kirli 
savaşa karşı durmadığımız sürece yaşanan 
ölümler artarak devam edecek ve ülkemiz 
her gün biraz daha karanlığa doğru yol ala-
caktır.

Terörün halkımızı teslim almasına ve ül-
kemizin Ortadoğu batağına saplanarak Su-
riye` de ki savaşa benzer bir savaşa sürük-
lenmesine asla izin vermeyeceğiz.

Savaşa Karşı Barışı,
Ölüme Karşı Yaşamı, savunmaya devam 

edeceğiz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

22 Ağustos 2016, Ankara

TORBA YASALARLA ÜLKEMİZİN EN DEĞERLİ KURUM VE 
KURULUŞLARI ÖZELLEŞTİRİLMEK İSTENİYOR

Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Büt-
çe Komisyonunda Kabul Edilen

“Türkiye Varlık Fonu Kurulması ile Bazı 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasa-
rısının” 35. Maddesi İle

100‘ den Fazla Özel ve Stratejik Kuru-
mun Özelleştirme Kanunu Kapsamına

Alınmasına Karşı TMMOB Maden Mü-
hendisleri Odası Tarafından Basın

Açıklaması Yapılmıştır. 
BASINA VE KAMUOYUNA
 Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve 

Bütçe Komisyonunda kabul edilen Türkiye 
Varlık Fonu Kurulması ile Bazı Kanun Hük-
münde Kararnamelerde Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun Tasarısının 35. Maddesiyle 
“24.11.1994 tarihli ve 4046 sayılı Özelleştir-
me Uygulamaları Hakkında Kanuna” aşağı-
daki ek madde eklenmiştir.

“EK MADDE 6- Özel bütçeli idarelere ait 
ticari amaçlı kuruluşlardaki hisseler ile var-
lıklardan bu idarelerce Özelleştirme İdaresi 
Başkanlığına bildirilenler, bu Kanun hüküm-
leri çerçevesinde özelleştirilir. Elde edilen 
özelleştirme gelirinden Özelleştirme İdaresi 
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TÜRKİYE VARLIK FONU KURULMASI İLE BAZI 
KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN TASARISI’YLA 
İLGİLİ BASIN AÇIKLAMASI

TMMOB Maden ve Jeoloji Mühendisleri 
Odaları Yönetim Kurulları

Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Büt-
çe Komisyonunda Görüşülerek Genel Kurul 
Gündemine Gelen

“Türkiye Varlık Fonu Kurulması ile Bazı 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısının” 
31. maddesi ile

3213 sayılı Maden Kanunu` na Eklenen 
“Ek Madde 14” ün Tasarıdan Çıkarılması İçin 

Ortak Basın Açıklaması Yaptılar.
BASIN ve KAMUOYUNA
Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Büt-

çe Komisyonunda görüşülmekte olan “Tür-
kiye Varlık Fonu Kurulması ile Bazı Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun Tasarısının, 31. mad-
desi ile 3213 sayılı Maden Kanunu` na iki ek 
madde eklenmesi öngörülmektedir.

Söz konusu tasarının 31. Maddesinde 
yer alan, Ek Madde 14 ile “Ulusal Maden 

Başkanlığı tarafından yapılan özelleştirme 
giderleri ve elde edilen gelirin %5‘ i düşül-
dükten sonra kalan miktar ilgili idareye ak-
tarılır.” şeklinde olup tasarıyla, 100‘ den faz-
la kurumun varlıklarını ve ticari hisselerini 
özelleştirme idaresine devretmeleri sağla-
nıp bu şekilde özelleştirme yolu açılıyor.

Tasarıya göre; aralarında başta Türkiye 
Taşkömürü Kurumu (TTK), Maden Tetkik 
Arama Genel Müdürlüğü (MTA) gibi ma-
dencilik kuruluşları olmak üzere Atatürk 
Orman Çiftliği Genel Müdürlüğü, Atatürk 
Kültür Merkezi, Kıyı Emniyeti Genel Müdür-
lüğü, Milli Piyango İdaresi Genel Müdürlü-
ğü, Spor Toto Teşkilat Başkanlığı, Türkiye 
Petrolleri Anonim Ortaklığı, Devlet Hava 
Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü, 
Yüksek Öğrenim Kredi  ve Yurtlar Kurumu, 
GAP Başkanlığı, Devlet Tiyatroları Genel 
Müdürlüğü, Devlet Opera ve Balesi Genel 
Müdürlüğü, Devlet Su İşleri Genel Müdür-
lüğü, Savunma Sanayii Müsteşarlığı, PTT, 
TRT, İller Bankası, TÜBİTAK, Milli Piyango, 
TPAO, DSİ, GAP Başkanlığı, DHMİ, YURTKUR, 
Karayolları Genel Müdürlüğü, Türkiye Bi-
limler Akademisi, Türkiye Adalet Akademi-
si, Spor Genel Müdürlüğü‘‘ nün de olduğu 
kurumlar, varlıklarını özelleştirme idaresine 

devrederek, ihale yasasının kapsamı dışın-
da özelleştirebilecek.

Tasarıyla özelleştirme kapsamına alınan 
kurum ve kuruluşlar dikkatlice incelendiğin-
de geçmişte yapılmış olan özelleştirmelerden 
farklı olarak ticari kuruluşların yanı sıra sosyal 
devlet olmanın gereği pek çok kuruluş ile 
stratejik kurum ve kuruluşların da özelleştir-
me kapsamına alındığı görülecektir.

Yapılan bu düzenleme ile ülkemizin ta-
pusu adeta Özelleştirme İdaresi Başkanlığı‘ 
na verilerek yüzde beşlik komisyonla hal-
kımızın 1923 yılından itibaren emekle kur-
duğu ve bugünlere getirmiş olduğu tüm 
kurum ve kuruluşlar haraç mezat satışa su-
nulacaktır.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası ola-
rak, aynı yasa tasarısı içerisinde yer alan ve 
Odamız tarafından 15 Ağustos tarihinde 
yapılmış olan açıklamada tasarı metninden 
geri çekilmesi istenen 31. Madde metni ile 
birlikte 35. Maddenin de tasarı metninden 
çıkarılmasını ülkemiz, halkımız ve üyeleri-
miz adına talep ediyoruz. 

Saygılarımızla,  

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

16 Ağustos 2016, Ankara
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Kaynak ve Rezerv Raporlama Komisyonu” 
kısaca UMREK adı altında bir komisyon 
kurulmaktadır. Her ne kadar komisyonun 
madenlerin aranması, araştırılması ve üre-
tilmesi ile ilgili açık, güvenilir, uygulanabi-
lir kaynak ve rezerv bilgilerini oluşturmak, 
bunlarla ilgili raporlama standartları ve 
kriterler belirlemek, sistem kurmak, uy-
gulamak, geliştirmek ve yayımlamak, bu 
faaliyetler ile ilgili strateji ve hedefler oluş-
turmak amacı ile kurulacağı belirtilmiş olsa 
da; aslında amaçlananın yetkin kişi ve/veya 
yetkilendirilmiş tüzel kişi adı altında, yetkin 
kişi ve/veya yetkilendirilmiş tüzel kişiler-
de aranan nitelikleri belirlemek, bunlara 
eğitim vermek, sertifikalandırmak, sicil ve 
sicil kayıtlarını tutmak, denetlemek, ihtar 
vermek, belgeleri askıya almak veya iptal 
etmek, uluslararası benzeri kuruluşlara üye 
olmak veya bunlarla işbirliği yapmak, görev 
alanına giren konularda eğitim, araştırma 
ve yayın faaliyetlerinde bulunmak ve bu fa-
aliyetler ile ilgili düzenlemeleri yapmak ve 
yayımlamak olduğu Kanunun tasarı met-
ninden anlaşılmaktadır.

6592 sayılı değişiklik ile Maden Kanu-
nu` na eklenen “Yetkilendirilmiş Tüzel Kişi” 
kurumunun, Anayasa` ya aykırılığı ortada 
iken; Anayasa Mahkemesi` ne yapılmış olan 
başvurunun sonucunu beklemeksizin, ya-
pılan bu düzenleme hukuk devletinin te-
mel ilkelerine de aykırıdır. Anayasanın 135. 
ve 130. maddelerine aykırı şekilde Hizmet 
Yönünden Yerinden Yönetim Kuruluşlarını 
dışlayan, öngörülen teşkilat yapısını yok 
eden, üniversitelerce verilen lisans ve lisan-
süstü eğitimleri ve diplomalarımızı yok sa-
yan bir sistemin kurulmasını öngören tasarı 
maddesinin kabul edilebilmesi mümkün 
değildir.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Ma-
den Kanunun da yapılan değişiklikler ge-
reği çıkarılması gerekli yönetmelikleri bir 
buçuk yılı aşkın süredir çıkaramamıştır. Bu 
sebeple sektörü ve üyelerimizi mağdur 
eden uygulamalar ortada dururken, Meslek 
Odalarımızın görüşleri alınmaksızın kapalı 
kapılar ardında hazırlanan ve bir torba ka-
nun içerisine yedirilerek TBMM` ne sunulan 

bu düzenleme kabul edilemez niteliktedir.
2012 yılında çıkarılan Başbakanlık Ge-

nelgesi ile cendere içine alınan madencilik 
sektöründe geçen 4 yıllık süre içerisinde 
%35 oranında küçülme yaşayan, düşen em-
tia fiyatları nedeniyle her gün işletmelerin 
kapandığı, binlerce mühendis ve  işçinin 
işsiz kaldığı bir dönemde üretim ekono-
misine dayalı sektörel çözümler üretmek 
yerine var olan işsizliği daha da artıracak 
bu düzenlemenin gündeme taşınması da 
anlaşılamamaktadır.

Bu tasarıya göre; ülkemizde ki mü-
hendislik fakültelerinin maden ve jeoloji 
mühendisliği bölümlerinde lisans, yüksek 
lisans ve doktora programlarını tamam-
layarak 3458 sayılı mühendislik kanunu 
uyarınca almış oldukları diplomalar ile mü-
hendislik yapmaya hak kazanmış olan mü-
hendislerimiz yetersiz olarak değerlendiril-
mektedir.

Yine bu tasarıya göre mühendislerimiz; 
kimlerden oluşacağı bilinmeyen, tamamı 
Bakanlık tarafından atanacak ve yetkinlik-
lerinin neler olduğu bilinmeyen komisyon 
üyeleri tarafından ikinci bir kez yetkilendi-
rilmek istenmesi hem hukuken hem de vic-
danen doğru değildir.

Bu tasarının yasalaşması durumunda; 
üniversitelerimizin mühendislik bölümle-
rinden mezun olmaya hak kazanmış, mes-
lek ve mühendislik eğitiminin gerektirdiği 
tüm derslerde başarılı olmuş ve gerek üni-
versite sistemi gerek ise 3458 sayılı mühen-
dislik kanunu ile tanınmış diplomaya sahip 
olan mühendisler madencilik alanında bel-
ge ve rapor üretemeyecek ve hazırlayıp im-
zalayamayacaklardır.

Yine bu yasa taslağına göre, üniversite 
diploması sahibi olmanın ötesinde ayrıca 
5, 10 veya 15 yıl gibi belirlenecek sürelerde 
madenciliğin aynı alanında çalışmış olan, 
açılacak olan ücretli kurslara giden ve ücret-
li sınavlardan başarılı olan çok sınırlı sayıda 
mühendis bu işleri yapmaya yetkili kılına-
caktır. Üniversite eğitiminin sağlayamadığı 
yetkinliğin, verilecek kısa süreli eğitimlerle 
sağlanacağı öngörülmektedir. Günümüz 
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kusurlarının tek nedeni olmadığı, piyasa 
koşulları ve daha fazla kar elde etme anla-
yışının ve eksik, yetersiz kamusal denetimin 
asıl olarak olumsuz sonuçlara yol açtığı da 
bilinmektedir. 

Diğer taraftan, yabancı mühendislerin 
çalışma koşullarına hiçbir kısıt getirilmez 
iken, kendi mühendislerimizin önemli bir 
kısmı niteliksiz ve yetersiz olarak sınıflan-
dırılacaktır. Bunun sonucunda mühendis 
imzası çok az sayıda seçkin mühendise ta-
nınırken, rapor hazırlama ve imza hakkı ta-
nınmayarak yetersiz olarak sıfatlandırılmış 
nitelikli işgücü ya önemli oranda madenci-
lik sektörünün dışına atılarak işsiz kalacak 
ya da bu az sayıda seçkin ve yetkin mü-
hendisin hizmetine sunulacaktır. Herhangi 
bir mühendislik hizmeti ifasında yetkinlik 
esas ölçüt haline getirilecek ve bu koşul-
lar içinde dahi gerek yabancı gerekse yerli 
mühendisler arasında rekabet koşulları yok 
edilecektir.

Bu tasarı ile mühendislik hizmetlerinde 
kamu denetimi de yok edilmiş olacaktır. 
Yetkin mühendis olarak belgelendirilerek 
tecrübe ve yetkinliğe sahip olduğu varsayı-
lan kişilerin her yaptığı iş ve hazırladığı her 
rapor doğru kabul edilerek işin ve hizmetin 
yerinde denetim ve kontrolü ciddi zafiyete 
uğrayacaktır.  

Bu yasa tasarısıyla getirilen düzenle-
menin gerçekte uzmanlık ve ileri düzeyde 
bilgilenmeyi sağlayacak ve kaliteyi arttıra-
cak hiçbir yanı bulunmamakta; tam tersine 
mühendislik hizmetlerinin daha acımasız 
koşullarda daha kalitesiz gerçekleştirilme-
sine yol açacaktır.

Yine bu tasarı ile en çok zararı genç, iş-
siz ve yoksul mühendisler görecektir. Eği-
tim öğretim alt yapısı ve kadroları yeterli 
olmayan üniversitelerde, eşit koşullarda 
eğitim şansı olmayan ve ancak kendileri-
ne sunulan imkânlarla mühendis unvanını 
alabilen genç mühendisler yeniden bir de-
ğerlendirmeye tabii tutulacak ve bu unvanı 
da kullanamaz hale gelecektir. Bu ayıklama, 
var olan eşitsizliği daha da derinleştirerek, 
doğumundan itibaren eşitsiz koşullarda ya-
şam mücadelesi vermek zorunda olan genç 
mühendislerin, eğitimini aldıkları meslek 
alanından da dışlanmasına neden olacak 
ve yaşam mücadelesinde umutsuz bırakıl-
masına yol açacaktır.

Madencilikte mevcut sorunların kayna-
ğına inmeyen, mühendisler ve mimarlar 
arasında kastlaşma oluşturacak olan yetkin 
mühendis uygulamasını getiren bu tasarı 
maddesinin “Türkiye Varlık Fonu Kurulması 
ile Bazı Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı” 
nın 31 inci maddesinin geri çekilerek yapı-
lan yanlıştan dönülmesi gerekmektedir.

Biz madencilik alanında faaliyet göste-
ren mühendis odaları olarak, ülkenin ve 
toplumun yararına olan madencilik politi-
kalarının hayata geçirilmesine ve üyelerimi-
zin haklarını korumak için yaşamın her ala-
nında mücadele etmeye devam edeceğiz.

Saygılarımızla,

TMMOB Maden Mühendisleri Odası  
Yönetim Kurulu

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu 

15 Ağustos 2016, Ankara

DEMOKRASİYİ BÜTÜN ANTİDEMOKRATİK GÜÇLERE 
KARŞI SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Yö-
netim Kurulu; 15 Temmuz 2016 tarihinde 
ülkemizde gerçekleştirilen darbe girişimine 
karşı bir basın açıklaması yapmıştır.

DARBEYE DE DİKTAYA DA TESLİM OLMA-
YACAĞIZ

DEMOKRASİYİ BÜTÜN ANTİDEMOKRA-
TİK GÜÇLERE KARŞI SAVUNMAYA DEVAM 
EDECEĞİZ.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası ola-
rak 62 yıldır demokrasiden yana olduk. Anti 
demokratik tüm uygulamalara ve güçlere 
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karşı mücadele verdik ve vermeye de de-
vam edeceğiz.

Sömürü, baskı ve zulüm düzeninin tüm 
savunucuları el birliğiyle ülkeyi uçurumun 
eşiğine getirdiler. Yaşanan süreç göstermiş-
tir ki çatışmanın tarafları demokrasi dışı yol-
larda mutabıktırlar. Bu güçler şu anki rejimi 
birlikte inşa ettiler ve ülkemizi mahvettiler. 
Bu durumdan çıkış yolu ne askeri darbeler 
ne de önümüzde ki günlerde yaşanması 
muhtemel anti demokratik uygulamalar ve 
hukuksuzluklar değildir.

Yaşanan kavga ezilen, sömürülen hal-
kımızın ve bizim kavgamız değildir. Bizim 
mücadelemiz emekçiler ve ezilen halklar 
için bağımsızlık, demokrasi, cumhuriyet ve 
laikliği geliştirmek, geniş halk kitlelerinin 
sömürü, baskı, zulüm, işsizlik, yoksulluk dü-
zeninden etkilenmesini önlemek ve bir bü-
tün olarak emek ve barış düşmanlarıyladır. 
Bu nedenle, diktaya ve darbeye karşı müca-
dele etmeye devam edeceğiz.

Darbe girişiminin ardında camilerden 
okutturulan ve medyadan gönderilen me-
sajlarla adeta cihat çağrıları yapılmaktadır. 
Ülkemiz mevcut durumu derinleştirecek, 
açık bir diktatörlüğe ve başkanlık rejimine 
girmiş durumdadır. Bu sürece dur diyecek 
tek güç, halkın ve gerçek demokrasi güçle-
rinin birleşik muhalefeti ve mücadelesi ola-
caktır. TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu; 15 Temmuz 2016 tarihinde 
ülkemizde gerçekleştirilen darbe girişimine 
karşı bir basın açıklaması yapmıştır.

DARBEYE DE DİKTAYA DA TESLİM OLMA-
YACAĞIZ

DEMOKRASİYİ BÜTÜN ANTİDEMOKRA-
TİK GÜÇLERE KARŞI SAVUNMAYA DEVAM 
EDECEĞİZ.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası ola-
rak 62 yıldır demokrasiden yana olduk. Anti 
demokratik tüm uygulamalara ve güçlere 
karşı mücadele verdik ve vermeye de de-
vam edeceğiz.

Sömürü, baskı ve zulüm düzeninin tüm 
savunucuları el birliğiyle ülkeyi uçurumun 
eşiğine getirdiler. Yaşanan süreç göstermiş-
tir ki çatışmanın tarafları demokrasi dışı yol-

larda mutabıktırlar. Bu güçler şu anki rejimi 
birlikte inşa ettiler ve ülkemizi mahvettiler. 
Bu durumdan çıkış yolu ne askeri darbeler 
ne de önümüzde ki günlerde yaşanması 
muhtemel anti demokratik uygulamalar ve 
hukuksuzluklar değildir.

Yaşanan kavga ezilen, sömürülen hal-
kımızın ve bizim kavgamız değildir. Bizim 
mücadelemiz emekçiler ve ezilen halklar 
için bağımsızlık, demokrasi, cumhuriyet ve 
laikliği geliştirmek, geniş halk kitlelerinin 
sömürü, baskı, zulüm, işsizlik, yoksulluk dü-
zeninden etkilenmesini önlemek ve bir bü-
tün olarak emek ve barış düşmanlarıyladır. 
Bu nedenle, diktaya ve darbeye karşı müca-
dele etmeye devam edeceğiz.

Darbe girişiminin ardında camilerden 
okutturulan ve medyadan gönderilen me-
sajlarla adeta cihat çağrıları yapılmaktadır. 
Ülkemiz mevcut durumu derinleştirecek, 
açık bir diktatörlüğe ve başkanlık rejimine 
girmiş durumdadır. Bu sürece dur diyecek 
tek güç, halkın ve gerçek demokrasi güç-
lerinin birleşik muhalefeti ve mücadelesi 
olacaktır.

Maden Mühendisleri Odası olarak; eşit-
likçi, özgürlükçü, demokratik, laik, çağdaş 
ve barıştan yana bir ülke için diktatörlük 
soslu demokrasi aldatmalarına karşı hal-
kımızla birlikte mücadele etmeye devam 
edeceğiz.

Darbeye de diktaya da hayır,
Yaşasın Bağımsız, Demokratik Türkiye,
TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
16 Temmuz 2016, Ankara
Maden Mühendisleri Odası olarak; eşit-

likçi, özgürlükçü, demokratik, laik, çağdaş 
ve barıştan yana bir ülke için diktatörlük 
soslu demokrasi aldatmalarına karşı hal-
kımızla birlikte mücadele etmeye devam 
edeceğiz.

Darbeye de diktaya da hayır,
Yaşasın Bağımsız, Demokratik Türkiye,

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

16 Temmuz 2016, Ankara
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rıFRANSA’NIN NİCE ŞEHRİNDEKİ HAİN SALDIRIYI 

LANETLİYORUZ VE KINIYORUZ!
14 Temmuz 2016 Tarihinde Fransa` nın 

Nice Kentinde Gerçekleştirilen Katliam Oda 
Yönetim Kurulumuz Tarafından Yapılan Ba-
sın Açıklaması ile Kınanmıştır.

ÜLKEMİZDE
SURUÇ, DİYARBAKIR, ANKARA TREN 

GARI, MERASİM SOKAK ve KIZILAY, BURSA, 
GAZİANTEP

İSTANBUL SULTANAHMET, İSTİKLAL,
VEZNECİLER ve ATATÜRK HAVAALANI,
BELÇİKA`DA BRÜKSEL, FRANSA`DA PARİS 

ve NİCE
YETER ARTIK!!!
TÜM KATLİAMLARI KINADIĞIMIZ GİBİ 

FRANSA`NIN NİCE ŞEHRİNDE Kİ HAİN SALDI-
RIYI DA LANETLİYORUZ ve KINIYORUZ.

Ülkemizde hain saldırılar sonucu gerçek-
leştirilen katliamlara paralel olarak Avrupa 
ülkelerinde de katliamlar devam etmektedir. 
Son olarak Fransa`nın Nice kentinde 14 Tem-
muz 2016 tarihinde gerçekleştirilen hain sal-
dırı sonucu an itibariyle 84 kişinin hayatını 
kaybetmesi ve yüzlerce insan yaralanmasıy-
la sonuçlanan katliamı şiddetle kınıyoruz.

 Hain saldırıda hayatını kaybedenlerin 
ailelerine, yakınlarına ve Fransa halkına baş-
sağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

Dünyada uygulanmakta olan emper-
yalist politikalar, yaşanan iktidar savaşları 
ve sömürü düzeni başta orta doğu ülkeleri 
olmak üzere ülkemizde ve dünyanın pek 

çok kentinde terör eylemleri ile katliamların 
yaşanmasına neden olmaktadır. Halkımıza 
ve dünya halklarına yaşatılan katliamlar ve 
ölümler insanlığın kaderi değildir.

Ülkemizde ve dünyada yaşanan ölümle-
rin sona ermesi ve barışın egemen olması 
için emperyalizmin dünya halkları üzerinde 
ki sömürü düzeninin sona erdirilmesi, de-
mokrasinin yaşama geçirilmesi, eşit, özgür 
ve hakça bölüşen bir dünyanın kurulması 
gerekmektedir.

Barışın, emeğin, özgürlüklerin ve demok-
rasinin yanında yer alarak yaşanan bu kanlı 
ve kirli savaşa karşı durmadığımız sürece 
yaşanan ölümler artarak devam edecek ve 
hem ülkemiz hem de dünyamız her gün bi-
raz daha karanlığa doğru yol alacaktır.

Halkımıza ve dünya halklarına dayatılan 
bu kirli, kanlı ve karanlık sürecin kimlere hiz-
met ettiğini çok iyi biliyoruz. Teröre teslim 
olmak istemiyoruz ve asla da olmayacağız. 
Halkımıza ve dünya halklarına yaşatılan 
ölümlere alışmayacağız ve kabullenmeye-
ceğiz.

Savaşa Karşı Barışı
Ölüme Karşı Yaşamı
Savunmaya Her Zaman, Her Yerde De-

vam Edeceğiz

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

15 Temmuz 2016, Ankara
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MADEN VE JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ 
ODASI ADANA ŞUBELERİNİN UMREK İLE İL-
GİLİ BASIN AÇIKLAMASI)

Maden ve JeolojiMühendisleri`nden or-
tak tepki

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 
Adana Şube Başkanı Dr. Mehmet Tatar ve 
Maden Mühendisleri Odası Adana Şubesi 
İkinci Başkanı Mehmet Yılmaz düzenledik-
leri ortak basın açıklamasıyla Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonunda 
görüşülmekte olan “Türkiye Varlık Fonu Ku-
rulması ile Bazı Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısının, 31. maddesi ile 3213 sayılı Ma-
den Kanunu`na iki ek madde eklenmesine 
tepki gösterdiler.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Ada-
na Şube Yönetim Kurulu üyeleri ile Maden 
Mühendisleri Odası Adana Şubesi Yönetim 
Kurulu üyelerinin de iştirak ettiği toplantı-
da ortak açıklamayı Jeoloji Mühendisleri 
Odası Adana Şube Başkanı Dr. Mehmet Ta-
tar okudu.

“KOMİSYON ÇELİŞKİ DOLU”
Jeoloji Mühendisleri Odasında gerçekle-

şen toplantıda konuşan Tatar,  “Söz konusu 
tasarının 31. Maddesinde yer alan, Ek Mad-
de 14 ile “Ulusal Maden Kaynak ve Rezerv 
Raporlama Komisyonu” kısaca UMREK adı 
altında bir komisyon kurulmaktadır. Her ne 
kadar komisyonun madenlerin aranması, 
araştırılması ve üretilmesi ile ilgili açık, gü-
venilir, uygulanabilir kaynak ve rezerv bilgi-
lerini oluşturmak, bunlarla ilgili raporlama 
standartları ve kriterler belirlemek, sistem 
kurmak, uygulamak, geliştirmek ve yayım-
lamak, bu faaliyetler ile ilgili strateji ve he-
defler oluşturmak amacı ile kurulacağı be-
lirtilmiş olsa da; aslında amaçlananın yetkin 
kişi ve/veya yetkilendirilmiş tüzel kişi adı 
altında, yetkin kişi ve/veya yetkilendirilmiş 
tüzel kişilerde aranan nitelikleri belirlemek, 
bunlara eğitim vermek, sertifikalandırmak, 

MADEN VE JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI ADANA 
ŞUBELERİNİN UMREK İLE İLGİLİ BASIN AÇIKLAMASI

Adana  Şube

sicil ve sicil kayıtlarını tutmak, denetlemek, 
ihtar vermek, belgeleri askıya almak veya 
iptal etmek, uluslararası benzeri kuruluş-
lara üye olmak veya bunlarla işbirliği yap-
mak, görev alanına giren konularda eğitim, 
araştırma ve yayın faaliyetlerinde bulun-
mak ve bu faaliyetler ile ilgili düzenlemeleri 
yapmak ve yayımlamak olduğu Kanunun 
tasarı metninden anlaşılmaktadır” dedi.

“YAPILAN DÜZENLEME HUKUK DEVLE-
TİNİN TEMEL İLKELERİNE AYKIRIDIR”

6592 sayılı değişiklik ile Maden 
Kanunu`na eklenen “Yetkilendirilmiş Tüzel 
Kişi” kurumunun, Anayasa`ya aykırılığının 
ortada olduğunu ifade eden Jeoloji Mü-
hendisleri Odası Adana Şube Başkanı Dr. 
Mehmet Tatar sözlerini şöyle sürdürdü;

“Anayasa Mahkemesi`ne yapılmış olan 
başvurunun sonucunu beklemeksizin, ya-
pılan bu düzenleme hukuk devletinin te-
mel ilkelerine de aykırıdır. Anayasanın 135. 
ve 130. maddelerine aykırı şekilde Hizmet 
Yönünden Yerinden Yönetim Kuruluşlarını 
dışlayan, öngörülen teşkilat yapısını yok 
eden, üniversitelerce verilen lisans ve lisan-
süstü eğitimleri ve diplomalarımızı yok sa-
yan bir sistemin kurulmasını öngören tasarı 
maddesinin kabul edilebilmesi mümkün 
değildir.                          

“DÜZENLEME KABUL EDİLEMEZ NİTE-
LİKTEDİR”

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Ma-
den Kanunun da yapılan değişiklikler gere-
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ği çıkarılması gerekli yönetmelikleri bir bu-
çuk yılı aşkın süredir çıkaramamıştır. Bu se-
beple sektörü ve üyelerimizi mağdur eden 
uygulamalar ortada dururken, Meslek Oda-
larımızın görüşleri alınmaksızın kapalı ka-
pılar ardında hazırlanan ve bir torba kanun 
içerisine yedirilerek TBMM`sine sunulan bu 
düzenleme kabul edilemez niteliktedir.

2012 yılında çıkarılan Başbakanlık Ge-
nelgesi ile cendere içine alınan madencilik 
sektöründe geçen 4 yıllık süre içerisinde 
%35 oranında küçülme yaşayan, düşen 
emtia fiyatları nedeniyle her gün işletmele-
rin kapandığı, binlerce mühendis ve işçinin 
işsiz kaldığı bir dönemde üretim ekonomi-
sine dayalı sektörel çözümler üretmek ye-
rine var olan işsizliği daha da artıracak bu 
düzenlemenin gündeme taşınması da an-
laşılamamaktadır.

“TASARIYA GÖRE JEOLOJİ VE MADEN 
MÜHENDİSLERİNİN ALDIĞI DİPLOMALAR 
‘YETERSİZ` OLARAK DEĞERLENDİRİLECEK-
TİR”

Bu tasarıya göre; ülkemizde ki mü-
hendislik fakültelerinin maden ve jeoloji 
mühendisliği bölümlerinde lisans, yüksek 
lisans ve doktora programlarını tamam-
layarak 3458 sayılı mühendislik kanunu 
uyarınca almış oldukları diplomalar ile mü-
hendislik yapmaya hak kazanmış olan mü-
hendislerimiz yetersiz olarak değerlendiril-
mektedir.

Yine bu tasarıya göre mühendislerimiz; 
kimlerden oluşacağı bilinmeyen, tamamı 
Bakanlık tarafından atanacak ve yetkinlik-
lerinin neler olduğu bilinmeyen komisyon 
üyeleri tarafından ikinci bir kez yetkilendi-
rilmek istenmesi hem hukuken hem de vic-
danen doğru değildir.

Yine bu yasa taslağına göre, üniversite 
diploması sahibi olmanın ötesinde ayrıca 
5, 10 veya 15 yıl gibi belirlenecek sürelerde 
madenciliğin aynı alanında çalışmış olan, 
açılacak olan ücretli kurslara giden ve ücret-
li sınavlardan başarılı olan çok sınırlı sayıda 
mühendis bu işleri yapmaya yetkili kılına-
caktır. Üniversite eğitiminin sağlayamadığı 
yetkinliğin, verilecek kısa süreli eğitimlerle 
sağlanacağı öngörülmektedir. Günümüz 

koşullarında, deneyimsizliğin tüm hizmet 
kusurlarının tek nedeni olmadığı, piyasa 
koşulları ve daha fazla kar elde etme anla-
yışının ve eksik, yetersiz kamusal denetimin 
asıl olarak olumsuz sonuçlara yol açtığı da 
bilinmektedir. 

Diğer taraftan, yabancı mühendislerin 
çalışma koşullarına hiçbir kısıt getirilmez 
iken, kendi mühendislerimizin önemli bir 
kısmı niteliksiz ve yetersiz olarak sınıflandı-
rılacaktır.

Bunun sonucunda mühendis imzası çok 
az sayıda seçkin mühendise tanınırken, ra-
por hazırlama ve imza hakkı tanınmayarak 
yetersiz olarak sıfatlandırılmış nitelikli işgü-
cü ya önemli oranda madencilik sektörü-
nün dışına atılarak işsiz kalacak ya da bu az 
sayıda seçkin ve yetkin mühendisin hizme-
tine sunulacaktır. Herhangi bir mühendislik 
hizmeti ifasında yetkinlik esas ölçüt haline 
getirilecek ve bu koşullar içinde dahi gerek 
yabancı gerekse yerli mühendisler arasında 
rekabet koşulları yok edilecektir”

“MÜHENDİSLİK HİZMETİNDE DENETİM 
YOK EDİLECEK”

Bu tasarı ile mühendislik hizmetlerinde 
kamu denetiminin de  yok edilmiş olacağı-
nı savunan Jeoloji Mühendisleri Odası Ada-
na Şube Başkanı Dr. Mehmet Tatar sözlerini 
şöyle sürdürdü;

“Yetkin mühendis olarak belgelendiri-
lerek tecrübe ve yetkinliğe sahip olduğu 
varsayılan kişilerin her yaptığı iş ve hazırla-
dığı her rapor doğru kabul edilerek işin ve 
hizmetin yerinde denetim ve kontrolü cid-
di zafiyete uğrayacaktır.   Bu yasa tasarısıyla 
getirilen düzenlemenin gerçekte uzmanlık 
ve ileri düzeyde bilgilenmeyi sağlayacak ve 
kaliteyi arttıracak hiçbir yanı bulunmamak-
ta; tam tersine mühendislik hizmetlerinin 
daha acımasız koşullarda daha kalitesiz 
gerçekleştirilmesine yol açacaktır.

“TASARI SONUCU EN BÜYÜK ZARARI 
GENÇ, İŞSİZ VE YOKSUL MÜHENDİSLER GÖ-
RECEKTİR”

Yine bu tasarı ile en çok zararı genç, iş-
siz ve yoksul mühendisler görecektir. Eği-
tim öğretim alt yapısı ve kadroları yeterli 
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Diyarbakır Şube

olmayan üniversitelerde, eşit koşullarda 
eğitim şansı olmayan ve ancak kendileri-
ne sunulan imkânlarla mühendis unvanını 
alabilen genç mühendisler yeniden bir de-
ğerlendirmeye tabii tutulacak ve bu unvanı 
da kullanamaz hale gelecektir. Bu ayıklama, 
var olan eşitsizliği daha da derinleştirerek, 
doğumundan itibaren eşitsiz koşullarda ya-
şam mücadelesi vermek zorunda olan genç 
mühendislerin, eğitimini aldıkları meslek 
alanından da dışlanmasına neden olacak 
ve yaşam mücadelesinde umutsuz bırakıl-
masına yol açacaktır”

“TASARININ 31. MADDESİ GERİ ÇEKİL-
MELİDİR”

Jeoloji Mühendisleri Odası Adana Şube 
Başkanı Dr. Mehmet Tatar sözlerini şöyle ta-
mamladı;

“Madencilikte mevcut sorunların kay-
nağına inmeyen, mühendisler ve mimarlar 
arasında kastlaşma oluşturacak olan yetkin 
mühendis uygulamasını getiren bu tasarı 
maddesinin “Türkiye Varlık Fonu Kurulması 
ile Bazı Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı-
nın, 31 inci maddesinin geri çekilerek yapı-
lan yanlıştan dönülmesi gerekmektedir Biz 
madencilik alanında faaliyet gösteren mü-
hendis odaları olarak, ülkenin ve toplumun 
yararına olan madencilik politikalarının ha-
yata geçirilmesine ve üyelerimizin haklarını 
korumak için yaşamın her alanında müca-
dele etmeye devam edeceğiz”

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Adana Şube Yönetim Kurulu

Maden Mühendisleri Odası Dİ-
YARBAKIR  Şubesi olarak 24  EYLÜL 
2016 tarihinde daimi nezaretçilik 
bilgilendirme eğitimi yapıldı.

Eğitimi İSTANBUL  Şubeden   
Ümit İzibelli  ve Oda Hukuk Müşa-
virimiz Av. Volkan Kaya  sunumla-
rıyla anlattılar.

Eğitimi veren eğitmenlerimi-
ze ve katılan üyelerimize teşekkür 
ederiz.

DAİMİ NEZARETÇİLİK BİLGİLENDİRME EĞİTMİ 
DÜZENLENDİ

İzmir Şube

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu 
tarafından 9. yapılan “1 Temmuz Denizci-
lik ve Kabotaj Bayramı Kartondan Tekneler 
Yarışı” 1 Temmuz 2016‘da Konak Pasaport 
İskelesi‘nde gerçekleştirildi.

 Yarışmaya katılan şubemiz takımı ‘‘Prof. 
Dr. Yücel ODABAŞI En İyi Tasarım Ödülünü‘‘ 
almıştır.

 TMMOB İZMİR İKK GELENEKSEL 9. KARTONDAN 
TEKNELER YARIŞINA KATILDIK
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ORTAÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİ 
ARASI RESİM YARIŞMASI

İstanbul Şube

Meclis Plan ve Bütçe Komisyonu`nda 
kabul edilerek Meclis Genel Kurulu`na gön-
derilen Türkiye Varlık Fonu Kurulması ile 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

4 Aralık Dünya Madenciler Günü kapsamında İstan-
bul Şubemiz ortaokul öğrencileri arasında madencilik 
temalı ödülü resim yarışmasını geleneksel hale getir-
miştir.

TBMM`de görüşülen torba yasanın 31. 
Maddesi ve Maden Kanunu`na ilave edilen 
ek maddeler ile ilgili olarak Maden ve Jeo-
loji Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yö-
netim Kurulları ortak toplantısı düzenlendi.

Türkiye Varlık Fonu Kurulması ile Bazı 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısının 31. 
Maddesi ve 3213 sayılı Maden Kanunu‘na 
eklenen Ek Madde 14 ile  meslek alanları-
mıza doğrudan müdahale edilmektedir. Bu 
vesile ile kanun değişikliğinin değerlen-
dirilmesi ve gerekiyorsa basın açıklaması 
yapılmasına dair sürecin ortaklaştırılması 

TÜRKİYE VARLIK FONU KURULMASI İLE BAZI 
KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN TASARISI’NIN 
31. VE 35. MADDELERİ İLE İLGİLİ ORTAK BASIN 
AÇIKLAMASI

MADEN KANUNU`NA İLAVE EDİLEN EK MADDELER İLE 
İLGİLİ OLARAK MADEN VE JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ 
ODASI İSTANBUL ŞUBE YÖNETİM KURULLARI ORTAK 
TOPLANTISI DÜZENLENDİ.

Tasarısı`nın 31. Maddesi ile 3213 Sayılı Ma-
den Kanunu`na eklenmek istenen EK MAD-
DE 14 ile kısa adı UMREK olan Ulusal Maden 
Kaynakları ve Rezerv Raporlama Komisyo-
nu kurulmak istenmektedir.

amacıyla 16 Ağustos 2016 Salı günü saat 
20.00de Maden ve Jeoloji Mühendisleri 
Odası İstanbul Şube Yönetim Kurulları  or-
tak toplantı düzenledi.
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Basına ve Kamuoyuna
Uluslararası İşgücü Kanunu Tasarısı,
Ülkemizi Sömürge, Yurttaşlarımızı İkinci 

Sınıf Ucuz İşgücü Olarak Gören Bir Yakla-
şımla Hazırlanmıştır, TBMM Gündeminden 
Çıkarılmalıdır

Basın toplantımız, lisans eğitimine da-
yalı meslek alanları ile Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği-TMMOB Kanunu`nda 
değişiklikler ve yeni düzenlemeler öngören 
ve kendi ülkemizin vatandaşlarını mülteci 
konumuna düşmesine neden olacak Ulus-
lararası İşgücü Kanunu Tasarısı üzerinedir. 
İlgi gösterip geldiğiniz için teşekkür ediyo-
ruz.

Bu tasarı yarın TBMM gündeminde gö-
rüşülecek.

Tasarı, Türkiye`de mühendislik ve mi-
marlık unvanlarının kullanılması hakkın-
daki uygulamaları düzenleyen, 1938 ta-
rihli 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık 
Hakkında Kanun ile 1954 tarihli 6235 sayılı 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Kanunu`nu ve Anayasa`nın 135. maddesini 
büyük ölçüde hükümsüz kılan bir içeriğe 
sahiptir. Bu yasa taslağı ile TMMOB yasası-
nın üç maddesi değiştirilmektedir. Bu tasarı 
yalnızca yabancı sermayenin talepleri göz 
önüne alınarak hazırlanmış olup halkımız 
ve ülkemizin çıkarları göz ardı edilmiştir.

Tasarı hazırlık aşamasında birliğimizden 
hiçbir şekilde görüş istenmediği gibi; yasa 
taslağı Sağlık Aile Çalışma ve Sosyal İşler 
Komisyonu`nda görüşüleceği tarihten bir 
gün önce birliğimize iletilmiştir. Aradan 24 
saat geçmeden ilgili komisyonda jet hızıyla 
kabul edilmiş, komisyon toplantısında bir-
lik yöneticilerimizin ve oda başkanlarımızın 
itirazları ve görüşlerinin hiçbiri değerlendi-
rilmeye bile alınmamıştır.

Siyasi iktidar tarafından, AB`ye taahhüt 
edilen ve bu doğrultuda çıkartılan mevzuat 
hazırlama usul ve esaslarına dair düzenle-
meler dahi yasasında değişiklik yapılacak 
bir kurumdan görüş alınmasını zorunlu 
tutmaktadır. Birliğimizin kuruluş yasasını 
değiştiren bir kanunun hazırlanma aşama-

sında bile birliğimizden görüş istenmemesi 
oldukça manidardır.

Tasarı lisans eğitimine dayalı meslek 
alanlarının tamamını ilgilendirmekte ve 
TMMOB`nin meslek-uzmanlık alanlarında, 
yabancı mühendis ve mimarları bizlerden 
avantajlı konuma getirmektedir. Ülkemiz 
yurttaşı mühendis, mimarlar şehir planla-
macılarının açıkça aleyhine olacak bir du-
rum söz konusudur. Bu tasarıyla birlikte ya-
bancıların hizmet sunması veya ülkemizde 
çalışmasında hiçbir denetim veya kural ol-
mayacak, beyana dayalı mantıkla yabancı-
lara sınırsız hak ve özgürlükler teslim edile-
cektir. Mühendislik, mimarlık hizmetlerinin 
kontrolsüz ve denetimsiz bir şekilde, yeterli 
eğitim ve mesleki deneyimden yoksun ya-
bancılar eliyle yürütülmesinin yaratabile-
ceği faciaların ve yıkımların bedelini yine 
halkımız ödeyecektir.

İlgili Meclis komisyonundan hızla ge-
çirilen Uluslararası İşgücü Kanun Tasarısı, 
birçok akademik meslek disiplini ile birlik-
te TMMOB Yasası`nda yapılacak değişiklik 
dolayısıyla yüz binlerce mühendis, mimar, 
şehir planlamacısı aleyhine birçok olum-
suzluğu içermektedir.

Konu, yılda 51 bini mezun olan ve şu 
anda mühendislik, mimarlık öğrenimi gö-
ren 435 bin öğrencinin geleceğiyle de ilgi-
lidir. Tasarının yasalaşması durumunda mil-
yonlarca insanımız, mühendis, mimar, şehir 
planlamacısı arkadaşımız, mevcut istihdam 
sorunları yanında yeni ve büyük bir sömü-
rü, işsizlik, mesleki geleceksizlik tehlikesi ile 
karşı karşıya kalacaktır.

ULUSLARARASI İŞGÜCÜ KANUN TASARISI  
TBMM GÜNDEMİNDEN ÇIKARILMALIDIR

Zonguldak Şube
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Uluslararası hukuktaki “karşılıklılık ilke-
si”, uluslararası sermaye güçleri lehine yok 
hükmünde sayılacak ve yabancı çalışanlar 
lehine haksız rekabet ortamı hâkim olacak-
tır.

Ülkemizin nitelikli işgücünü koruma ve 
geliştirmeyi öngörmeyen; ülkemizi sömür-
ge; yerli mühendis, mimar, şehir planlama-
cıları da kendi ülkelerinde mülteci ve ikinci 
sınıf ucuz işgücü konumuna düşürecek bu 
uygulama ile sömürü yoğunlaşacak, ülke-
mizin emperyalizme bağımlılığı artacaktır. 
Tasarı ile ülkenin her yeri serbest bölge ha-
line getirecek, yabancı çalışanı kendi yurt-
taşından avantajlı kılacaktır.

Yabancıya bağımsız çalışma izni verile-
cek, yurttaşlarımızın serbest çalışma hakkı 
ellerinden alınarak yabancıların yanında 
düşük ücretli çalışan konumuna getirile-
cektir.

Akademik ve mesleki yeterliliğini ka-
nıtlamayan, diploma denkliği aranmayan, 
beyana dayalı yabancı çalışanlar nitelikli iş-
gücü sayılacak, mesleki yeterliliğini kanıtla-
yan yurttaşlarımız ise ikincilleştirilecek, ara 
eleman konumuna itilecektir.

Başka ülkelerin teknik elemanları hiç-
bir denetim ve kontrole tabi olmaksızın 
ülkemizde meslek icra edeceklerdir. Üste-
lik Türkiye`ye gelmeden, uzaktan ve vergi 
ödemeden çalışabilecek; ülkeye gelenler 
ise çalışma ve ikamet izni almaktan muaf 
tutulacaktır.

Bu tasarı ülkemiz vatandaşlarının hak, 
hukuk ve çalışma özgürlüklerini yok ederek 

bizleri kendi ülkemizde mülteci konumuna 
düşürecektir.

Ekonominin kapsadığı bütün sektörlere 
yönelik kamusal nitelikli meslek, uzmanlık 
alanları bulunan TMMOB ve bağlı odaları-
nın yetkilerini, ülkemiz ve mühendislik, mi-
marlık ve şehir plancılığı birikimimiz aley-
hine yeniden düzenlemeyi öngören tasarı 
Meclis gündeminden çekilmelidir.

Uluslararası İşgücü Kanun Tasarı geri çe-
kilmeli; ülkemiz mühendis mimar ve şehir 
plancılarında aranan koşulların, yabancı 
mühendis, mimarlardan da isteyecek dü-
zenlemeler yapılmalıdır.

Yinelemek istiyoruz: Bilinmelidir ki, ken-
di ülkesinde yabancı konumuna getirilen 
mühendis, mimar, şehir planlamacıları, 
yurttaşlık ve meslek haklarını elinden al-
mak isteyenleri bir kenara not etmektedir. 
Mühendisini, mimarını, şehir plancısını 
gözden çıkaranlar bilmeliler ki, bu ülkenin 
mühendis, mimar, şehir planlamacıları da 
kendilerini gözden çıkaracaktır.

TMMOB; 500.000`e yakın üyesi ile mü-
hendislik ve mimarlık fakültelerinde öğre-
nim gören 435.000 öğrencinin hakları ve 
geleceği için mücadele edecektir.

Üyelerimizi, halkımızı ve kamuoyunu bu 
konuda duyarlılığa ve dayanışmaya davet 
ediyor, duyarlı basın yayın kuruluşları ve siz 
basın ekmekçilerine teşekkür ediyoruz.

TMMOB
Zonguldak İl Koordinasyon Kurulu

SAYIN ÜYEMİZ
Daha etkin ve güçlü bir oda için üyelik aidatlarınızı düzenli ödeyiniz. 

Gecikmiş aidat borçlarınız için kredi kartınızla veya elektronik ortamda 
 ödeme yapabilirsiniz. Borçlarınızı taksitlendirebilirsiniz.

BANKA HESAP NUMARALARIMIZ
T. İş Bankası - Meşrutiyet Şubesi

IBAN: TR430006400000142130008120
Ziraat Bankası - Kızılay Şubesi

IBAN: TR190001000685390090315001
Posta Çeki Hesap No: 86665
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Uluslararası İşgücü Kanun 
Tasarısı’nın TBMM’de TMMOB’nin önerdiği 
değişikliklerin bir kısmıyla kabul edilmesi 
üzerine TMMOB Örgütlülüğüne yönelik bir 
teşekkür mesajı yayımladı.

TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE TEŞEKKÜR
Ülkemiz 15 Temmuz 2016 tarihinde ger-

çekleşen darbe girişimi ile büyük bir kaos 
ve yıkıma sürüklenmek istendi, yüzlerce 
yurttaşımız hayatını kaybetti, binlerce yurt-
taşımız da yaralandı.

Darbe girişimi ardından OHAL ilan edile-
rek Meclis devre dışı bırakıldı. Hukuk askıya 
alındı. Rejimin daha da otoriterleşmesinin 
yolu açıldı.

İçerisinden geçtiğimiz bu sürecin ağır 
koşullarına ve tepkilere rağmen Uluslarara-
sı İşgücü Kanun Tasarısı ısrarla TBMM gün-
demine alındı.

Söz konusu kanun tasarısı üzerine gö-
rüşmeler 28 Temmuz 2016 tarihli Meclis 
Genel Kurul toplantısında tamamlanmış ve 
kabul edilmiştir.  

Tasarı aşamasında da ısrarla belirttiği-
miz üzere bu yasa ülkemiz ve halkımızın 
ihtiyaçlarını değil yabancı sermayenin çı-
karlarını korumaktadır.

Tasarının TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve 
Sosyal İşler Komisyonu gündemine getiril-
mesi ile müdahil olduğumuz süreçte mu-
halefet milletvekilleri ile birlikte ifade etti-
ğimiz görüşlerimizin hiçbiri dikkate alınma-
mış ve tasarı geldiği haliyle Komisyondan 
geçmişti.

Tasarının yasalaşması halinde ülkemizi, 
halkımızı, meslektaşlarımızı ve meslek alan-
larımızı bekleyen tehlikeleri şimdiye kadar 
yaptığımız açıklamalar ve yürüttüğümüz 
eylem programı ile kamuoyunun dikkatine 
sunarak tasarının geri çekilmesi için yoğun 
bir mücadele verdik.

Örgütümüzün bütün birimleri ile yürüt-
tüğü bu çalışmalar sayesinde, yasa bütü-

nüyle geri çekilmese de:
Toplantı gündemine göre, konuyla ilgili 

kamu kurumu niteliğindeki meslek örgütü 
temsilcilerinin kurul üyesi olarak Uluslara-
rası İşgücü Politikası Danışma Kurulu top-
lantılarına davet edilmesi sağlanmış,

Bakanlar Kuruluna karşılıklılık ilkesi çer-
çevesinde çalışma izinlerini sınırlayabilme 
yetkisi tanınmış,

Dernek ve vakıflarda çalışacak yabancı-
lara çalışma izni muafiyeti tanınmak isten-
mesi engellenmiş,

Yabancı mühendis ve mimarların yalnız-
ca proje bazlı ve geçici işlerde çalışabileceği 
hükmü getirilmiş,

Akademik yeterlilik istenmemesi uygu-
laması yabancı firmaların tek başına ya da 
yerli ortaklarıyla taahhüt ettikleri işlerde bu 
işe münhasır olmak kaydıyla sınırlı tutul-
muş,

TMMOB’nin yetkilerinin budanmasının 
önüne geçilmiştir.

Ülkemizin, halkımızın, mesleğimizin ve 
meslektaşlarımızın geleceği için yürüttü-
ğümüz bu mücadeleyi birlikte sırtladığımız 
örgütlü üyelerimize, örgütümüzün emekçi-
lerine, Odalarımızın her kademesinde gö-
rev yapan tüm yöneticilerimize,  İl/İlçe Ko-
ordinasyon Kurulu sekreterlerimize, bizlere 
gönüldaşlık eden muhalefet partilerinin 
milletvekillerine, sesimizi duyuran basın 
yayın emekçilerine, bizlerle dayanışan tüm 
TMMOB dostlarına Yönetim Kurulumuz adı-
na teşekkür ediyorum.

Birliğimiz yasanın uygulanması ve uy-
gulama süreçlerine ilişkin ikincil mevzuat-
ların hazırlanması aşamalarında da aklın ve 
bilimin rehberliğinde kamu yararını esas 
alarak üzerine düşen sorumlulukları yerine 
getirmeye devam edecektir.

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü.
Emin Koramaz

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

ULUSLARARASI İŞGÜCÜ KANUN TASARISIYLA 
İLGİLİ YÜRÜTÜLEN MÜCADELE ÜZERİNE TMMOB 
ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE TEŞEKKÜR
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve 
Sosyal İşler Komisyonu’nda kabul edilen 
“ULUSLARARASI İŞGÜCÜ KANUN TASARISI” 
üzerine 30 Haziran 2016 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.

 ÜLKEMİZİN SÖMÜRGE, MESLEK MEN-
SUPLARININ MÜLTECİ

HALİNE GETİRİLMESİNE RAZI OLMAYA-
CAĞIZ

28 Haziran 2016 tarihinde TBMM Sağlık, 
Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu’nda 
“ULUSLARARASI İŞGÜCÜ KANUN TASARISI” 
görüşülmüş ve hükümetçe teklif edilen ta-
sarı aynen kabul edilmiştir.

Komisyonda kabul edilen yasa tasarısı, 
ülkemize büyük bir yük getirirken birçok 
akademik meslek disiplininin yanı sıra mü-
hendis, mimar ve şehir plancılarını kendi 
ülkesinde yabancı saymaktadır.

Yasa tasarısı, akademik ve mesleki ye-
terliliğini kanıtlamayan yabancıyı nitelikli 
işgücü, kanıtlayan ülke vatandaşını ara ele-
man konumuna getirmektedir. Yabancı-
ya bağımsız çalışma izni veren tasarı, ülke 
vatandaşının serbest çalışma hakkını ise 
elinden alarak yabancıların yanında düşük 
ücretli çalışan konumuna getirmektedir.

Siyasal iktidarın TMMOB Yasası’nda ya-
pacağı değişiklikle ülkemiz kapıları akade-
mik ve mesleki yeterliliği kanıtlanmamış 
yabancı mühendis, mimar ve şehir plancı-
larına sonuna kadar açılmaktadır! 

Oysa, ülkemizde mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının büyük bir kısmı işsizdir 
ya da meslek dışı işte çalışmaktadır.

Egemen devlet olgusu, uluslararası hu-
kukta karşılılık ilkesi üzerinden ilişki kurar. 
Hiç bir ülke tek taraflı olarak kendi vatan-
daşı aleyhine taviz vermez. Ancak, siyasal 
iktidar, tek bir ülke lehine değil, dünyadaki 
191 ülkenin sermayesi lehine kendi vatan-
daşının aleyhine yasa hazırlamıştır.

Gelişmiş ülkeler, ülkemiz insanına turist 
olarak vize dahi vermezken, tüm dünya 
ülke vatandaşları hiçbir denetim ve kont-

role tabi olmaksızın ülkemize gelecekler ve 
beyana dayalı meslek icra edebileceklerdir.

Kimsenin gitmek istemediği Suudi Ara-
bistan bile, ülkemiz mühendis, mimar ve 
şehir plancılarına ülkelerine girişte sınav 
uygularken, Türkiye’de Suudi mühendis, 
mimar ve şehir plancıları diploma denkliği-
ne ve mesleki yeterliliğe tabi olmayacaktır. 
Suudi Arabistan sadece bir örnektir.

Ülke vatandaşı olan mühendis, mimar 
ve şehir plancılarını uluslararası sermayeye 
teslim etmeye çalışan siyasal iktidar anaya-
sal suç işlemeye hazırlanmaktadır.

Bu yasa tasarısı,
Hizmet sunumunda vatandaşa değil ya-

bancıya öncelik veren,
Vatandaşı için aradığı koşulları yabancı-

dan istemeyen,
Mühendislik, mimarlık, hekimlik vb. hiz-

metlerde yabancılarda akademik ve mesle-
ki yeterlilik aramayan,

Ülkemizde işsizlik oranının yüksek ol-
duğu üniversite mezunlarını görmek ye-
rine, yabancı şirketlerin ülkeye getireceği 
-mühendis, mimar, şehir plancısı olduğunu 
dahi bilmediğimiz- kontrol edilmeyen be-
yana dayalı mühendis ve mimarların istih-
damına olanak veren,

Vergi ödemelerine gerek olmaksızın, ya-
bancıların uzaktan (ülkeye gelmeden) hiz-
met sunmasını sağlayan,

Yabancıların serbest meslek mensu-
bu olarak kendi ad ve namlarına kolayca 
hizmet sunmalarının önünü açarak kendi 
vatandaşı aleyhine haksız rekabet ortamı 
yaratan,

Yabancılara, nitelikleri bir yana, çalışma 
ve ikamet izni dahi almalarına gerek kal-
maksızın muafiyet tanıyan,

Kamu yararına dernek ve vergi muafiye-
ti olan vakıflarda yabancılara çalışma iznine 
tabi olmadan çalışma hakkı veren,

Ar-Ge ve Serbest Bölgeler konusunda 
özel hüküm getiren, bir niteliğe sahiptir.

Hazırladıkları yasayla akademik ve mes-

ÜLKEMİZİN SÖMÜRGE, MESLEK MENSUPLARININ 
MÜLTECİ HALİNE GETİRİLMESİNE RAZI OLMAYACAĞIZ



40

T
M
M
OB
 
h
a
b
e
rl
e
r

Madencilik Bülteni • Temmuz - Ağustos - Eylül 2016

leki yeterliliği olmayan mühendis, mimar 
ve şehir plancıları ülkemizde meslek icra 
edecekler ve denetimden muaf olacaklar-
dır!

Yabancı bir üniversiteden mezun yurtta-
şımız ülkemizde çalışacağı zaman her türlü 
denetimden geçecekken, aynı üniversite-
den mezun yabancı ülke vatandaşı ülkemi-
ze hiçbir denetimden geçmeden girecektir.

Meclis’e sunulan yasa taslağı, denetim-
siz bir sermaye akışı ve denetimsiz bir hiz-
met sunumunu yasalaştırmak anlamına 
gelmektedir.

Biz, yabancıların çalışma izni konusunda 
değişiklik yapan bu tasarının Meclis günde-
minden çekilmesini istiyoruz.

Kendi ülkesinde yabancı konumuna ge-
tirilen mühendis, mimar ve şehir plancıları, 
yurttaşlık haklarını elinden almak isteyen-
lere “dur!” diyecektir.

Mühendisini, mimarını, şehir plancısını 
gözden çıkaranlar bilmelidirler ki, bu ülke-
nin mühendis, mimar ve şehir plancıları da 
kendilerini gözden çıkaracaktır. 

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin öncülü-
ğünde bir araya gelen emek ve demokrasi 
güçleri, faşizme, darbelere ve OHAL’e karşı 
umudu, dayanışmayı ve mücadeleyi büyüt-
mek için “Emek ve Demokrasi için Güç Birli-
ği” oluşumunu 11 Ağustos 2016 Perşembe 
günü Ankara’da düzenlenen bir basın top-
lantısıyla kamuoyuna duyurdu.

​Emek ve demokrasi örgütlerinin baş-
kanlarının katıldığı basın toplantısında 
metni KESK Eş Başkanı Lami Özgen okudu.

FAŞİZME, DARBELERE VE OHAL’E KARŞI

GÜÇLERİMİZİ BİRLEŞTİRİYORUZ

Karanlık ve zor bir dönemden geçiyoruz.

AKP’nin düşünce, inanç ve ifade özgür-
lüğünü ortadan kaldıran tekçi, mezhepçi, 

faşizan ve neo liberal politikaları, özellikle 
son yıllarda rejim değişikliğini hedefleyen 
uygulamaları ülkemizi uçurumun kenarına 
getirmiş ve 15 Temmuz darbe girişimine de 
yol açan tehlikeli bir ortam yaratmıştır.

AKP iktidarının eski ortağı cemaat cun-
tasının başını çektiği kanlı darbe girişimi 
bastırıldı. Ancak devletin tüm kademelerini 
teslim almış olan cemaati de içinde büyü-
ten karanlığın bir yüzü de bugün iktidarda-
ki AKP’dir. Türkiye, gerici iktidarlar altında 
emperyalizme bağımlılığın derinleştiği, 
emeğin sömürüldüğü, özgürlük, demokra-
si ve laikliğe yönelik tüm kazanımların yok 
edildiği bir ülke haline getirildi.

Darbenin bastırılması onu da içinde bü-
yüten sistemin değişmesi anlamına gelmi-
yor.

AKP, 15 Temmuz darbe girişiminin ardın-
dan başlattığı karşı-darbeyle otoriter, bas-
kıcı ve sömürü düzenini sürdürmeye çalışı-
yor.  OHAL yasalarına ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelere dayanarak kırıntısı kalan 
demokratik hak ve özgürlükleri bütünüyle 
askıya alıyor. KHK’ler ile kamuda hiçbir ge-
rekçe göstermeksizin başlatılan görevden 
almalar ve soruşturmalar muhalif kesimlere 
yönelik baskı, tehdit ve topyekûn bertaraf 
etmeye dönüşüyor.

FAŞİZME, DARBELERE VE OHAL’E KARŞI GÜÇLERİMİZİ 
BİRLEŞTİRİYORUZ
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Tarihleri darbelerle mücadele içerisin-
de geçen, birçok bedeller ödeyen emek ve 
demokrasi güçleri olarak darbe karşıtı tutu-
mumuz dün de bugün de nettir.

Biliyoruz ki, bu gidişatı ancak emekten, 
demokrasiden, laiklikten, barış ve kardeş-
likten yana güçlerin mücadelesi durdura-
bilir. Bu bilinçle ülkemizin geleceğine sahip 
çıkmak, demokrasiyi, laikliği, bağımsızlığı, 
barışı, eşitliği, özgürlüğü, adaleti savun-
mak ve gerçek kılmak için bir araya geliyor, 
omuz omuza veriyoruz. 

Emekçilere yönelik güvencesizleştirme, 
taşeronlaştırma, yoksullaştırma politikala-
rına, işçi ve emekçilerin örgütlenme, top-
lu pazarlık, siyasi hak ve özgürlüklerinin 
önündeki engellere ve iş cinayetlerine karşı 
güvenceli çalışmayı ve insanca yaşamı sa-
vunmak için,

OHAL ve Kanun Hükmünde Kararname-
ler ile yeni baskı yasalarıyla demokrasinin, 
temel hak ve özgürlüklerin yok edilmesine, 
dikta arayışlarına karşı gerçek demokrasiyi 
savunmak için,

Gerici, tekçi, otoriter, mezhepçi ideoloji-
nin devlet eliyle toplumu teslim alma çaba-
larına karşı inanç özgürlüğünü de kapsayan 
gerçek laiklik mücadelesini büyütmek için,

İçeride ve dışarıda yürütülen savaş po-
litikalarının durdurulması, Kürt sorunun 
birlikte ve eşit yaşam temelinde barışçıl, 
demokratik yol ve yöntemlerle siyasal çö-
zümü için,

Emperyalizmin ortak geleceğimize kar-
şı bölge ve ülkemizdeki müdahalelerine, 
faşizme ve darbelere karşı ortak ve birlikte 
mücadele için,

Kadın emeği, kimliği, bedeni ve iradesi-
ne yönelik her tür eril, faşist ve gerici poli-
tikalara karşı kadınların özgürlük ve eşitlik 
mücadelesini yükseltmek için,

Aleviler başta olmak üzere toplumun 
tüm inanç gruplarına, kültürel farklılıklara 
yönelik tekçi, mezhepçi, ayrıştırıcı politika-

lara ve saldırılara karşı birlikte mücadele 
etmek için,

Kentlerimize, doğamıza ve yaşam alan-
larımıza sahip çıkmak için,

Hangi siyasal görüş, kimlik ve inançtan 
olursa olsun ezilenlere, emekçilere, gençli-
ğe ve tüm ötekileştirilenlere yönelik her tür 
saldırı, baskı ve şiddete karşı birlikte dur-
mak için,

Emek, barış ve demokrasiden yana güç-
ler olarak gelecek güzel günlere duyduğu-
muz inançla umudu, dayanışmayı ve müca-
deleyi büyütmek için yan yana geldiğimizi, 
omuz omuza verdiğimizi, Emek ve Demok-
rasi için Güç Birliği’ni oluşturduğumuzu du-
yuruyoruz.

Eşit, özgür, demokratik bir ortak gelecek 
için umutluyuz, bir aradayız, kararlıyız!

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber 
ya hiçbirimiz!

EMEK VE DEMOKRASİ İÇİN GÜÇ BİRLİĞİ
DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYO-

NU (DİSK)
KAMU EMEKÇİLERİ SENDİKALARI KONFEDE-

RASYONU (KESK)
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 

(TMMOB)
TÜRK TABİBLERİ BİRLİĞİ (TTB)
DEMOKRATİK BÖLGELER PARTİSİ (DBP)
DEVRİMCİ PARTİ (DP)
EMEK PARTİSİ (EMEP)
EMEKÇİ HAREKET PARTİSİ (EHP)
EZİLENLERİN SOSYALİST PARTİSİ (ESP)
HALKLARIN DEMOKRATİK PARTİSİ (HDP)
SOSYALİST EMEKÇİLER PARTİSİ (SEP)
SOSYALİST YENİDEN KURULUŞ PARTİSİ (SYKP)
YEŞİLLER VE SOL GELECEK PARTİSİ (YSGP)
HALKLARIN DEMOKRATİK KONGRESİ (HDK)
HAZİRAN HAREKETİ
HALKEVLERİ
İNSAN HAKLARI DERNEĞİ (İHD)
HACI BEKTAŞ-I VELİ VAKFI 
PİR SULTAN ABDAL KÜLTÜR DERNEKLERİ 

(PSAKD)
ALEVİ BEKTAŞİ FEDERASYONU

DEMOKRATİK ALEVİ DERNEKLERİ (DAD)
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DUYURU
Maden Kanunu gereği Maden İşleri Genel Müdürlüğü`ne  

(MİGEM) verilmesi gereken faaliyet raporlarında ve yapılan diğer işlemlerde, 
Odamızdan alınacak “oda sicil belgesi” ve odamızın onayının güncel olması 

gerekmektedir. Aksi takdirde MİGEM tarafından Maden Kanununun 10. 
maddesi çerçevesinde idari para cezası uygulanabileceği belirtilmektedir.

Üyelerimizin bu uyarıya titizlikle uyması gerekmektedir.
TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, OHAL kararı üzerine 21 Temmuz 
2016 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

 
OHAL DEĞİL, DEMOKRASİ İSTİYORUZ
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, 

her zaman darbelere karşı olmuş, demokra-
sinin vazgeçilmez olduğuna inanmıştır.

15 Temmuz gecesi gerçekleştirilen as-
keri darbe girişimi de Birliğimiz tarafından 
şiddetle kınanmıştır.

Ancak, darbe sonrası gidişat ayrıca endi-
şe vericidir. Darbeyi fırsata çevirip, bir sivil 
darbe yapılması, rejimin daha da otoriter-
leştirilmesi kabul edilemez. Darbe girişimi, 
başkanlık yoluna giden bir fırsat olarak gö-
rülmemelidir.

Darbeyi gerekçe gösterip, halkın ege-
menliğini kısıtlayacak, hukuku geri plana 
atacak “olağanüstü hal” gibi uygulamalara 
başvurulmasını doğru bulmuyoruz.

Bakanlar Kurulu’nun OHAL ilanı sivil 
darbe ile Başkanlık sisteminin Başkomu-
tanlık adı altında uygulanması, kurumsal-
laştırılması anlamına gelmektedir. OHAL ile 
Meclis devre dışı bırakılmakta, hukuk askıya 
alınmakta ve tüm yönetim KHK’lara daya-

narak Cumhurbaşkanına verilmektedir.
Darbe girişimi sonrası gerekli soruştur-

ma ve araştırma süreçleri gerçekleştirilme-
den, hukukun temel ilkeleri gözetilmeden 
yapılan kamudan görev almaların cadı avı-
na dönüştürülmesinden endişe duymakta-
yız.

Darbeciler demokratik hukuk devleti 
ölçütlerine göre yargılanmalıdır. Gündeme 
getirilen “idam” gibi insanlık dışı bir cezanın 
tartışılması yerine hukukun üstünlüğü tesis 
edilmelidir. 

Ülkemizin 7 Haziran 2015 seçimlerinden 
bu yana içine çekilmeye çalışıldığı karanlık 
girdaptan çıkışı OHAL uygulamalarıyla de-
ğil, daha fazla demokrasi, laiklik, temel hak 
ve özgürlüklerin güvence altına alınması, 
yargıda bağımsızlığın sağlanması, evrensel 
hukuk ve adaletin tesisiyle mümkündür.

TMMOB’nin demokratik, özgür ve laik 
bir Türkiye için emek ve demokrasi örgütle-
riyle ortak mücadelesi sürecektir.

Ne Darbe, Ne Dikta, Yaşasın Bağımsız, 
Demokratik Türkiye!..

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

OHAL DEĞİL, DEMOKRASİ İSTİYORUZ
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MADEN MÜHENDİSLİĞİ EĞİTİMİ
Ülkemizde 2000 yılından bu yana top-

lam 25 üniversitede 37 ayrı programda (II. 
Öğretim, İngilizce) maden mühendisliği 
eğitimi verilmiştir. Bu üniversiteler; Afyon 
Kocatepe, Aksaray, Sıvas Cumhuriyet, Ça-
nakkale 18 Mart, Adana Çukurova, Diyarba-
kır Dicle, İzmir Dokuz Eylül, Kütahya Dum-
lupınar, Ankara Hacettepe, Malatya İnönü, 
İstanbul, İstanbul Teknik, Trabzon Karade-
niz Teknik, Zonguldak Bülent Ecevit, Muğla, 
Niğde, Ankara Orta Doğu Teknik, Eskişehir 
Osmangazi, Konya Selçuk, Isparta Süley-
man Demirel, Şırnak, Uşak, Van Yüzüncü Yıl 
ve Adana Bilim ve Teknoloji Üniversiteleri-
dir.

Günümüzde ise aşağıdaki tabloda be-
lirtilen 17 programda maden mühendisliği 
eğitimi sürdürülmektedir. 2010 yılında 7’si 
ikinci öğretim bölümü olmak üzere toplam 
1.710 maden mühendisliği öğrenci konten-
janı mevcuttu. 2015 yılı itibarı ile bu kon-
tenjan 2/3 oranında (% 64,7) azalarak 602 
öğrenciye düşmüştür.  

1990’ların sonunda yürürlüğe ko-
nulan ikinci eğitim (akşam programla-
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rı) uygulamasının da bu 5 yıllık süreçte 
uygulamadan tamamen kalktığını gör-
mekteyiz. Maden mühendisliği II. eği-
timi Dumlupınar Üniversitesi’nde 14 
yıl, Osmangazi Üniversitesi’nde 14 yıl, 
Çukurova Üniversitesi’nde 13 yıl, Cum-
huriyet Üniversitesi’nde 12 yıl, Süley-
man Demirel Üniversitesi’nde 12 yıl, Sel-
çuk Üniversitesi’nde 10 yıl, Dokuz Eylül 
Üniversitesi’nde 7 yıl, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi’nde 5 yıl, İnönü Üniversitesi’nde 
3 yıl,  Niğde Üniversitesi’nde 1 yıl boyunca 
sürdürülmüştür. 2014 yılından bu yana üni-
versitelerin ikinci öğretim programlarına 
kayıt yapılmamaktadır. 

Benzer bir şekilde İstanbul Teknik 
Üniversitesi’nde normal öğretimin yanı sıra 
İngilizce eğitim adı altında ikinci bir prog-
ram açılmıştır. Aynı uygulama Maden Fakül-
tesi bünyesinde yer alan Cevher Hazırlama 
Mühendisliği için de uygulanmıştır. Ancak 
2010 yılında başlayan bu uygulamaların 
her ikisi de sadece 3 yıl yürürlükte kalarak 
çeşitli nedenlerle 2013 yılında uygulama-
dan kaldırılmıştır. 

Tablo 1- Üniversitelerin Maden Mühendisliği Bölümleri 2010 ve 2015 Kontenjanları

Üniversite

 2010 Yılı       
Kontenjanı

 2015 Yılı    
Kontenjanı

Üniversite

 2010 Yılı 
Kontenjanı

 2015 Yılı 
Kontenjanı

İstanbul Teknik Üni. 72 41 Konya Selçuk Üni. 134 26

Ankara Orta Doğu Teknik Üni. 57 52 İstanbul Üni. 52 62

Ankara Hacettepe Üni. 67 62 Malatya İnönü Üni. 114 21

İzmir Dokuz Eylül Üni. 77 82 Diyarbakır Dicle Üni. 57 26

Eskişehir Osman Gazi Üni. 154 52 Kütahya Dumlupınar Üni. 154 21

Zonguldak Bülent Ecevit Üni. 77 11 Afyon Kocatepe Üni. 67 11

Süleyman Demirel Üni. 154 11 Muğla Sıtkı Koçman Üni. 47 31

Trabzon Karadeniz Tek.Üni. 114 41 Çanakkale 18 Mart Üni. 0 21

Adana Çukurova Üni. 154 31 TOPLAM 1.551* 602
 

*2010 yılında öğretim veren ancak 2015 yılında bulunmayan programlarla birlikte 2010 yılı toplam kontenjanı 
1.710 öğrenci idi.
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Üniversitelerimizin maden mühendis-
liği kontenjanları da incelendiğinde fark-
lı uygulamalara rastlanılmaktadır. Genel 
olarak kontenjanlarda büyük bir düşüş ya-
şandığı gözlen ilmektedir. En büyük kon-
tenjan azalması Isparta Süleyman Demirel 
Üniversitesi’nde yaşanmıştır. 2010 yılında 
154 olan kontenjan 2015 yılında 11’e düş-
müştür. Bu üniversitemizi 154’den 21’e 
düşen kontenjanı ile Kütahya Dumlupınar 
Üni. ve 77’den 11’e düşen kontenjanı ile 
Zonguldak Bülent Ecevit Üni. takip etmek-
tedir. Bu duruma karşılık kontenjan artışı 
yaşanan üniversitelerimiz de bulunmakta-
dır. İstanbul Üniversitesi’nde 2010 yılında 
52 olan kontenjan 62’ye ve İzmir Dokuz Ey-
lül Üniversitesi’nde 77 olan kontenjan 82’ye 
çıkarılmıştır.

Araştırmaya konu olan 2010-2015 yılla-
rı arasında bazı üniversitelerimizde maden 
mühendisliği bölümlerinin açılıp, çok kısa 
bir sürede kapandığını görüyoruz. Aksaray 
Üniversitesi maden mühendisliği bölü-
mü sadece 2013 ve 2014 yıllarında, Şırnak 
Üniversitesi maden mühendisliği bölümü 
2013 ve 2014 yıllarında, Uşak Üniversitesi 
maden mühendisliği bölümü 2013 ve 2014 
yıllarında ve Adana Bilim ve Teknik Üniver-
sitesi maden mühendisliği bölümü 2013 ve 
2014 yıllında öğrenci almıştır. Van Yüzüncü 
Yıl Üniversitesi ise bu süre içinde açılmasına 
rağmen talep olmaması nedeniyle öğrenci 
kaydı yapmadan kapanmıştır.  

Üniversitelerimizdeki bu farklı uygu-
lamalar ve açılıp kapatılan programların 

Tablo 2- 2015 Yılında Üniversitelerimizin Maden Mühendisliği Bölümlerinin Kon-
tenjan ve Yerleşen Öğrencilerin Yerleşme İstatistikleri

Bölüm

Kontenjan

O
kul Birincisi

Toplam
 

Kontenjan

Yerleşen

Yerleşip Kayıt 
Yaptırm

ayan

Toplam
 Ö

ğrenci

D
oluluk 

O
ranı (%

)

En D
üşük 

Başarı Sırası 
LYS (M

F-4)

Ankara Orta Doğu Teknik Üni. 50 2 52 52 1 51 98,07 61.631

İstanbul Teknik Üni. 40 1 41 41 0 41 100 84.106

Ankara Hacettepe Üni. 60 2 62 62 6 56 90,32 143.086

İstanbul Üni. 60 2 62 62 1 61 98,31 204.686

İzmir Dokuz Eylül Üni. 80 2 82 82 6 76 92,68 221.724

Eskişehir Osman Gazi Üni. 50 2 52 52 4 48 92,31 232.238

Süleyman Demirel Üni. 10 1 11 11 0 11 100 232.535

Trabzon Karadeniz Tek.Üni. 40 1 41 41 5 36 87,80 235.942

Çanakkale 18 Mart Üni. 20 1 21 21 0 21 100 238.688

Diyarbakır Dicle Üni. 25 1 26 11 2 9 34,61 247.725

Afyon Kocatepe Üni. 10 1 11 11 0 11 100 249.293

Zonguldak Bülent Ecevit Üni. 10 1 11 7 1 6 54,54 249.471

Konya Selçuk Üni. 25 1 26 26 1 25 96,15 249.826

Kütahya Dumlupınar Üni. 20 1 21 21 2 19 90,47 251.420

Muğla Sıtkı Koçman Üni. 30 1 31 31 3 28 90,32 251.579

Adana Çukurova Üni. 30 1 31 17 3 14 45,16 251.740

Malatya İnönü Üni. 20 1 21 17 1 16 76,19 251.811

TOPLAM ve ORTALAMA 580 22 602 566 36 529 87,87 199.850
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çokluğu maden mühendisliği öğretimin 
ne kadar plansız ve özensiz yapıldığının en 
önemli göstergesidir. İki maden mühen-
disliği programı sadece bir sene öğretim 
hayatına devam ederek kapanmak zorun-
da kalınmış, buraya kayıt yaptıran öğren-
ciler üniversitenin diğer programına hatta 
Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi’nde 
olduğu gibi diğer mühendislik bölümlerine 
kaydırılmıştır.

Bu tabloda dikkatimiz çeken en önemli 
konu ise üniversitelerimizin maden mü-
hendisliği bölümleri kontenjanlarının 
ağırlıklı olarak 3 büyük kentte toplanmış 
olmasıdır. Üç büyük kentte bulunan ve en 
yüksek puanla öğrenci alan toplam 5 prog-
rama adayların yarısı (299) yerleşmektedir. 
Geri kalan 303 aday ise Anadolu’nun çeşitli 
kentlerinde bulunan 12 programa yerleş-
mişlerdir.

Yandaki tablo incelendiğinde; 2015 yılı 
üniversite seçme sınavında üniversitele-
rimizin maden mühendisliği bölümlerini 
seçen öğrencilerin ortalama olarak 245,523 
puanla üniversitelerin maden mühendisliği 
bölümlerine yerleştikleri görülmektedir. Bu 
puan TMMOB’nde odası bulunan 24 adet 
mühendislik programları puanı içinden sa-
dece Ziraat ve Orman mühendisliği bölüm-
lerinden daha yüksektir. Üniversitelerimizin 
maden mühendisliği bölümlerini seçen öğ-

rencilerin aldığı ortalama 245,523 puanın 
karşılığı olarak LYS’de elde edilen minimum 
başarı sırası da 199.850’liktir. 2015 yılında 
üniversitelerin mühendislik bölümlerine 
başarı sırası minimum 250.000. sırada yer 
alan adayın kayıt yaptırabildiği göz önüne 
alındığında 199.850 başarı sırasının ne ka-
dar gerilerde olduğu gözlenebilir.   

Görülen odur ki, 2010 yılından sonra 
geçen 5 yıl içinde maden mühendisliği bö-
lümlerini tercih eden adayların genel pro-
fillerinde önemli bir değişiklik yaşanmamış-
tır. Yaşanan küçük değişikliklerin nedeni ise 
YÖK’ün mühendislik programlarına getirdi-
ği başarı sıralaması ve 1/3 oranında azaltı-
lan kontenjanlarla açıklamak mümkündür.  

Halen Türkiye’de maden mühendisliği, 
diğer mühendislik alanları içinde en kötü 
konumlardan birine sahiptir. Bu durumun 
nedenleri arasında sebep olarak işsizlik, 
maden endüstrisindeki istikrarsızlık, yatı-
rımların azlığı, maden çalışma koşulları-
nın zorluğu, kazaların ürkütücü etkileri ve 
çevrecilerin madencilere olumsuz bakışları 
sayılabilir. Maden mühendisliği eğitimi ile 
ilgili olarak üç büyük kentimizde bulunan 
5 bölümün haricindeki bölümlerde bir is-
tikrar olmaması, açılıp ve sonra tekrar ka-
panan bölümler, akademisyen sayısından 
daha az kontenjana sahip programlar bu 
konumun önemli nedenleri arasındadır. 

BRİÇ	
  PROBLEMİ-­‐1

♠ 7.05.03 BATI KUZEY DOĞU GÜNEY
♡ 9.Haz ── 1♠
♢ 10	
  7.6.4.2 ── 2♠ ── 4♠
♣ A.K.8 ── ── ──

♣.V
♠ A.K.D.V.6
♡ A.3 . Rua	
  Trefli	
  üzerine
♢ A.8 	
  üçlü	
  Trefli	
  veriyor.
♣ 7.5.4.2.

	
  BİRİÇ-­‐PROBLEM-­‐1	
  ÇÖZÜMÜ

♠ 7.5.3. Kontrat:4♠
♡ 9.6. Atak:V♣
♢ 10.7.6.4.2.
♣ A.K.8 koz	
  toplarsanız	
  batarsınız

trefli	
  Ası	
  çekin	
  ve	
  trefli	
  oynayın.	
  Dönüşü	
  alır,
9.2. ♠ 10.8.4. dördüncü	
  trefli	
  oynar	
  yerden	
  kör	
  kaçar	
  ve	
  ikinci
K.V.8.5.4. ♡ D.10.7.2 köre	
  çakarsınız
K.3. ♢ D.V.9.5.
V.10.9.6. ♣ D.3

♠ A.K.D.V.6
♡ A.3.
♢ A.8.
♣ 7.5.4.2.

DÜŞÜNELİM - ÇÖZELİM 



46

üy
el
e
ri
m
iz
d
e
n

Madencilik Bülteni • Temmuz - Ağustos - Eylül 2016

TOPÇU KIŞLASI
Özellikle büyük yerleşim bölgelerinde 

boş bir alan oluştuğunda insanlar beledi-
yelerden nefes alabilmek için bu alanların 
ağaçlandırılmasını, park haline getirilme-
sini beklemektedir. Buna karşın mevcut 
iktidarın bu alanlara ağaç dikmek bir yana 
var olan ağaçları kesip üstün teknolojiyle 
donatılmış rezidans ve AVM yapılması için 
ellerini ovuşturulduğu görülmektedir.

Gezi Parkı olayları da böyle bir düşünce-
nin uygulamaya konulmak istenmesinden 
kaynaklanmıştır. Duyarlı her vatandaş dire-
nişin bir şekilde içinde yer almıştır. 

Gezi Parkına yapılmak istenen Topçu 
Kışlası bundan sonra da büyük olasılıkla, en 
azından gündemi saptırmak için temcit pila-
vı gibi tekrar tekrar gündeme getirilecektir.  

15 Temmuz darbe kakışmasından sonra 
belki Gezi Parkı planı bir süreliğine rafa kal-
dırılacaktır. Çünkü kalkışma sonrası büyük 
şehirlerdeki askeri birliklerinin şehir dışına 
taşınmasına karar verilmiş, taşınma başla-
mıştır. Haliyle boşaltılan geniş alanların ne 
olacağı(!), ne yapılacağı(!) duyarlı insanların 
kafasını kurcalamaktadır.

Taksim Meydanının şimdiki durumu

2013’te yılında yaşanan Gezi Parkı dire-
nişini  hatırlayalım:

Taksim Gezi Parkı halkın kullanımı koşu-
luyla İstanbul B.B.’ne tahsis edilmiştir. Tak-
sim Yayalaştırma Projesi İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesi’nce Taksim Meydanı’nın araç 

trafiğini tünellere alarak meydanı genişlet-
me ve parka AVM, otel, rezidans yapmak, 
Topçu Kışlası’nı yeniden inşa etmek üzere 
hazırlanmış bir projedir. Projenin yayalaş-
tırma bölümü belediye meclisince  oy bir-
liği  ile, ancak Gezi Parkı’na Topçu Kışlası 
yapılması ile ilgili düzenleme Belediye Mec-
lisinde sadece hükümeti oluşturan partiye 
mensup üyelerin oylarıyla kabul edilmiştir.  
Yapılan muhalefet de;  Gezi Parkı’nın büyük 
kısmının yıkılacağı, mevcut ağaçların ke-
sileceği, kalan kısmının  da kışla ortasında 
kalacağından Parkın halkın kullanımının 
engelleneceği, kent merkezinde yeşil alan 
sıkıntısı çekilirken, son yeşil alanların da  
yok edileceği, kurulacak AVM’nin bölge kül-
türü ve esafını olumsuz yönde etkileyeceği 
görüşü üzerine kurulmuştur.

Bölgenin yeniden şekillendirilmesinde 
halkın da söz sahibi olmasını amaçlayan 
ve bölgedeki mahalli dernekler, sendikalar, 
meslek odaları ve bazı siyasi partilerin bir 
araya gelmesiyle oluşturulan Taksim Daya-
nışma Bileşenleri Platformunun  uyarı ve iti-
razlarına,  İdare Mahkemesi ve 2 Nolu Kültür 
ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu kararı-
na karşın,  bu iktidar döneminde her zaman 
olduğu gibi “Ben yaptım oldu...” mantığıyla 
Taksim Yayalaştırma Projesinin uygulanma-
sına başlanmış, Mayıs 2013’te Belediye, do-
layısıyla hükümetin kışla ile ilgili  ısrarı Gezi 
Parkı olaylarının fitilini ateşlemiştir.

27 Mayıs 2013 akşamı saat 22. civarında, 
Taksim Gezi Parkında iş makinalarının ağaç 
katliamına başlaması üzerine Taksim Daya-
nışma grubu  üyeleri bu makinalarının önü-
ne geçerek daha fazla yıkım yapılmasını en-
gellemişlerdir. Bu grubun 50’ye yakın üyesi  
parkta çadır kurarak nöbete başlamışlardı. 

29 Mayıs sabahı saat 05. civarında po-
lisler parkta çadır kuranlara müdahale ede-
rek çadırlarını yakmışlardı. Çadırları yakılan  
gençlerin gösterdiği tepkiyle  direniş başla-
mış,  bütün ülkeye yayılmıştı.N
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“Gezi Parkı’na, emeğimize, yaşamı-
mıza, doğamıza dokundurtmayacağız”, 
“Taksim bizim İstanbul bizim”   sloganla-
rıyla başlayan Gezi Parkı eylemi mesajını 
ulaştırması gereken yerlere ulaştırmıştır.

“Gezi parkı direnişi” yalnızca Taksim 
Parkın son ağaçlarına sahip çıkma mücade-
lesi değildir. Bu direniş aynı zamanda ikti-
darın rant uğruna gözü hırs bürümüş zihni-
yetine karşı da yapılmış bir eylemdir. 

Taksim’de yapılması planlanmış Topçu 
Kışlasının tarihteki yeri nedir?

Topçu Kışlası 1806 yılında III. Selim dö-
neminde inşa edilmiştir. Bu kışla Kapıkulu 
askerlerinin topçu ocağı olarak kullanılmış-
tır. Sultan Abdülmecid döneminde 19.yüz-
yılın mimari üslubuyla gösterişli bir şekilde 
yeniden yapılmıştır. Kışla geniş bir avlu ile,  
her köşesi ve cephelerinin tam ortasında üç 
katlı yüksek bölümlerden oluşmuştur.

Topçu Kışlası 

I.Meşrutiyetten sonra harekete ge-
çen Jön Türkler, 1889 yılında İttihat ve Te-
rakki Örgütünü kurmuşlardır. Bu örgüt, 
II.Abdülhamit’e meşrutiyeti tekrar ilan 
etmesi için baskı yapmış, yapılan baskı  
ve  sonrası çıkan ayaklanmanın büyüme-
sini istemeyen II.Abdülhamit, 24 Tem-
muz  1908 tarihinde II. Meşrutiyeti   ilan 
etmek zorunda kalmıştır. 31 Mart Vakası   
II. Meşrutiyet’in ilanından sonra İstanbul’da 
yönetime, meşrutiyete karşı yapılmış gerici 
bir  baş kaldırmadır. Bu başkaldırma   Rumî 
Takvim’e göre 31 Mart 1325(13 Nisan 1909) 
tarihinde Toplu Kışlasında başladığından 
tarihte bu isimle anılmaktadır. Ayaklanma 
13 gün sürmüş, olay askeri isyan olarak 

başlamasına karşın ülkenin şeriata göre yö-
netilmesini isteyen dönemin yobazlarınca 
dini bir ayaklanmaya dönüştürülmüştür.

Doğan Avcıoğlu’nun “31 Mart’ta Ya-
bancı Parmağı” adlı kitabında (Bilgi Yayı-
nevi, Temmuz 1969) bu olayla ilgili olarak: 

 “İsyanın başladığı Taşkışla’da bando 
teğmeni olarak bulunan ve olayları yaşayan 
Mustafa Turan’a göre 31 Mart günü sahte 
bir paşa bazı subaylarla birlikte Taşkışla’ya 
gelmiş ve padişahın sahte bir fermanını oku-
muştur. Fermanda askerin şapka giyeceği 
yazılıdır. Düzmece şapka fermanı askeri tah-
rik ve ayaklandırma işi için kullanılmıştır… 
Taşkışla’dan ayrılan heyet Beyoğlu topçu kış-
lasına gitmişler, aynı fermanı okuyup onların 
da dini duygularını kamçılayıp gitmişler. Sah-
te heyet gerek Taşkışla’ya ve gerek Beyoğlu 
Topçu kışlasında fermanı okudukları sırada 
çavuş, başçavuş kılığında askerleri teşvik için 
bir hayli casus sokmuşlar, heyetin kışladan 
ayrılmasıyla bunlar faaliyete geçtiler. Bun-
lardan Ömer Naci Bey, kışla avlusunda bir 
istihkam arabası üzerinde bağırmaya başla-
dı: ‘Heyyy! Asker kardeşler, geliniz, topla-
nınız, sizlere diyeceklerim var, sizler Müs-
lüman değil misiniz? Şapka giymek ne 
demek? Din-i mübin-i İslam’ın evlâtlarını 
düpedüz gâvur yapacaklar, ne duruyor-
sunuz? Bütün ecdadımız bu uğurda kan-
larını canlarını verdiler. Müslümanlık el-
den gidiyor.’ Dönüp avcı askerlerine: sizlere 
söylüyorum, gâvur olmak için mi hürriyeti 
yaptınız? Sizin vazifeniz hem hürriyeti, 
hem de dinimiz olan Müslümanlığı mu-
hafaza etmek değil mi? Ne duruyorsunuz, 
haydi hep beraber Mebusan-ı Meclise gi-
delim, derdimizi anlatalım”

Ayaklanmada isyancılar 7 gün süre 
ile İstanbul’a hakim olmuşlardır.  İsyan 
Selanik’te bulunan 3.  ve Edirne’de bulunan 
2.Orduya mensup askerlerin oluşturdukları, 
Rumeli halkının gönüllü katıldığı “Hareket 
Ordusu” tarafından üç günde bastırılmıştır. 
Hareketin bastırılması sürecinde en yoğun 
direnişler Taksim’deki Topçu Kışlası ve şu an 
İstanbul Teknik Üniversitesi’nin bulunduğu 
Taşkışla’da yaşanmıştır. II.Abdülhamit indiri- N
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lip yerine V.Mehmed Reşad tahta çıkarılmış, 
isyana katılan ve destekleyenler yargılana-
rak 70 kişi idam edilmiş,  420 kişi de değişik 
süreli hapis cezalarına çarptırılmıştır.  Türk 
siyasi tarihinde “irtica” kavramının bu olay 
ile birlikte girdiği kabul edilmektedir. 

1909 tarihinde olayların bastırılması sı-
rasında kışla kullanılamaz hale gelmiş, bir 
dönem burayı evsizler mesken tutmuşlar-
dır.  1918-1922 yılları arasında işgalci Fran-
sız ordusunun Senegalli askerlerini barındı-
ran Topçu Kışlası’nın avlusuna 1921 yılında 
bir futbol sahası inşa edilmiştir.  1936’da 
İstanbul’u yeniden tasarlamak üzere davet 
edilen Henri Prost, Beyoğlu yakasının na-
zım imar planını hazırlamıştı. İnönü stadyu-
munun yapılması sonrası işlevini kaybeden 
Taksim’deki futbol sahası ve harabe halinde-
ki kışlanın, 1940 yılında dönemin İstanbul 
Valisi Lütfi Kırdar tarafından, Henri Prost’un 
hazırladığı imar planı çerçevesinde istim-
lak edilerek yıktırılıp temizlenmesi sonrası, 
Cumhuriyet döneminde İstanbul›un yapı-
lan ilk parkı olmuştur.

İstanbul›un merkezinde önemli bir din-
lenme ve buluşma merkezi olan Taksim 
Parkının sık sık düzenlemelerle görünü-
mü değiştirilmiştir. Yapılmış her değişiklik 
sonrası park insanların genel hizmetine 
sunulmuş, hiçbir zaman bu alana kalıcı bir 
yapı yapılmamıştır. 38.000 m² alana sahip 
Taksim Parkı, 1991-92 arasında tekrar elden 
geçirilerek parkın ortasına fıskıyeli büyük 
bir havuz inşa edilmiştir.

Tarihçi Prof. Dr. İlber Ortaylı,   Gezi 
Parkı›nın yıkımı ve Topçu kışlasının inşasını 
savunanların dile getirdikleri “var olmayan 
bir şeyi inşa etmiyoruz, var olanı geri geti-
riyoruz” söylemlerine karşılık olarak:

“Kışla 1930’larda yıktırıldı ve yerine 
park yapıldı. Şimdi onun yerine illa o kışla 
yapılacak deniyor; yapılacak şeyin aynen 
kışla olmayacağı malum, zira o kışla inşa-
sı  alış veriş merkezi olmaya yetmez. Ma-
zide  yıkılan binaların her birini yeniden 
tesis ediyor musunuz? O halde 1940’lar-
da edepsizce yıkılan Dolmabahçe Saray 

Tiyatrosu ve at tavlarını da yeniden ih-
das edin ve Swiss Hotel’in yerine “şark 
kahvesi”ni yapın ve daha bunun gibi yı-
kılan nice eseri ihya edin.  Bazı şeyler üze-
rinde ısrar etmenin hiçbir manası yok.” 
diye tepkisini dile getirmiştir.

Tavla; atın zamanının  büyük bir bölümü-
nü geçirdiği, buna uygun özellikteki binadır.

İlber Hocamızın dediği gibi “Topçu Kış-
lası konusunda ısrar etmenin hiçbir anla-
mı yok, ona gelene kadar ihya edilmesi 
gereken pek çok eser var.”  

Gezi Parkına Topçu Kışlası yapmak için 
ısrar edilmesinin; gerçekten halka daha iyi 
bir park sunmak mı,  Abdülhamit dönemi-
nin ihya etmek mi, 31 Mart olayını yaşat-
mak  mı,  yoksa yanlızca  birilerine “rant 
sağlamak mı?” amaçlandığı sorusuna yanıtı   
birey olabilmiş, düşünebilen herkesin ken-
dine bırakmak gerekir. 

Amerika kıtasında Kızılderililer ABD as-
kerlerine karşı topraklarını korumak amacıy-
la uzun yıllar savaşmışlardır. Sonuçta Kızıl-
derililer yenilmişler, “rezervasyon bölgeleri” 
olarak isimlendirilen Kuzey Amerika’nın çöl 
ve çorak bölgelerine sürülmüşlerdir. 

Adalet bu olsa gerek 1900’lü yıllardan 
sonra bu bölgelerde de ABD’nin en zengin 
madenleri bulunmuştur.  Savaş dönemin-
de Kızılderili Şefi Seattle ABD başkanına 
yazdığı bir mektupta “Son ırmak kuru-
duğunda, son ağaç yok olduğunda, son 
balık tutulduğunda; beyaz adam paranın 
yenmeyen bir şey olduğunu anlayacak.” 
diye sitem etmiştir. Temennimiz birilerinin 
bu gerçeği İstanbul’daki son ağacı kesme-
den önce anlamasıdır.
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
tarafından geleneksel olarak düzenlenen 
Madencilik ve Çevre Sempozyumu (www.
isme.org.tr), 27-29 Eylül 2017 tarihinde 
uluslararası düzeyde Bodrum’da gerçekleş-
tirilecektir. 

Sempozyumda, yeraltı zenginliklerinin 
değerlendirilmesi sürecinde çevre dostu 
yöntemlerdeki güncel gelişmelerin sektör 
temsilcileri ile paylaşılması, çevresel kay-
gıları gözeterek madencilik uygulamala-
rındaki bilimsel gelişmelerin tartışılması, 
sorunların belirlenmesi ve çözüm önerileri 
geliştirilmesi hedeflenmiştir. Bu bağlamda 
sempozyumun madencilik, cevher hazır-
lama ve metalurji alanlarında çevre dostu 
yöntemler ve uygulamalar konusundaki 
gelişmeler, madencilik uygulamalarının 
hava, su, toprak, flora ve fauna üzerine et-
kileri, atık yönetimi ve çevresel risklerin de-
ğerlendirilmesi konularını kapsaması plan-
lanmıştır. Ayrıca madencilik faaliyetlerinin 
sosyo-ekonomik çevre üzerine etkisi ile ma-
dencilik ve çevre mevzuatları da sempoz-
yum kapsamında işlenecek konulardandır. 
Belirlenen kapsamda Türkçe veya İngilizce 
hazırlanacak bildiriler ulusal ve uluslararası 
bilim kurullarının değerlendirmeleri sonu-
cunda sepozyum programına alınacakatır. 
Sempozyum süresince oturumlarda anlık 
çeviri hizmeti sunulacaktır. Sempozyum 

kapsamında sunulacak bilimsel çalışmalar 
elektronik olarak basılacak Sempozyum 
Bildiriler Kitabı’nda yayınlanacaktır. Ayrıca 
bu bildirilerden seçilecek olanlar, başta Ma-
den Mühendisleri Odası’nın hakemli dergi-
si olan “BİLİMSEL MADENCİLİK DERGİSİ” ol-
mak üzere uluslararası endekslerce taranan 
dergilerde yayınlanacaktır.

Sempozyum yeri olarak, denizi, büyüle-
yici doğası, kültürel zenginlikleri, müzeleri, 
arkeolojik alanları ve eğlence olanakları ile 
dünyadaki en göz alıcı turistik tatil yerle-
rinden biri olması nedeni ile Bodrum be-
lirlenmiştir. Sempozyum, sonbaharın sıcak 
günlerinde ülkemizin bu cennet köşesinde 
Kefaluka Resort Hotel’de yapılacaktır.

Yaşanılabilir bir çevre ve sürdürülebilir 
madencilik faaliyetleri için tüm meslektaş-
larımızı, akademisyenleri ve sektör temsilci-
lerini, bilimsel çalışmalarını, mesleki dene-
yimlerini, eleştirilerini ve önerilerini sektör 
çalışanları ve bilim dünyası ile paylaşmak 
üzere Uluslararası Madencilik ve Çevre 
Sempozyumu’na davet ediyoruz. Her türlü 
soru ve önerileriniz için isme@maden.org.
tr adresinden Sepozyum Yürütme Kurulu 
ile iletişime geçebilirsiniz.

Taki GÜLER 
ULUSLARARASI MADENCİLİK  VE  

ÇEVRE SEMPOZYUMU
YÜRÜTME KURULU BAŞKANI

ULUSLARARASI MADENCİLİK  
VE  

ÇEVRE SEMPOZYUMU
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Odamızca iki yılda 
bir düzenlenen Tür-
kiye Uluslararası Ma-
dencilik Kongresi ve 
Sergisi’nin 25.’si, 11-14 
Nisan 2017 tarihleri 
arasında Antalya- Kızı-
lağaç mevkiinde, Star-
light Otel ve Kongre 
Merkezi’nde gerçek-
leştirilecektir.

Odasınca düzen-
lenen ve 50 yıllık geç-
mişe sahip kongrede; 
dünyanın çeşitli ülke-
lerinden değerli uz-
manların, bilim insan-
larının ve sanayicilerin 
oluşturacağı geniş bir 
platformda, maden-
cilik alanındaki yeni 
geliştirilen teknoloji  ve üretim yöntemleri 
sunulup tartışılacaktır. Ayrıca, kongrenin 
yanı sıra, dünyanın önde gelen makine, 
ekipman ve teknoloji üreticilerinin yer ala-
cağı sergide ürünler ve hizmetler teşhir edi-
lecektir.

Yine Antalya’da, 2013 yılında gerçek-
leştirilen 23. Kongre (IMCET-2013) hem 
yurtiçinden, hem de yurtdışından büyük 
ilgi görmüştür. Etkinlikte, 34 ülkeden (İran, 
İngiltere, Almanya, İtalya, Bulgaristan, Ro-
manya, Cezayir, İspanya, Finlandiya, Po-
lonya, Hindistan, Brezilya, Güney Afrika, 
Avustralya, Yunanistan, Hollanda, Rusya, 
Bosna-Hersek, Kanada, Çin, Fransa, Porte-
kiz, Sırbistan, Ermenistan, Slovenya, ABD, 
Endonezya, Kolombiya, Hırvatistan, Mısır, 
Ürdün, Kazakistan, Norveç, Suudi Arabis-
tan, Ukrayna ), 820’ü yurtiçinden ve 186’sı 
yurtdışından (anılan ülkelerden) olmak 
üzere, 1006 delege bir araya gelmiştir. Ayrı-
ca, 23. Kongre’de sergiye 54 firma katılmış, 
toplamda 562 metrekare sergi alanı kulla-
nılmıştır. Bu kongrede 400 adet bilimsel 
bildiri özeti gelmiş olup 238 adedi kabul 

edilmiştir. Ayrıca 21 
adet ticari sunum ya-
pılmıştır.

2015 yılında ger-
çekleşen 24. Kongre 
ve Sergisine (IM-
CET-2015) yurtiçi 
ve yurtdışından ilgi 
daha da büyümüş, 
43 ülkeden 1206 de-
lege toplanmıştır. 23. 
Kongre ve Sergisi’ne 
katılan 34 ülkenin 
dışında Arnavutluk, 
Gana, Japonya, Lib-
ya, Tunus, Tanzanya, 
İsveç, Nijerya, Ugan-
da, Yeni Zelanda, 
Sırbistan, Venezue-
la, Çek Cumhuriyeti, 
Fas, İsveç, Avusturya 

da  yeni ülkeler olarak yer almışlardır. De-
legelerin 957’si yurtiçinden, 249’u yurtdı-
şındandır. 24. Kongre ve Sergisi’ne 70 firma 
katılmış, toplamda 830 metrekare sergi 
alanı kullanılmıştır. Bu kongrede, 510 adet 
bilimsel bildiri özeti gelmiş olup 328 adedi 
kabul edilmiştir. Ayrıca 13 adet ticari su-
num yapılmıştır.

Ülkemizin en büyük madencilik etkinliği 
olan Türkiye Uluslararası Madencilik Kong-
resi ve Sergisi’nin 25.’sinin (IMCET-2017) 
çalışmaları tüm hızı ile devam etmektedir. 
Türkiye 25. Uluslararası Madencilik Kongre-
si ve Sergisi hakkındaki bilgilere www.im-
cet.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 

Meslektaşlarımızı, bilim insanlarını, ma-
den makine ve ekipman üreticilerini, sektör 
bileşenlerini ve madencileri İIMCET-2017 
kongresinde bildiri sunmaya, delege olarak 
katılmaya davet ediyoruz.

İMCET-2017’de (11-14 Nisan 2017) 
Antalya’da sizleri aramızda görmekten 
mutluluk duyacağız.

İMCET 2017 KONGRESİ YÜRÜTME KURULU

IMCET-2017 KONGRE ÇALIŞMALARI DEVAM EDİYOR…

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
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KAPKARANLIK*
Hayatında gördüğü en koyu karanlığa 

açtı gözlerini. Gözlerini açmış olup olmadı-
ğı konusunda emin olamadı bir an. İçinde 
bulunduğu karanlık dışında hiçbir şey gö-
remiyordu. Kafasını hızla sağa sola çevirdi, 
en ufak bir ışık parçası yakalayabilme umu-
duyla, ama bu çaba faydasızdı. Gözünün 
beş santim önüne kadar yaklaştırdığı elleri-
ni bile göremiyordu. İki elini, yüzünün üze-
rinde gezdirdi. Çocukluğundan kalma ve 
her fırsatta onu yalnız yakalamak için pu-
suda bekleyen, kimselerle paylaşamadığı 
karanlık korkusunun onu böyle savunmasız 
yakalamasına izin vermek istemiyor, bunun 
sadece bir rüya olduğunu, henüz uyanma-
mış olduğunu gösterecek bir ipucu arıyor-
du. Parmaklarının üzerindeki, haritasını 
ezberlediği nasırların, yanakları üzerinde 
yaptığı yolculuk, o kadar bilindik detaylarla 
doluydu ki, rüyadan olunabilecek en uzak 
yerde olduğunu düşündü. Hiç kimsenin 
istemeyeceği kadar içinde olduğunu his-
sediyordu bu gerçek dedikleri dünyanın. 
Eğer bu zifiri karanlık kötü bir kâbus de-
ğilse neydi, eğer yatağının içerisinde derin 
bir uykuda değilse neredeydi? Yanaklarının 
üzerindeki elleri, bu soruların cevapsız ka-
lacağını anlamış gibi umutsuz bir şekilde 
yukarıya doğru hareketlenmişti. Çatlaklar-
la dolu avuç içleri gözlerinin önüne geldi. 
Göz kapakları, kirpiklerinin her bir çatlağı 
hissetmesini istercesine, olabildiğince ya-
vaş hareketlerle kapandı. Göz kapakları 
sımsıkı kapandığında, gözlerini selamlayan 
karanlığın biraz öncekinden hiç farkı yoktu. 
Karanlık korkusunun başladığı çocukluk 
yılları geldi aklına. Sobanın kurulu olduğu 
salonda, erkek kardeşi ile birlikte uyurlardı. 
Annesi ve babasının, televizyonu ve bütün 
ışıkları kapatarak evdeki diğer tek odaya 
geçtikleri, her şeyin karanlığın içinde kay-
bolduğu yatma saatinin gelmesini hiç iste-
mezdi. Yatağının hemen solunda kalan so-
banın içerisinden gelen çıtırdama sesinden 
başka tüm seslerin, evdeki tüm eşyaların 
görüntüsü ile birlikte bir yerlere saklandığı 
o saatlerde, yıllarca yakasını bırakmayacak 

karanlık korkusu yerleşiveriyordu içerisine. 
O yıllarda hep, karanlığın içinden bir yerler-
den, birilerinin geleceğinden korktuğunu, 
karanlık korkusunun altında bunun yattı-
ğını zannetmişti. Aslında korkusunu yara-
tanın, tam tersine, o karanlığın içerisinden 
kimsenin gelmeyeceği, o siyahın içerisinde 
yapayalnız kalacağı endişesinin olduğunu, 
ilerleyen yıllarda öğrenmişti. Ellerini aşağı-
ya indirdi. Siyahtan başka bir renk ile kar-
şılaşma umuduyla açtı gözlerini. Umudu 
boşa çıkmıştı. Karanlık bıraktığı yerde, bil-
diği diğer tüm renkleri unutturacak kadar 
kuvvetli bir şekilde duruyordu. O an var ol-
madığından emin olduğu bir elin boynunu 
sardığı, yavaş yavaş boğazını sıktığı, zaten 
zor aldığı nefesini iyiden iyiye daralttığı his-
sine kapıldı. Boğazının üzerindeki bu soğuk 
elin, korkusuna ait olduğunu, çırpınmanın 
ya da ufak öksürüklerin bir sonuç vermeye-
ceğini biliyordu. Boğazında hissettiği soğuk 
elin insafına bıraktı kendini. Tüm umutları-
nın tükendiği o an, hemen yanından gelen 
öksürük sesi ile rahatladı. Soğuk el birden 
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kayboldu. “Kim var orada?” diye sormasına 
gerek yoktu. Bu öksürüğün sahibini tanı-
yordu. Yıllardır tedavisini bulamadığı akci-
ğer rahatsızlığının armağanı olan ve her iki 
cümlesinin sonuna nokta gibi yerleşen bu 
öksürükler, arkadaşı Murat’a aitti.

-Murat, diye bağırırken, elini de sağa, se-
sin geldiği yere doğru salladı.

Eli arkadaşının sırtına denk gelmiş, 
Murat’ın öksürük nöbetiyle iki büklüm ol-
duğunu anlamıştı. Hemen doğrulması için 
yardımcı oldu.

-Aykut, sen misin?” Sorusu, öksürüklerin 
arasında, zorlukla çıkmıştı Murat’ın ağzın-
dan.

-Evet benim, dedi Aykut.

Murat’ın öksürük nöbeti yerini zayıf tık-
sırıklara bırakmış, Aykut’un da yardımıyla 
doğrulmasına izin vermişti.

-Neler oluyor?”

Belli ki Murat’ın da kafası, Aykut’unki 
gibi sorularla doluydu.

-Neredeyiz, diye sordu Murat.

-Bilmiyorum, dedi.

Aykut’un biraz önce arkadaşının varlı-
ğını hissetmesiyle gelen umut, bu cevapla 
tekrar azaltmıştı.

Tek bildikleri, ışıksız ve havasız bir yerde 
olduklarıydı. İkisinin de aradıkları cevaba 
sahip olmadıkları açıkken, sorularla nefes 
harcamak anlamsızdı. İkisi de elleri ile etraf-
larında dokunacakları bir şeyleri yoklamaya 
başlamış, bulundukları yeri tanımanın yol-
larını arıyorlardı. Elleri ile yaptıkları gezinti-
de, duvarın herhangi bir köşesi olmadığını 
fark ettiler. Daire şeklinde, dar ve soğuk, 
hafif pürüzlü metal bir kabinin içerisindey-
diler. Aykut havasızlık ve korkunun etkisi ile 
ısınan yanağını, soğuk metalin üzerine ya-
pıştırdı. Dışarıyı dinlemeye çalışıyordu. Hiç-
bir ses duyamadı. Duvara dayanmış halde 
beklediği kısa süreli sessizlik anı, yeniden 
yalnız kaldığı fikrine kapılmasına sebep ol-
muş, Murat’ın varlığını tekrar hissetmek için 
seslendi:

-Murat!

Çatallı sesiyle cevap verdi:

-Efendim, diye.

Aykut, Murat’ın sesini duyduktan sonra 
yüzünü duvardan uzaklaştırdı. Herhangi 
bir sesin gelmediği dışarıya, kendi seslerini 
duyurmayı deneyecekti. Tam yumruğunu 
havaya kaldırmış, olağan gücüyle duvara 
vurmaya hazırlanıyordu ki, bulundukları 
kabinin tepesinden gelen, kulağı tırma-
layan, rahatsız edici bir gürültü ile irkildi. 
Havadaki yumruğunu indirmeden kafası-
nı yukarıya doğru kaldırdı. Murat da aynı 
şekilde kafasını kaldırmış, Aykut’la birlikte 
sesin geldiği yere, hiçbir şey göremedikleri 
boşluğa doğru bakıyordu. Ses iki dev me-
tal plakanın birbirine sürtmesine benzeyen 
bir sesti. Sanki sürgülü, paslanmış, dev bir 
metal kapı ağır ağır açılıyordu. İkisi de ba-
ğırmayı akıllarından geçirmiş olsalar dahi, 
beklemenin daha temkinli bir hareket ola-
cağına karar vermiş olacaklar, sessizce yu-
karıya bakmaya devam ettiler. Gürültünün 
birden yükselerek bulundukları kabinin içe-
risinde kulakları sağır edecek şekilde yankı-
landığı anda, tepelerinde dört yapraklı yon-
ca şeklinde bir kapak açıldı ve ses kapağın 
açılması ile birlikte kayboldu. Ulaşamaya-
cakları yükseklikteki kapağın eşit ebattaki 
dört gözünden, kabin içerisine giren sarı 
ışık, kabini tamamen aydınlatamamış, ama 
Aykut ve Murat’ın birbirlerini görebilme-
sini sağlayacak kadar bir loşluk yaratmıştı. 
Dakikalardır bulundukları karanlığa alışan 
gözleri ile ışığın girdiği kapağa direkt ola-
rak bakamamış, yüzlerini birbilerine doğru 
çevirmişlerdi. Loş ışık ve yüzlerini kaplayan 
siyah kir, ikisini de olduğundan esmer gös-
teriyordu. Gözleri dışında net gözüken hiç-
bir yerleri yoktu. Şaşkın, korkmuş, sorularla 
dolu gözlerle belliydi. Ne yapılması gerek-
tiğini bilmiyordu. Tam bu sırada yukarıdaki 
kapak gözlerinden birinden, burulmuş du-
rumda, ucu yanmakta olan, büyükçe bir be-
yaz kağıt parçası girdi ve dümdüz aşağıya 
inerek ortalarına düştü. Ne olduğunu

anlayamadan, kâğıdın üzerindeki alev 
üzerlerine sıçramıştı. Yüzlerini ve vücut-
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alev almış, yanmaya başlamışlardı. Saniye-
ler içerisinde tüm vücutlarını kaplayan ale-
vin verdiği dayanılmaz acıyla çığlık atmaya 
başladılar. Can havliyle çırpınıyorlar, hızla 
birbirlerine ve etraflarındaki metal duvara 
çarpıyorlardı. Bir süre sonra duyulmayan 
çığlıkları ve çaresiz çırpınışları azalarak bitti 
ve artık üzerlerindeki alev ile ısınmaya baş-
layan yuvarlak, metal duvarın dibine yığılı-
verdiler.

***

İşten yeni dönen ve hemen yan tara-
fındaki divana uzanmış *olan kocasının 
yüzündeki yorgun ifadeyi gören kadın, on-
dan yardım istemekten vazgeçmişti. Kendi 
gücü ise büyük kapağı kaldırmaya yetme-
yeceğinden, sobanın dört gözlü küçük ka-
pağını çevirerek açtı. Güneşin batmasıyla 
iyiden iyiye soğumuştu ev. Yemeği salona 
getirmeden önce yakmaya karar verdi so-
bayı. Sobanın hemen arka kısmında bulu-
nan kâğıdı ve çakmağı aldı. Uzun, beyaz 
kâğıdı bir harekette burdu. İkinci deneme-
sinde tutuşturdu. Yavaşça sobanın küçük 
kapak gözlerinden birinden içeriye doğru 

bıraktı. Bu sırada gözü televizyonda devam 
eden haber bültenine takıldı. Sarı saçlarını 
topuz yapmış, yüzünü ağır bir makyaj ile 
kapatmış, beyaz gömleğinin yakaları gibi 
dik oturan haber spikeri kadın güçlü bir 
sesle sıradaki haberini okuyordu. 

-Bültenimize üzücü bir haberle devam 
ediyoruz. Zonguldak’ta, Türkiye Taşkömürü 
Kurumu Gelik İşletmesi maden ocağında 
bugün meydana gelen göçükte, Aykut Erez 
ve Murat Sözeri isimli iki maden ocağı çalı-
şanı hayatını kaybetti. Haber spikeri anon-
suna devam ederken, göçüğün meydana 
geldiği maden ocağının görüntüleri ekrana 
yansımıştı.

Kadın gözlerini televizyondan ayırdı. 
İçine birden kapkaranlık bir mutsuzluk çök-
müştü. Kafasını iki oğluna doğru çevirdi. İki 
oğlu da titreyen ellerle yanmasını bekledik-
leri sobanın dibine oturmuş, sıcak bir gü-
lümsemeyle annelerine doğru bakıyorlardı. 

*TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Madenci Edebiyatı Ödülü Öykü dalında 

Birincilik Ödülü

BİRİÇ-PROBLEM-1 ÇÖZÜMÜ

BRİÇ	
  PROBLEMİ-­‐1

♠ 7.05.03 BATI KUZEY DOĞU GÜNEY
♡ 9.Haz ── 1♠
♢ 10	
  7.6.4.2 ── 2♠ ── 4♠
♣ A.K.8 ── ── ──

♣.V
♠ A.K.D.V.6
♡ A.3 . Rua	
  Trefli	
  üzerine
♢ A.8 	
  üçlü	
  Trefli	
  veriyor.
♣ 7.5.4.2.

	
  BİRİÇ-­‐PROBLEM-­‐1	
  ÇÖZÜMÜ

♠ 7.5.3. Kontrat:4♠
♡ 9.6. Atak:V♣
♢ 10.7.6.4.2.
♣ A.K.8 koz	
  toplarsanız	
  batarsınız

trefli	
  Ası	
  çekin	
  ve	
  trefli	
  oynayın.	
  Dönüşü	
  alır,
9.2. ♠ 10.8.4. dördüncü	
  trefli	
  oynar	
  yerden	
  kör	
  kaçar	
  ve	
  ikinci
K.V.8.5.4. ♡ D.10.7.2 köre	
  çakarsınız
K.3. ♢ D.V.9.5.
V.10.9.6. ♣ D.3

♠ A.K.D.V.6
♡ A.3.
♢ A.8.
♣ 7.5.4.2.
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BİR YAZAR... BİR KİTAP.... ALTIN Bir Yılan Hikayesi
Cinius Yayınevi tarafından basımı yapılan ve 

Mart 2016 tarihinde piyasaya çıkan “ALTIN Bir Yı-
lan Hikâyesi” kitabını meslektaşımız Dr. Mehmet 
Karadeniz (Maden Yüksek Mühendisi)   kaleme 
almıştır. Yazar bu eserinde, altının; mühendisli-
ğini, siyasetini, edebiyatını, felsefesini tarihsel 
süreç içeresinde ela alarak, üretimini, piyasasını, 
mücadelesini, uluslararası ilişkilerdeki rolünü, in-
sanlık tarihinden başlayarak günümüze taşımış-
tır. Yazar bu eserini kitaplaştırmak için beş yıla ya-
kın zaman diliminde binlerce yazı, doküman ve 
makale inceleyerek, altının zamanda serüvenini 
ve ülkemizdeki tartışmalı dönemini de işin içine 
katarak harmanlamıştır. Kısaca bu eser,  bir araş-
tırma ve inceleme yapıtı olup başucu kitabıdır. 

Bu kitapta genel anlamda birbiri ile ilişkili bir-
biri içine girmiş, sarı metalin, dolaylı ya da direk 
konularını bilimsel-stratejik- toplumsal etkileriy-
le insanların yaşam tarzını, alışkanlıklarını kök-
ten değiştirmeye yönelik etkilerini, metallerin 
şahı altının tahtı, çevreciliğin geçer akçe olması 
sonrasında sallanır gibi olmasının nedenlerini, 
Türkiye’de de 1990’larla başlayan ve giderek 
alevlenen, arada bir sönümlenen, ama bir türlü 
sonlandırılamayan sert tartışmalarını ve zaman 
içerisinde yılan hikâyesine dönmesinin gerek-
çelerini irdeler. Dolayısıyla bu kavgada altının 
ekonomi ve çevre ilişkisine hapsetmek mümkün 
mü? İkilem altın üretmek ya da üretmemek! Altın 
üretimi sürdürülmeli mi yoksa şimdiye dek üreti-
lenler yeterli mi? 

Uzak geçmişin derinliklerine dalıp, onun in-
sanoğlu için dinsel, kültürel, siyasal, ekonomik, 
ticari, sanatsal anlamlarını kavramaya hedef gü-
den yolculuğunun sorusuna yanıt ne olmalıdır. 
Bu hem Antik çağlardan son yüzyıla mitolojik bir 
yolculuk mu? Altına hücumda dünyanın bir böl-
gesinden diğer bir bölgesine coğrafi bir keşif mi?

Doğruya ulaşmak için en az 6000 yıl öncesin-
den başlayan serüveni yaşayıp, 21. Yüzyılın ro-
mantizmden uzak teknik/bilimsel gerçekleriyle 
yüzleşmek, altın madenlerinin ana korku kayna-
ğı siyanürün iç dünyasına bakış ne olmalı? Yaşa-
nan kavganın odağında siyaset-ekonominin sar-
malı mı var? Bu durum yoksul halk kitlelerini nasıl 
etkiliyor? 19. yüzyıldan beri varlığını sürdüren 
çevre koruma girişimleri ile 20.yüzyılın ikinci ya-
rısında başlayan ve yıllar içerisinde gelişen “doğa 
merkezli düşünme” temelli anlayışlar, insanlığın 
geleceğine açılan kapının anahtarı mıdır?

Yukarıda ifade edilen soruların cevabını bu 
kitapta fazlası ile bulmak mümkün. Dolayıyla bu 
kitabı meslektaşlarımız ve mühendisler öncelikli 
olmak üzere toplum bilimciler, siyaset adamları 
ve politikacıların da mutlaka okumalarını öneri-
yoruz. Öğrenilecek çok şey, alınacak dersler var.

Meslektaşımızı bu vesile ile bir kez daha kut-
luyor, başarılarının devamını diliyoruz.

Dr. Mehmet KARADENİZ
1961 Giresun doğumlu olup, Üniversiteyi İTÜ 

Maden Fakültesinde, Yüksek Lisansını ABD’de 
Minnesota Üniversitesi Cevher Zenginleştirme 
alanında, Doktora çalışmasını Hacettepe Üniver-
sitesinde tamamlamıştır. Yazar, iş yaşamını MTA 
Genel Müdürlüğü’nde sürdürmekte olup sırayla 
Mühendis, Cevher Zenginleştirme Birim Yöneticili-
ği, Maden Analizleri ve Teknolojisi Dairesi Başkan-
lığı görevlerinde bulunmuştur. Bu dönemde, TSE 
Maden Hazırlık Grubu’nda 9 yıl süreyle “Standart 
Raportörlüğü” görevinde üstlenmiştir.

Meslek yaşamı boyunca; Cevher Zenginleş-
tirme Tesislerinin Modellenmesi, Simülasyonu, 
Performans Değerlendirme ve Optimizasyon 
(Hacettepe Üniversitesi), Mikroekonomi ve Proje 
Değerlendirme (ODTÜ), Cevher Zenginleştirme-
de Yenilikler, Proses- Tesis Tasarımı, Tesis İşletmesi, 
Denetim ve Maliyet Kontrolü (Yurt Madenciliğini 
Geliştirme Vakfı),	 Proses Mineralojisi (Hacettepe 
Üniversitesi) gibi çeşitli mesleki sertifika program-
larına katılmıştır.

1990’ların başından itibaren genel anlamda, 
“madencilik ve çevre ilişkisi”, özelinde de “asit ma-
den drenajı” sorunu üzerinde yoğunlaştırmıştır. 
Ulusal ve uluslararası çeşitli kongre ve sempoz-
yumlar ile gazete ve dergilerde yayımlanmış 40 
civarında bilimsel bildiri ve makalelerinin yanı sıra, 
biri “Cevher Zenginleştirme Tesis Artıkları, Çevreye 
Etkileri ve Önlemler-1996” diğeri, “Sülfürlü Maden-
lerin Sorunu Asit Maden Drenajı ve Çözümü-2008” 
isimli 2 kitabı bulunmaktadır. TMMOB Maden Mü-
hendisleri Odası tarafından düzenlenen seminer, 
sempozyum ve kongre gibi çeşitli etkinliklerde; 
başkanlık, yürütme ve bilimsel kurul üyelikleri 
yapmıştır. Fahri gazetecilik çerçevesinde, Ulus 
Gazetesi’nde 2007-2009 arasında, “Teknik Açıdan” 
adı verilen köşesinde yaklaşık 1,5 yıl süreyle hafta-
lık yazıları bulunmaktadır.
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Gecekondular 
çocukken her şey güzel gelir insana 
yağmur suları sızar kırık kiremitlerden 
sel basar alt katları yerdeki yatakları 
komiktir kurutmak ıslanmış kitapları 

büyüdükçe gecekondulara benzer insan 
dışında kalınan bir yaşamın içindesindir 
ahlaktan, namustan, onurdan sıkça söz edilir 
çünkü hepsi yoksulluktan erimek üzeredir 

bütün köyler daha iyidir gecekondulardan 
üstelik köylerde çöp patlamaz üzerine 
ve yıldızlar daha parlak sular daha temizdir 
kuşlar, çiçekler, dağlar da girer şiirine 

aynı sokağın iki ucunda apayrı 
yabancı bir dünyadır herkesinki öbüründen 
biri iyi bir kısmet bekler biri iyi bir iş 
çürüyüp giderler gecekondular gibi içlerinden 

evde kalanlar, iyi para kazanamayanlar 
gecekonduların çarpık yüzleri gibi 
birbirlerine baka baka solarlar 
biraz ötede kentin ışıkları delice yanar 

yaşam kıyısında dolaşılan derin bir göldür 
masmavi suyu, ışıl ışıl yüzü, renkli balıklarıyla 
yüzmeyi çok iyi bilsen de yüzdürmezler 
göllerin, denizlerin, kıyıların her şeyin sahibi vardır 

çocukluğun aklında kalan tek gülüştür 
çayır çimenden uzak, çamurlarla büyüsen de 
belki kaval çalardın, türkü söylerdin, arpa biçerdin 
ama sen, misket oynadın ve yutuldun 

geç kalınmış bir başlangıçtır ayrılmak 
küfü, kokusu, korkusu içine sinen gecekondulardan 
kurtulmak yok, kurtulmak yok, kurtulmak 
yaşamına silinmez izler bırakan anılardan

1966 Ankara-Altındağ doğan Celal Kabadayı, çocukluğu ve gençliği Altındağ’ın gecekondu-
ları arasında geçti. Şiir dünyasını çocukluğumdaki zengin insani ilişkiler, arkadaşlıkları ve dost-
ları beslemiştir. İlkokul, ortaokul ve liseyi aynı adlı taşıyan Yıldırım Beyazıt ilk, orta ve lisesinde 
okudu. Şiir yazmaya lisede başlayıp, üniversitede yılarında da sürdürdü. ODTÜ Maden Mühen-
disliği mezunu olup, çocuklara ve dillere olan sevdası nedeniyle İngilizce öğretmenlik tercih etti. 
Yüreğine sığmayan duygularını yazıya dökme ustalığı, herkesi her dile olan sevdası, koşulsuz 
dostluğu ince ve nazik ruhu onu sanat dünyasının farklı kılmaktadır.

Eserleri; Böyle Ölünmez (6 baskı) Liseli Sevgiliye Şiirler (5 baskı), Yağmur Yolculuğu (4 baskı), 
Ağla Sivas Ağla, (4 baskı) , Nasılsa Sabah Olacak (3 baskı), Yüreğim Gerilla (1 baskı)

SAYIN ÜYEMİZ
Madencilik Bülteni’nin daha nitelikli ve geniş içerikli çıkmasına katkı veriniz. 

Bilimsel çalışmalarınızı, araştırma ve incelemelerinizi,  
yeni teknoloji uygulamalarınızı, anı, şiir, öykü gibi yaşanmışlıklarınızı yazın,  

biz yayımlayalım. Meslektaşlarımız okusun.  
Etkin ve güçlü bir oda için sizi yazmaya davet ediyoruz.

BÜLTEN KURULU
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SOLDAN SAĞA
1.”…Heisenberg” 1932 Nobel Fizik ödülünü 
alan Alman fizikçi- bir av köpeği türü-Aşıboyası. 
2.Kişisel inanışa, görüşe dayanan-Parola-Yüzme 
havuzu.3.Sıvı ölçüm birimi simgesi-geri çekil-
me- Zehir-Şikâr.4. Şaibe-Namuslu-Banka Oto-
matik Veznesi-Göz.5. Bir şeyin tersini söyleyerek 
alay etmek-“Homo…”bügünkü insanın atası. 
6. Deniz yosunlarından çıkarılan bir tür jelatin-
yumurta bölümü 7. Aslı pikrik asit olan patlayıcı 
bir madde-Bir yerde öteden beri gelen davra-
nış. 8.Spielberg’in bir bilim kurgu filmi-Mate-
matikte 3,1416…sayısı-ayak-o’nun eski biçimi. 
9. Bir kan ggrubu-kalp atışlarında düzensizlik-
fotoğrafçılıkta bir terim. 10- Pürüzalır-Mezdek 
dininde ateş.11. Ve bunun gibi(kısa)-Bir orga-
nik maddede bulunan azotun gaz ayarlamaya 
yarayan aygıt. 12. Plastik bir madde-Hastalığa 
yakalanmış- Kabaca evet. 13 “Irvın …”(Divan ve 
Nietsche Ağladığında romanları da olan yazar)-
Hadım. 14. Sonbaharda kuruyup dökülen ağaç 
yaprağı- Henrik  Ibsen ‘in bir oyunu-Sümer gök 

tanrısı. 15. Doğu Anadolu’da kullanılan bir tür 
küçük zurna-İtalya’da bir kent-Doğal gazın 
önemli bir bileşeni

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1.Kan dolaşımını bulan İngiliz doktor. 2. Bil-
gisayara giriş tuşu-“Charles…”Modern hesap 
makinalarının babası olarak kabul edilen, ana-
litik makinasını bulan İngiliz matematikçi). 3. 
Radar(kısa)-Keseli ayı-Hadise.4. Bir alanı üçgen-
lere bölme işi-siyah renkli bir tahta.5. Para yar-
dımı-Gidiş. 6. İstek, arzu-Gaetano Donizetti’nin 
bir operası-Küçük bitkilerin ortak adı-İsveç işçi 
sendikası. 7. Nihayet-Bir oto parçası. 8. Gümüş-
Yangın çıkarma hastalığı. 9. Yabancı haber ajan-
sı-Doğada kemik dokusunda bulunan doğal kal-
siyum fosfat-Hint Denizinden esen geniş alanlı 
rüzgar. 10. Bir tahtanın üstündeki küçük giderip, 
onu dümdüz hale getirmeye yarayan ince çe-
lik lama.11. Mantık-Bir elma türü-bağ budama 
bıçağı.12. Belirti-Büyüyüp gelişme-buğdaygil-
lerden bir bitki. 13. Bir sayı-Arseniğin simgesi-
Dinsel inançları olmayan-Lezet.14. Bir zaman 
birimi-Tirsi balığı-Erkek geyik. 15. Parlaklık Göz 
alıcılık-Kurtçuk-Öğütülmüş tahıl. 

BULMACA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 W E R N E R B A S E O K R 1
2 İ N D İ İ M P İ S İ N E 2
3 L T R İ C A T S E M A V 3
4 L E K E A K A T M A Y N 4
5 İ R O N İ S A P İ E N S A 5
6 A A G A R A Ğ A R E A K 6
7 M E L İ N İ T T E A M Ü L 7
8 H A E T P İ P A O L 8
9 A B A A R İ T M İ A S A 9
10 R A Y B A O R A A T A R 10
11 V B A Z O T O M E T R E V 11
12 E B O N İ T M U S A P H A 12
13 Y A L O M K A S T R A T O 13
14 G A Z E L N O R A A N U 14
15 M E Y T O R İ N O E T A N 15
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Karaman’ın Ermenek İlçesi’nde 2014 yılı 
Ekim ayında 18 işçinin yaşamını yitirdiği 
maden faciasıyla ilgili 2’si tutuklu 16 sanığın 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılanmasında 
son duruşma yapıldı. Patron olan tutuklu 
sanık Has Şekerler Madencilik Şirketi sahibi 
Saffet Uyar 13 yıl 9 ay, tutuksuz yargılanan 
ruhsat sahibi Ermenek Cenne Linyit Kömürü 
İşletmesinin o dönemki Müdürü ve hisseda-
rı Abdullah Özbey, 11 yıl 3 ay hapis cezasına 
çarptırıldı. 

Ermenek Ağır Ceza Mahkemesi’nde dün 
başlayan ve bugün sona eren duruşmada 
sanıklar hakkında karar çıktı. Duruşmaya tu-
tuklu sanıklar Has Şekerler Madencilik Şirke-
ti sahibi Saffet Uyar, taraf avukatları ve ölen 
madencilerin aileleri katıldı. İddianameyi ve 
mütalayı hazırlayan Cumhuriyet Savcısı Ti-
mur Çadırcı’nın son kararnamede Çankırı’ya 
atanması nedeniyle yerine davaya Başsavcı 
Bilgehan Yücel katıldı. 

Duruşmada, Maden İşleri Genel 
Müdürlüğü’nün 18 yetkilisi hakkında ‘Görevi 
Kötüye Kullanma’ suçundan Danıştay kararı 
ile soruşturmaya izin verilmesinin ardından, 
Ermenek Asliye Ceza Mahkemesi tarafından 
hazırlanan iddianame okundu. 

Ardından Cumhuriyet Başsavcısı Yücel, 
MİGEM dosyasının da mevcut dava dosya-
sıyla birleştirilmesini talep etti. Mahkeme 
heyeti talebi reddetti. Duruşmada avukat-
ların son sözleri dinlendi. Ardından duruş-
maya bugün sabah devam etmesi için ara 
verildi. 

SANIKLARA CEZA 
Bugün yeniden başlayan duruşmada 

mahkeme heyeti sanıklar hakkındaki ka-
rarını açıkladı. Cumhuriyet Savcılığı’ın id-
dianamesinde ve duruşmada mahkemeye 
sunduğu mütalaasında sanıkların ‘Bilinçli 
taksirle birden fazla ölüme neden olma’ su-
çundan yargılanmasını talep etti. Mahkeme 
heyeti sanıkların cezasını ‘Taksirle birden 

fazla kişinin ölümüne neden olma’ suçu ola-
rak değerlendirdi. 

Buna göre, tutuklu sanıklardan Has Şe-
kerler Madencilik Şirketi sahibi Saffet Uyar 
13 yıl 9 ay, Ermenek Cenne Linyit Kömürü İş-
letmesi teknik nezaretçisi tutuklu Ali Kurt 13 
yıl 9 ay, ‘resmi belgede sahtecilik’ suçundan 
da 2 yıl 1 ay; olayın ardından tutuklanan ve 
geçen 4 Mayıs günü tutuksuz yargılanmak 
üzere serbest bırakılan ruhsat sahibi Erme-
nek Cenne Linyit Kömürü İşletmesinin o 
dönemki Müdürü ve hissedarı Abdullah Öz-
bey, 11 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırıldı. Di-
ğer tutuksuz sanıklar Has Şekerler Maden-
cilik şirketinin maden mühendisleri Cemile 
Karaca 6 yıl 8 ay,  yaklaşık 3 ay tutuklu kal-
dıktan sonra tahliye olan ve hakkında yeni-
den tutuklama kararı çıkarılan ancak halen 
yakalanamayan Yavuz Özsoy 18 yıl 9 ay, aynı 
şirketin iş güvenlik uzmanı Engin Yetim 5 yıl 
6 ay, barut biriminde görevli işçi Naci Özsoy, 
‘Evrakta sahtecilik’ suçundan 3 yıl 1 ay hapis 
cezası aldı. 

BERAAT EDENLER
Has Şekerler Madencilik şirketinin ma-

den mühendisi Nuray Yetiş, Ermenek Cenne 
Linyit Kömür İşletmeleri Müdürü Mehmet 
Zeybek ile eski yönetici ve çalışanlar Hay-
rettin Kirazcı, Hüseyin Hüsnü Özbey, Ojen 
Ünlü, Cemal Demircioğlu, Şerafettin Zey-
bek, Ahmet Dağdeviren, Mustafa Ayan be-
raat etti.

ERMENEKTE MAHKEME KARARINI VERDİ 
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M  A  D  E  N    F  İ  Y  A  T  L  A  R  I   
Fiyatlar aksi belirtilmedikçe metrik ton cinsinden verilmiştir. Limanı belirtilmeyen CIF teslimatın boşaltma limanları, Avrupa’daki belli başlı ticaret limanlarıdır. Endüstriyel 
minerallerin fiyatları kalite, kaynak, miktar ve diğer satınalma koşullarına göre geniş aralıklar içinde değişmektedir. Hazırlayan:Hasan YILMAZ- Maden Müh.  

 METAL FİYATLARI 
ALTIN 
LMB,ons 
ALUMİNYUM 
LMB %99.7  
ANTİMUAN 
�Reg. Min.%99.65 Se max.100ppm, s.piyasa 
ARSENİK 
�LMB, Serbest piyasa , lb 
BAKIR 
LMB A kalite 
BİZMUT 
Min.%99.99, serbest piyasa, lb 
CİVA 
%99.99 şişe,  
ÇİNKO 
LMB, Yüksek kalite 
DEMİR 
�İnce cevher,%62 Fe Çin limanları,  
�Pelet cevheri ,%65 Fe Çin limanları,  
GERMANYUM 
Germanyum metal, Roterdam $/kg,  
Germanyum dioxide $/kg 
GÜMÜŞ 
LMB , troy oz,  
KADMİNYUM 
�Min.%99.95, serbest piyasa, cents/lb 
�Min.%99.99, serbest piyasa,  cents/lb 
KALAY 
LMB 
KOBALT 
�Min. %99.8 serbest piyasa, lb 
�Min. %99.3 serbest piyasa, lb 
KROM 
�Döküm kal., FOB G.Afrika, kuru %+47  Cr2O3  

�Refrakter kalitesi, FOB Transvaal, %46 Cr2O3  

�G.Afrika metalurjik, kırılabilir parça, %42 
Cr2O3  

� Kimyasal kalite ,%46 Cr2O3  

�Türkiye , CFR Çin %40-42 parça Cr2O3  

�G.Afrika metalurjik, %40’lık konstantre  

KURŞUN 
LMB 
MAGNEZYUM  
� Serbest piyasa, min.%99,8 Mg FOB Çin 
MANGANEZ 
�Serbest piyasa, elektrolitik  %99,7 
�Metalurjik cev. %37Mn index,dmtu metal 
içeriği 
�Metalurjikcev.%44Mn index,dmtu metal içeriği 
MOLİBDEN 
�Avr., Molibdikoxide, bidonlu, , lb Mo 
�Konsantre %45 Mo, mtu 
NİKEL 
�LMB,  
�Nikel cevheri %1,8, CIF Çin %15-20 Fe, Su 
içeriği :%30-35 Si:Mg oranı <2 
�Laterite %1,5 Ni içeriği CIF Çin 
PALADYUM 
LMB, troy ons  
PLATİNYUM 
LMB, troy ons 
SELENYUM 
Serbest Piyasa, lb 
TUNGSTEN 
� %65 WO3 konsantresi, Çin, ton 
URANYUM 
Spot piyasa , U3O8   ,lb  
VANADYUM 
Pentoxide, min . %98 V2O5  CIF Avrupa, lb 

 
1330,00$ 

 
1.658$ 

 
7400-7700$ 

 
1,00-1,35$ 

 
4.831,50$ 

 
4,30-4,70$ 

 
940-1250$ 

 
2.377$ 

 
54,34$ 
94,29$ 

 
1011-1205$ 

710-810$ 
 

19,20$ 
 

51,44-55,44$ 
52,67-59,33$ 

 
20.275$ 

 
12,5-13,15$ 

12,15-12,75$ 
--- 

250-350$ 
270-300$ 
140-155$ 
140-210$ 
125-145$ 
125-150$ 

 
2.105$ 

 
 

2300-2320$ 
 

1676-1764$ 
3,75$ 

 

4,65$ 
 

7,32-7,48$ 
138,50-143,98$ 

 

10.455$ 
40-42$ 

 
27,5-29$ 

 

666$ 
 

962$ 
 

10,5-12,72$ 
 

10127-10425$ 
 

22,50$ 
 
 

3,40-3,70$ 

 
ENDÜSTRİYEL MİNERAL FİYATLARI 
ALUMINA 
�Kalsine %98,5-99,5 Al2O3 bulk FOB rafineri 
�Kalsine orta soda Al2O3 bulk FOB rafineri 
Hidratlaştırılmış alumina, %57-60 Al2O3, %5-8 nem 
BARİT 
�Boya kalitesi mikronize. %96-98 ,350 mesh UK, £ 
�Boya kalitesi Çin parça 
�Kimyasal  kalite, Çin,  CIF Gulf Kıyıları ABD 
�Sondaj kalitesi, FOB Güney Türkiye 
BENTONİT 
�Döküm kalitesi, FOB Milos 
�Kedi toprağı,1-5mm FOB Avrupa  
�Kedi toprağı, öğütülmüş, kurutulmuş, FOB Hindistan 
BOR MİNERALLERİ 
�Dekahidrat boraks, FOB Buenos Aires 
�Borik asit , FOB Buenos Aires 
�LatinAmerika Üleksit %40 B2O3 FOB Lima, 
�Latin Amerika Kolemanit %40-42 B2O3     
DİATOMİT 
�ABD kalsine filtre , del. UK  
FELDSPAT 
�Ham, -10mm, bulk  Türkiye, FOB Güllük Na-Feld. 
�Cam kalitesi, -500 mikron  torbalı, FOB Güllük 
�-150 mikron  
�-500 mikron std. 
FLORİT 
�Çin, kuru bazda, CIF ABD körfezi, Asidik 
filtrekeki  
�Meksika, FOB Tampico, Asidik filtrekeki  
�Güney Afrika, FOB Durban, min. %85 CaF2   
� CIF Roterdam Metalurjik 
�Çin,min. %90 CaF2  ıslak bulk FOB Metalurjik 
FOSFAT 
DAP (Diammonium fosfat)  FOB Central Florida, 
%70-72 BPL Fas Kazablanka,  
GRAFİT 
�Avusturya , %70-75 amorf cevher, 
KALSİT 
�50-22 mikron  FOB USA s.ton 
�22-10  mikron FOB USA s.ton 
�3 mikron  FOB USA s.ton 
 KAOLEN 
�Kağıt dolgu 1. kalite, ABD Georgia fabrikada s.ton 
� Kağıt dolgu 2. kalite, ABD  
� Brezilya kağıt dolgu , %5 nem 
 KÜKÜRT 
FOB, Ortadoğu, ton 
LİTYUM MİNERALLERİ 
�Lityum karbonat, %99-99,5 LiC2O3 - kg 
�Petalit %4.2 LiO2   FOB Durban  
� Spodumen >%7,5 LiO2   CIF Avrupa  
 MANYEZİT 
�Yunanistan, ham, <%3.5 SiO2  FOB Doğu Akdeniz 
�Avrupa kalsine , CIF tarımsal 
�Çin, parça , %90-92 MgO FOB tam  kavrulmuş 
�Çin, parça tam  kavrulmuş %94-95 MgO, kalsine 
MİKA 
� 325 meşh mikronize, FOB Durban 
�Kalsine toz mika, FOB Calcutta 
�ABD ıslak  mikronize FOB fabrika 
 NADİR TOPRAK ELEMENTLERİ 
�Seryum Oksit, %99 kg,  FOB Çin,  
�Lantanyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
�Neodmiyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
�Europiyum Oksit %99.9,FOB Çin, kg 
OLİVİN 
�Refrakter kalite, bulk ABD 
 

 
675-725$ 
810-850$ 
290-350$ 

 
195-220$ 
240-290$ 
161-180$ 
152-157$ 

 
60-80€ 
42-60€ 
32-35$ 

 
940-975$ 

620-1000$ 
620-650$ 
630-690$ 

 
635-670$ 

 
22-23$ 

70$ 
53-55$ 
38-40$ 

 
300-320$ 

 
310-340$ 
280-300$ 
290-310$ 
270-290$ 

 
475-500$ 
110-120$ 

 
500-550$ 

 
27-30$  

56-116$ 
188-205$ 

 
137-190$ 
118-185$ 
205-265$ 

 
119-135$ 

 
6,0-6,5$ 

170-265$ 
725-775$ 

 
65-75€ 

240-350€ 
270-380$ 
350-400$ 

 
400-475$ 
400-800$ 

700-1250$ 
 

2,1-2,5$ 
2,1-2,5$ 

41-46$ 
200-225$ 

 
80-150$ 
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PERLİT 
�Ham, kırılmış, sınıflandırılmış, bulk FOB Türkiye 
� Bulk, FOB Doğu Akdeniz  
REFRAKTER BOKSİT 
�Min. %86 Al2O3 0-25mm kurutulmamış parça        
FOB Şhangay ,Çin 
�Aşındırıcı kalitesi, FOB Zhanjang Çin       
REFRAKTER KİLLER 
�Kalsine kaolinitikkil, %47Al2O3, FOB USA 
�Avrupa kalsine kaolinitikkil, %43Al2O3, FOB Avrupa 
SİLİS  KUMU 
� -20 mikron, >92 parlaklık FOB Durban 
�Döküm/Cam  kalitesi flint kum, bulk, Vietnam  
SODA KÜLÜ 
�Bulk, doğal, yoğun, s.ton, FOB Wyoming ABD 
�Çin sentetik, yoğun-hafif, FOB Çin 
�Çin sentetik, yoğun-hafif, CIF Uzakdoğu 
�Hindistan sentetik yoğun/hafif, C&F Hindistan 
SODYUM SÜLFAT 
�ABD dağıtım fiyatı, bulk s.ton 
�Avrupa dağıtım fiyatı, bulk, torbalı ,spot 
 SÖLESTİN 
 �Türkiye %96 SrSO4 , FOB İskenderun 
TALK 
�Çin, FOT UK, Normal, 200 meşh 
�Çin, FOT UK  Normal, 350 meşh 
�Boya/Sabun B- kalitesi, FOB Durban 
�G.Afrika , ilaç sanayi 
�Kozmetik sanayi 
TİTANYUM  
�İlmenit, min,%54 TiO2, bulk kons. FOB Avust.  
�Rutile, min, %95TiO2, bulk kons. torbalı,                
FOB Avustralya  
TUZ 
 �Avustralya bulk FOB  göl tuzu 
�Çin bulk FOB  göl tuzu 
VERMİKÜLİT 
G.Afrika, bulk FOB Antwrep 
VOLLASTONİT 
Çin,  FOB 
� 200 mesh, acicular minus 
� 325 mesh, acicular minus 
 ZİRKON  
�Seramik kalitesi G.Afrika, FOB 
�Mikronize %99.50 < 4µ, ort. partikül boyu <0,95µ 

 
85-95$ 
75-90€ 

 
310-405$ 

 
330-350$ 

 
195-200$ 
110-120$ 

 
300-375$ 

29-35$ 
 

270-290$ 
220-230$ 
215-230$ 
200-235$ 

 
120-150$ 
140-165€ 

 
90-100$ 

 
275-300£ 
275-300£ 
500-585$ 
700-850$ 
660-745$ 

 
100-120$ 

 
800-890$ 

 
50-58$ 
45-60$ 

 
320-600$ 

 
 

80-100$ 
90-105$ 

 
1000-1100$ 
1500-1750$ 

Yurtiçi Linyit Kömür Fiyatları (TKİ) 
Fiyatlar tane boyu, teknik özellikler ve yıkanma durumuna 
göre farklılıklar göstermektedir. Verilen fiyatlar belirtilen 
üretim yeri için özelliklere bağlı olarak değişen en alt ve en 
üst fiyatlardır. KDV hariç FOB fiyatlarıdır.  
 

Üretim Yeri TL/ton  Üretim Yeri TL/ton 
Kütahya-Tunçbilek 194-344  Manisa-Soma 83-385 

Bursa-Keles 43-180  Çanakkale-Çan 151-269 

 
Yurtiçi Taşkömürü  Fiyatları (TTK) 
Fiyat aralığı;  tane boyu, nem, kül, uçucu madde, sabit karbon, 
kükürt oranı, kalori ve yıkanma durumuna göre belirlenmiş 
olup, müesseselerin ortalama KDV HARİÇ fiyatlarıdır. 
Kozlu, Üzülmez, Karadon üretimi 0-10 mm. koklaşır 
kömürlerin Demir çelik dışında parekende satışlarında %10 
fiyat farkı uygulanmaktadır.  
 

Özellik Ton fiyatı (KDV hariç) 
Santral yakıtı (0-18) 116,00 TL 
18/150 parça (dökme/paket) 360-420 TL 
0-10 koklaşır   100$ 
0-10 yarı koklaşır 120$ 
10/18 (dökme/paket) 320-420TL 
0-10 ( Elek altı tüvenan, Amasra 125 TL 

 
KISALTMALAR 
lb : (libre) : 453,59 gram                   s.ton  (kısa ton) : 907,2 kg 
şişe=34,5 kg                                      ons : 28,3495231 gram 
BPL=  P2O5   /  0,45  
LMB = Londra Metal Borsası            UK = İngiltere  
Dmtu : kuru metric ton ünit 
CIF : Nakliye ve sigorta dahil fiyat 
FOB ( Free on board),: Limanda Bordo’ya teslim fiyatı  
FOR (Free on Rail) : Tren vagonuna kadar teslim fiyatı. 
FOT:  Belirtilen noktada kamyon üzerinde teslim. 
CFR : İstenen alıcı limanında teslim e kadar olan navlun-nakliye      
satıcıya ait 
 

 

BAZ  METALLERİN YILLARA GÖRE ORTALAMA FİYATLARI (Londra Metal Borsası ) 
METAL 
CİNSİ 

Al 
$/ton 

BAKIR 
$/ton 

KURŞUN 
$/ton 

NİKEL 
$/ton 

KALAY 
$/ton 

ÇİNKO 
$/ton 

ALTIN 
$/ons 

GÜMÜŞ 
$/ons 

YIL 
2005 1.898 3.677 976 14.732 7.371 1.382 441,30 7,27 
2006 2.567 6.719 1.288 24.233 8.765 3.274 611,09 11,24 
2007 2.637 7.116 2.578 37.203 14.520 3.241 696,00 13,45 
2008 2.572 6.954 2.081 21.346 18.488 1.874 874,99 15,07 
2009 1.664 5.148 1.718 14.646 14.053 1.654 956,96 15,01 
2010 

 
2.172 7.534 2.147 21.829 20.387 2.160 1.233,90 17,06 

2011 2.398 8.836 2.400 22.887 26.094 2.193 1.616,33 35,10 
2012 2.012 7.941 2.061 17.530 21.094 1.950 1.648,22 31,99 
2013 1.849 7.325 2.141 15.015 22.302 1.910 1.406,26 23,81 
2014 1.866 6.861 2.095 16.859 21.877 2.164 1.247,47 18,54 
2015 1.688 5.495 1.786 11.848 16.051 1.932 1.160,06 15,68 

Ocak 2016 1.479 4.462 1.647 8.480 13.769 1.512 1.100,04 13,86 
Şubat 2016 1.535 4.595 1.771 8.306 15.647 1.710 1.206,00 15,09 
Mart 2016 1.530 4.947 1.807 8.701 16.989 1.804 1.249,56 15,07 
Nisan 2016 1.564 4.850 1.728 8.847 17.051 1.851 1.246,58 16,54 
Mayıs 2016 1.556 4.707 1.714 8.683 16.729 1.871 1.255,51 17,06 

Haziran 2016 1.592 4.630 1.713 8.908 16.985 2.022 1.273,80 17,11 
Temmuz 2016 1.629 

 
 
 

4.855 1.834 10.246 17.822 2.184 1.329,37 19,82 
Ağustos 2016 1.641 4.757 1.839 10.347 18.397 2.282 1.335,45 19,19 

Eylül 2016 1.589 4.706 1.941 10.183 19.574 2.292 1.327,87 19,58 
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Kongreye Davet
Değerli Meslektaşlarım, Değerli Bilim İnsanları,
Sizleri, 11-14 Nisan 2017 tarihlerinde yapılacak olan Türkiye 25. Uluslararası Madencilik Kongresi ve Sergisi’ne davet 
etmekten kıvanç duyuyoruz.
Bu kongrede, dünyanın çeşitli ülkelerinden değerli uzmanların, bilim insanlarının ve sanayicilerin oluşturacağı geniş 
bir platformda, madencilik alanındaki en yeni teknoloji ve üretim yöntemleri sunulup tartışılacaktır. Ayrıca, Kongrenin 
yanı sıra, dünyanın önde gelen makine ve ekipman şirketleri de sergide yer alacaktır.
Kongre’nin yapılacağı yer olan Antalya-Kızılağaç’ın, dünyaca ünlü plâjları ve denizi ile yakınlarındaki Roma Dönemi’ne 
ait arkeolojik kalıntıları, Kongre’mize ayrı bir renk katacaktır.
25. Kongre ve Sergi hakkında daha fazla bilgi için lütfen web sayfamızı (www.imcet.org.tr) ziyaret ediniz.
Sizleri, 25. Kongre’de, aramızda görmekten mutluluk duyacağız.

Prof. Dr. İrfan BAYRAKTAR         	 Ayhan YÜKSEL
Kongre Başkanı                             		 Yönetim Kurulu Başkanı	

Tarihi ve Yeri : 11-14  Nisan 2017 Antalya

Kongre Dili: Kongre dilleri İngilizce ve Türkçe’dir. Kongre süresince seçili sunumlarda anlık İngilizce - Türkçe ve Türkçe 
- İngilizce çeviri yapılacaktır. Tam bildiriler, kongre elektronik kitabında yayınlanacaktır. 

Bildiri Çağrısı: Kabul edilen bildiri özetlerinin, ilgili WEB sitemizde verilen yazım kurallarına göre hazırlanan tam me-
tinleri, en son 21 Ocak 2017 tarihine kadar “Bildiri Yönetim Sistemi” üzerinden Yürütme Kurulu’na ulaştırılmalıdır.
Özet gönderim süresi içerisinde, özet bildirimi gönderemeyenler, tam metinlerini 21Ocak 2017 tarihine kadar Bildiri 
Yönetim Sistemi” üzerinden Yürütme Kurulu’na ulaştırılmalıdır.
Bildiriler hakem görüşleri doğrultusunda sözlü ya da poster olarak sunulacaktır. Kongre bildirileri CD-ROM’a kaydedi-
lecek ve birer kopyası katılımcılara verilecektir.
Bildiri yazım kurallarına “Bildiri Yönetim Sistemi” Web sitesindeki (http://imcetbys.maden.org.tr/) linkten ulaşılabilir 
(http://imcet.org.tr/bbilgi.asp). Seçilen bildirler Odanın Bilimsel Madencilik Dergisinde yayımlanacaktır.

Kongrenin Amacı : Her iki yılda bir istikrarla düzenlenen ve yarım asırlık bir geçmişiyle, Türkiye Uluslararası Madencilik 
Kongresi ve Sergisi, madencilikle bağlantılı çeşitli alanlardan, birçok ülkeyi temsil eden akademisyenleri, mühendisleri, 
danışmanları, yöneticileri, politikacıları, yatırımcıları, endüstri uzmanlarını ve tedarikçileri bir araya getiren, geniş katı-
lımcılı bir platform olup, Türkiye’nin en büyük madencilik etkinliklerinden birisidir.
Maden fiyatlarının gerilemekte olduğu ve bu nedenle, madenciliğin geleceğinin tartışıldığı bu dönemde gerçekleştirile-
cek olan kongrede; dört gün boyunca, hem geleneksel madencilik konu ve sorunları, hem de madenciliğin sürdürülebi-
lirliğinin bilimsel, teknik boyutları ve bunların toplumsal yansımaları ele alınacaktır. Bunların yanı sıra, günümüzün yeni 
ürünleri, donanımları ve teknolojik gelişmeleri sergilenecek, ayrıca toplumsal ve kültürel etkinlikler düzenlenecektir.
Bu bağlamda, bilimsel ve teknik konuların tartışılmasının da ötesinde, kongrenin temel amacı, sektörün değişik birim-
lerinden gelen delegeler arasında iş geliştirme ve girişim adına yeni fırsatlar yaratmaktır.

Kongre Konuları : AB Uyum Sürecinin Madenciliğe Etkileri - Boyut Küçültme ve Sınıflandırma- Coğrafi Bilgi Sistemleri 
- Küresel Konumlandırma Sistemleri ve Bilgi Teknolojileri - Çözelti Madenciliği - Delme, Patlatma, Tünel, Yeraltı Yapıları 
ve Kazı Uygulamaları - Denizaltı Madenciliği - Endüstriyel Hammaddeler ve Doğaltaşlar - Fiziksel Zenginleştirme - Geri 
Kazanım - Havalandırma - Hidrometalurji ve Biohidrometalurji - Isı Madenciliği (Jeotermal Enerji) - İş Güvenliği ve İşçi Sağ-
lığı - Jeoistatistik (Kestirim ve Simülasyon)  - Jeometalurji - Kaya Gazı - Kaya Mekaniği ve Jeoteknik Uygulamalar - Kıymetli 
Metaller - Kömür Gazlaştırma -Kömür Dönüştürme Teknolojileri- Kömür Hazırlama - Küçük Ölçekli Madencilik - Maden 
Arama Çalışmaları, Maden Jeolojisi - Maden Ekonomisi ve Finansmanı - Maden Kapatma, Atık Yönetimi ve Yeniden Dü-
zenleme-İyileştirme - Maden Mekanizasyonu - Maden Tasarımı ve Planlaması - Madencilik Politikaları ve Maden Hukuku  - 
Madencilik Sektörünün Politik, Tarihi, Kültürel ve Toplumsal Boyutları - Madencilik ve Çevre -Madencilik ve Su - Madencilik 
ve Enerji  - Madencilikte Eğitim - Madencilikte Risk Değerlendirmesi ve Yönetimi - Madencilikte Sanal Gerçeklik ve Yapay 
Zekâ - Metan Gazı Üretimi ve Metan Drenajı - Mineral-Malzeme Karakterizasyonu ve Proses Mineralojisi - Modelleme, 
Simülasyon ve Optimizasyon - Sondaj Teknolojisi  -Susuzlandırma ve Kurutma - Temiz Kömür Teknolojileri - Tesis Tasarımı 
ve Kontrolü  - Uzay (Asteroit) Madenciliği  - Yüzey Kimyası ve Flotasyon

 2   
 0  

  1  
  7

TÜRKİYE 25. ULUSLARARASI MADENCİLİK KONGRESİ VE SERGİSİ 
TUMAKS 2017
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Sergi
Sözlü sunumların yapılacağı alanlar ile doğrudan bağlantılı 1800 m2‘lik kapalı alanda ürün ve hizmetlerini sunmak iste-
yen kurum ve kuruluşlar için sergi alanı, kongre süresince ziyarete açık olacaktır. Başvuru formunu doldurarak katılma 
talebinde bulunan kurum ve firmalara ayrıntılı bilgi gönderilecektir. Ayrıca sergi ile ilgili detaylı bilgilere Kongrenin www.
imcet.org.tr adresinden ulaşılabilir.
Sergi Kayıt;
(Sergi ve Stant görevlileri Ücreti)  A Tipi Stand Birim fiyatı (€/m²) 150,00 +KDV B Tipi Stand Birim fiyatı (€/m²) 125,00+KDV
Kayıt Tipleri Paket 					           1 Şubat2017 Öncesi       1 Şubat 2017 Sonrası
Stand görevlisi A Standart Paket*+Tek Kişilik Odada Konaklama 	 400,00 €  		  450,00€
Stand görevlisi B Standart Paket*+İki Kişilik Odada 
Konaklama(diğer bir stand görevlisi ile birlikte) 			   300,00€ 		  350,00€
Günübirlik katılım Öğle yemeği + Çay-kahve ikramları (Konaklamasız) 	 100,00€ 		  100,00€
Standart Paket	
* 5 yıldızlı otelde 3 gece ultra her şey dahil konaklama (11-12-13 Nisan 2017),
* Hoş geldin kokteyli, gala yemeği ve kültürel eğlencelere ücretsiz katılım,
* Tüm kahvaltılar, öğle yemekleri, akşam yemekleri, çay-kahve ikramları.

Önemli Tarihler 
25 Kasım 2016 : Yazarlara, özet kabul/ret bildirilme tarihi,  21 Ocak 2017 : Tam metinlerin son gönderilme tarihi
17 Şubat 2017 : Hakem görüşlerinin yazarlara bildirilme tarihi, 10 Mart 2017 : Düzeltilmiş bildirilerin son gönderilme tarihi

Gezi Turları
Teknik- kültürel içerikli gezi ve turlar düzenlenecektir. Ayrıntılı bilgiler, kongre web sayfasında yer alacaktır.

Kongre Oteline Ulaşım 
Kongre’nin yapılacağı Starlight Oteli Antalya-Kızılağaç bölgesinde yer almakta olup, Antalya Havaalanı’na 82 km mesafe-
dedir. Dünyanın değişik yörelerinden Antalya’ya tarifeli direk uçuşlar bulunmaktadır. Ayrıca, İstanbul aktarmalı Türk Hava 
Yolları’nın (THY) tarifeli seferleri ile de Antalya’ya ulaşmak mümkündür. Karayolunu tercih edecekler için ise, Türkiye’nin 
tüm şehirlerinden Otobüsler ile ulaşılabilir.

Kayıt
Erken Kayıt 1 Şubat 2017 Öncesi :            Delege  500,00€  	 Delege* 350,00€   	 Refakatçi* 250,00€
Normal Kayıt 1 Şubat 2017 Sonrası:         Delege 550,00€	 Delege* 400,00€	 Refakatçi*	 275,00€
* İki ya da üç kişilik odalarda tek kişi bedeli
Delege Kayıt Ücreti;
•  Kayıt işlemleri • Starlight Otel’de her şey dâhil (kahvaltı, öğle ve akşam yemekleri ve içecekler) 3 gece konaklama •  Tüm 
kongre oturumlarına, poster sunumlarına ve sergiye katılım, •  Elektronik kitap •  Açılış kokleyli, gala yemeği ve kültürel 
eğlenceler, •  Çay, kahve vd. içecekler (çay-kahve aralarında) •  Kongre çantası, bloknot, kalem, yaka kartı, kongre prog-
ramı ve  diğer hediyeleri
Not : TMMOB üyelerine, kamu kurum çalışanlarına delege ücretinde  %20 indirim uygulanır.
Kongrede bildiri ile sunum yapan ancak günübirlik sunum ve delege kayıt bedeli ödemeyenlerden elektronik kitaba 
basım ücreti olarak 100,00 € hizmet bedeli alınır.

Havaalanı Transfer ve Bedelleri; Havaalanı transferleri için Kongre süresince belirli saatlerde transfer sağlanacaktır. 
Transfer talebinde bulunanların, Delege Kayıt Formunda yer alan transfer bölümünü doldurmak ve bedelini kongre 
hesabına yatırılması durumunda havaalanından otele transfer gerçekleştirilecektir.
Ücreti; AntalyaHavalimanı–Starlight Oteli	   30,00 €       Starlight Oteli-Antalya Havaalanı  30,00 €

Ödeme Bilgileri : Kongrede delege, sergi ve destekleyici olarak yer almak isteyen kişi, kurum, kuruluş ve firmaların, 
web sitesinde yer alan başvuru formunu doldurup, hizmet bedellerinin yatırıldığına dair banka dekontunu da ekleyerek 
e-posta veya faks ile Oda merkezine yollamaları gereklidir. Ödemelerin yapılacağı banka hesap numarası aşağıda yer 
almaktadır. 
Hesap Adı : TMMOB Maden Mühendisleri Odası İktisadi İşletmesi Banka Adı : Türkiye İş Bankası Şube Adı : Meşrutiyet 
Banka Kodu : 64 Şube Kodu : 4213 Hesap No : 945301 Swift Kodu : ISBKTRISXXX  IBAN : TR610006400000142130945301

e-posta : imcet@maden.org.tr             WEB: http: //www.imcet.org.tr         Bildiri-Program Bilgilendirme imcet.paper@maden.org.tr
Sergi Bilgilendirme : imcet.exhibition@maden.org.tr               Teknik Gezi - Tur Bilgilendirme imcet.tour@maden.org.tr
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TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

MADENCİLİK AJANDASI 2017
TANITIM BOYUTLARI VE REKLAM BAŞVURU FORMU

AJANDA BOYUTLARI
AJANDA DIŞ BOYUTU/CİLT 170 mm 240 mm
AJANDA İÇ   BOYUTU/KAĞIT 160 mm 235 mm
TAM SAYFA REKLAM BOYUTU 140 mm 220 mm
1/2 SAYFA REKLAM    BOYUTU 140 mm 110 mm

REKLAM FİYATLARI (KDV HARİÇ)

MİKTAR (SAYFA ADEDİ)

AJANDA İÇ SAYFALAR

·	 TAM SAYFA □ 3.000-TL ……

·	 YARIM SAYFA □ 2.000-TL ……
*Talebinize uygun olarak kutucuğu/kutucukları işaretleyiniz. (√)
*”Tam Sayfa”  1 (bir)’den fazla reklam vermek istiyorsanız, miktarı (sayfa adedini) yukarıdaki ilgili kısma yazınız.
*Açıklamalarınızı yazınız (varsa) : 

*TOPLAM TUTAR :  …………………..……….…-TL (KDV HARİÇ)

REKLAM VEREN KURULUŞ
Firma Adı : .............................................................................
Firma Yetkilisi : .............................................................................
Adres : ..............................................................................

: ..............................................................................
Vergi Dairesi : ..............................................................................
Vergi No : .............................................................................
Telefon ve Faks No : ..............................................................................
E-posta : ..............................................................................
Tarih : ..............................................................................

İmza / Kaşe : 

ÜCRET ÖDEMELERİ:
Türkiye İş Bankası Meşrutiyet Şubesi TR37 0006 4000 0014 2130 7877 20 no.lu hesaba yapılacaktır.

NOT :  1- Reklamlar Odamıza 28.11.2016 tarihine kadar ulaşmalıdır.
2- Reklamlar en az 300 dpi çözünürlükte; TIFF, JPEG veya PDF formatında olmalıdır.
Adres:

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Selanik Cad. 
Yeşim Apt.No:19/4

             06650 Kızılay-Çankaya / ANKARA

Web         : www.maden.org.tr
E-posta   : reklam@maden.org.tr
TeI           : 0 (312) 425 10 80-418 36 57
Faks        : 0 (312) 417 52 90
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1955 Devrek Doğumlu.
1987 İ.T.Ü. Maden Fak.  
Maden İşl. Böl. Mezunu,
11/10/2014 Tarihinde Vefat Etti.

ATİLA METİN TÜBLEK
1934 Alaca Doğumlu.
1958 İ.T.Ü. Maden Fak. Maden  
İşl. Böl. Mezunu,
10/08/2016 Tarihinde Vefat Etti.

MEHMET AYKUT URAS
1950 Mersin Doğumlu.
1975 İ.T.Ü.Maden Fak. Maden İşl. 
Böl. Mezunu,
09/07/2016 Tarihinde Vefat Etti.

İBRAHİM AYDOĞMUŞOĞLU
1944 İleydağı Doğumlu.
1967 İ.T.Ü. Maden Fak. Maden İşl. Böl. 
Mezunu,
14/08/2016 Tarihinde Vefat Etti.

KAZİM TOZ
1927 İstanbul Doğumlu.
1958 BT Berlin Teknik Üniversitesi 
Mezunu,
22/07/2016 Tarihinde Vefat Etti.

NEJAT ÖZTURAN
1954 Ankara Doğumlu.
1979 H.Ü. Müh. Fak. Maden Müh.
Bölümü Mezunu,
15/08/2016 Tarihinde Vefat Etti.

AHMET GÖÇMEN
1958 Çaycuma Doğumlu.
1983 H.Ü. Zonguldak Müh. Fak. 
Maden Müh. Böl. Mezunu,
25/07/2016 Tarihinde Vefat Etti.

HÜSEYİN MÜMTAZ 
SÜRENSOY
1930 Beykoz Doğumlu.
1959 İ.T.Ü. Müh. Fak. Maden İşl. 
Böl. Mezunu,
21/08/2016 Tarihinde Vefat Etti.

HALİT ZİYA TÜFEKÇİ
1932 Maçka Doğumlu.
1956 Zonguldak Maden 
T.O. Mezunu,
01/08/2016 Tarihinde Vefat Etti.

MEHMET ALİ ÖZKAN
1950 İyidere Doğumlu.
1976 İ.T.Ü. Maden Fak. Maden 
İşl. Böl. Mezunu,
24/08/2016 Tarihinde Vefat Etti.
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“Yitirdiğimiz değerli üyelerimizin ailelerine, yakınlarına ve  
Maden Mühendisleri topluluğuna başsağlığı dileriz.”

Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 

ÖZCAN ERDEŞ
1935 Akhisar Doğumlu.
1960 Zonguldak Maden 
T.O.Mezunu,
28/08/2016 Tarihinde Vefat Etti.

SELAHATTİN 
KUMKUMOĞLU
1949 Bayburt Doğumlu.
1975 İ.T.Ü. Maden Fak. Maden 
İşletmesi Bölümü Mezunu,
16/09/2016 Tarihinde Vefat Etti.

İBRAHİM ŞÜKRÜ 
KALLİOĞLU
1931 Tavas Doğumlu.
1957 İ.T.Ü. Maden Fak. Maden İşl. 
Böl. Mezunu,
31/08/2016 Tarihinde Vefat Etti

TALAT AYDOĞAN
1923 Konya Doğumlu.
1954 Zonguldak Maden 
T.O.Mezunu,
24/09/2016 Tarihinde Vefat Etti.

VEDAT YÜCEL
1955 Adana Doğumlu.
1986 H.Ü. Zonguldak Müh. Fak. 
Maden Müh. Böl. Mezunu,
26/09/2016 Tarihinde Vefat Etti.


